
1 
 

   
 

 
 
 
REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 
ATASKAITA 
 
 
 
2023 m. kovo 8 d.  
Nr. RAE-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

   
 

Valstybės kontrolė, kaip aukščiausioji audito institucija, du kartus per metus – iki einamųjų metų pavasario ir rudens Seimo 
sesijų pradžios – teikia Seimui valstybinio audito rekomendacijų įgyvendinimo ataskaitas.  

Ataskaitoje pateikiama aktualiausia informacija apie 2013–2022 m. valstybinių auditų ataskaitose pateiktų, stebimų 
rekomendacijų įgyvendinimo būklę pagal viešojo sektoriaus veiklos sritis ir jų įgyvendinimo tendencijas nuo 2022 m. rugsėjo 
1 d. iki 2023 m. kovo 1 d. Taip pat apžvelgiama reikšminga pažanga ir būtini pokyčiai įgyvendinant rekomendacijas, išskiriamos 
vėluojamos įgyvendinti didelės svarbos rekomendacijos, jų vėlavimo priežastys ir subjektų atliekami ar planuojami veiksmai 
joms įgyvendinti. Atskirai parengtame ataskaitos priede (Excel darbaknygėje) pateikiama statistinė ir kita informacija apie 
šioje ataskaitoje apžvelgiamas rekomendacijas. Informacija apie riboto naudojimo rekomendacijų būklę pateikta atskiru 
raštu. 

Ataskaita parengta remiantis audito ataskaitomis, audituojamų subjektų pateikta ir kitais būdais surinkta informacija.  
 
Skatindami svarbių pokyčių viešajame sektoriuje įgyvendinimą, ataskaitą teikiame: Lietuvos Respublikos Seimo komitetams, 
Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Vyriausybei, ministerijoms. 
 
Siekiame, kad ataskaitoje pateikta informacija apie rekomendacijų įgyvendinimo būklę būtų aktuali ir naudinga visiems 
besidomintiems valstybinių auditų rekomendacijų įgyvendinimo būkle ir rezultatais, o Seimo vykdomos parlamentinės 
kontrolės priemonės prisidėtų prie reikšmingų pokyčių viešajame sektoriuje. 
 

Valstybės kontrolierius Mindaugas Macijauskas 

 

 

 

 

 

 

Ataskaitą parengė: Rimvidas Aleliūnas, Rasa Gabrilavičienė, Ieva Graužinytė, Inga Norkevičiūtė-Birenė, Rūta Obcarskienė, 
Evelina Petkevičiūtė, Daiva Sakalauskienė, Laura Stračinskienė. 

Pasiūlymus, pastabas, komentarus prašome siųsti el. pašto adresu pasiulymai@valstybeskontrole.lt. 

 

mailto:pasiulymai@valstybeskontrole.lt


3 
 

   
 

TURINYS 

SANTRUMPOS IR SĄVOKOS ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

INFOGRAFIKAS ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 5 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO APŽVALGA ............................................................................................................................................................................................................................................................................................. 6 

1 PRIEDAS. REIKŠMINGA PAŽANGA ĮGYVENDINANT REKOMENDACIJAS ....................................................................................................................................................................................................................................... 11 

2 PRIEDAS. BŪTINI POKYČIAI ĮGYVENDINANT REKOMENDACIJAS ................................................................................................................................................................................................................................................. 14 

2.1. VĖLUOJAMOS ĮGYVENDINTI DIDĖLĖS SVARBOS REKOMENDACIJOS, TURINČIOS ESMINĮ POVEIKĮ VALSTYBĖS VALDYMUI IR VISUOMENEI ............................................................................................................. 14 

2.2. SEIMUI PATEIKTI ĮSTATYMŲ PROJEKTAI, ĮGYVENDANTYS AUDITŲ REKOMENDACIJAS ........................................................................................................................................................................................................ 18 

3. PRIEDAS. REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO BŪKLĖ IR TENDENCIJOS (NUO 2022-09-01 IKI 2023-03-01) ............................................................................................................................................................................... 19 

3.1. VIEŠOJO SEKTORIAUS VEIKLOS SRITYS ......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 19 

3.1.1. APLINKOS APSAUGA..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................20 

3.1.2. EKONOMIKOS KONKURENCINGUMAS ................................................................................................................................................................................................................................................................................... 22 

3.1.3. ENERGETIKA ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 23 

3.1.4. EUROPOS SĄJUNGOS INVESTICIJOS ...................................................................................................................................................................................................................................................................................... 25 

3.1.5. INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS .................................................................................................................................................................................................................................................................................... 26 

3.1.6. KULTŪRA .....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................30 

3.1.7. SOCIALINĖ APSAUGA IR DARBAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................ 31 

3.1.8. SVEIKATOS APSAUGA ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 34 

3.1.9. ŠVIETIMAS, MOKSLAS IR SPORTAS ....................................................................................................................................................................................................................................................................................... 40 

3.1.10. TEISINGUMAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 43 

3.1.11. TRANSPORTAS IR KOMUNIKACIJA ....................................................................................................................................................................................................................................................................................... 44 

3.1.12. VALSTYBĖS TURTAS IR FINANSŲ VALDYMAS ..................................................................................................................................................................................................................................................................... 47 

3.1.13. VIEŠASIS SAUGUMAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 60 

3.1.14. VIEŠASIS VALDYMAS .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 66 



4 
 

   
 

SANTRUMPOS IR SĄVOKOS 

 
Santrumpos:  

EITP – Europos infrastruktūros tinklų priemonė 

EP – Europos Parlamentas  

ES  – Europos Sąjunga 

PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondas 

ASPĮ – Asmens sveikatos priežiūros įstaiga 

VK – Valstybės kontrolė 

VSDF – Valstybinio socialinio draudimo fondas 

VšĮ – viešoji įstaiga 

 
Sąvokos: 
 

 

Rodiklis 
 
 

– kiekybiškai ir (arba) kokybiškai išreiškiamas dydis, kuriuo įgyvendinus audito rekomendacijas vertinami 
valstybinio audito paskatinti pokyčiai. Valstybės kontrolė valstybinio audito rekomendacijų įgyvendinimą nuo 
2020 m. sieja su įvykusių pokyčių vertinimu pagal rodiklius. 

Pradinė rodiklio 
reikšmė 

– reikšmė, kuri parodo situaciją, buvusią prieš auditą arba audito metu, ir fiksuojama audito ataskaitoje. 

Siektina rodiklio 
reikšmė 

– reikšmė, kuri parodo laukiamą pokytį audituotoje srityje, palyginus su pradine rodiklio reikšme. 

Rodiklių vertinimo 
reikšmės 

–  „gerai“, „vidutiniškai“ ir „blogai“ leidžia įvertinti, ar pokytis įvyko, iš dalies įvyko arba nevyksta:  

 „gerai“ parodo reikšmę kai pokytis pasiektas.  
  „vidutiniškai“ parodo tarp gerai ir blogai esančias reikšmes kai pokytis įvyko iš dalies. 
  „blogai“ parodo reikšmę kai pokytis nepasiektas.  

  

 

 
 



5 
 

 

INFOGRAFIKAS 

  

BŪKLĖ 2023-03-01 DIENĄ 



6 
 

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO APŽVALGA 

Įvertinę 2013–2022 m. valstybinių auditų ataskaitose pateiktų, stebimų rekomendacijų įgyvendinimo būklę ir jų 
įgyvendinimo tendencijas nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. iki 2023 m. kovo 1 d. nustatėme, kad pasiekta nedidelė pažanga, 
matomi tam tikri teigiami pokyčiai, tačiau rekomendacijų įgyvendinimas vyksta per lėtai. 

Šį pusmetį nebuvo pasiekti esminiai pokyčiai įgyvendinant valstybės valdymo efektyvumui įtakos turinčias aktualias 
rekomendacijas, ypač tas, į kurias atkreipėme dėmesį rudens rekomendacijų įgyvendinimo ataskaitoje, t. y. sveikatos 
priežiūros, valstybės biudžeto valdymo, šilumos ūkio ir viešųjų paslaugų teikimo srityse. Vis dar laukiami pokyčių 
rezultatai, ir tai tik dalis rekomendacijų, paskatinusių valstybės biudžeto valdysenos pertvarką, valstybės nekilnojamojo 
turto valdymą, ankstyvosios reabilitacijos ir sveikatinimo paslaugų teikimą vaikams. 

Tam tikra pažanga pasiekta sudarant teisines prielaidas nuosekliau siekti valstybės strateginių tikslų, efektyviau bei 
tikslingiau panaudoti finansinius išteklius, gerinti socialiai jautrių asmenų (asmenų su negalia, mažas pajamas 
gaunančių, globojančių vaikus, nedirbančių) socialinę ir finansinę padėtį bei gyventojams didinti geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą.  

Tikimės, kad ateityje rekomendacijų įgyvendinimas spartės, o pasiekta pažanga prisidės prie teigiamų pokyčių valstybės 
valdyme ir visuomenėje.  

 

I. Valstybinių auditų rekomendacijų įgyvendinimo mastas ir vėlavimo priežastys 

Įvertinę pastarojo pusmečio rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus nustatėme, kad: 

1. Viešojo sektoriaus srityse (8 iš 14) įgyvendintos 42 rekomendacijos, iš kurių 11 didelės svarbos (3 įgyvendintos vals-
tybės turto ir finansų srityje, 8 – ekonomikos konkurencingumo, informacinių išteklių valdymo, viešojo saugumo 
srityse). 

 

2. Iš 43 įvertintų rekomendacijų įgyvendinimo pokyčių rodiklių reikšmių: 26 įvertintos kaip geros, 4 – kaip vidutiniškos, 
13 – kaip blogos. Rekomendacijos įgyvendintos ir teigiami pokyčiai pasiekti ekonomikos konkurencingumo, infor-
macinių išteklių valdymo, socialinės apsaugos, švietimo, valstybės turto, viešojo saugumo srityse. 8 iš 13 blogai 
įvertintų pokyčių rodiklių tarpinės reikšmės nustatytos įgyvendinant „Vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymo audito 
(2020)“ ir „Priešgaisrinių pajėgų veikla mažinant gaisrų skaičių ir jų padarytus nuostolius“ (2021) rekomendacijas. 

 

3. Vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius išaugo nuo 233 iki 236 ir sudaro 56 proc. visų stebimų rekomendacijų.  
Lyginant su 2022-09-01 dienos duomenimis, didelės svarbos vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų išaugo nuo 38 iki 
40, vidutinės svarbos išaugo nuo 134 iki 137,  mažesnės svarbos vėluojamų rekomendacijų skaičius nepakito – 61 
rekomendacija.   

 
 



7 
 

 

4. Vidutinė rekomendacijų vėlavimo trukmė pailgėjo nuo 29 mėn. iki 34 mėn., didelės svarbos rekomendacijų - nuo 35 
iki 38 mėn., lyginant su 2022-09-01 dienos duomenimis. 30 iš 40 didelės svarbos vėluojamų įgyvendinti rekomenda-
cijų yra neįgyvendintos ilgiau nei 2 m., pusė jų teiktos valstybės turto ir finansų valdymo srityje.   

 

5. Vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius augo savivaldybėse, mažėjo Vyriausybės ir jai atskaitingų įstaigų, 
ministerijų ir jų reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų grupėse. Lyginant su 2022-09-01 dienos duomenimis, ministerijų 
ir jų reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų grupėje vėluojamų rekomendacijų skaičius sumažėjo nuo 181 iki 177, savi-
valdybėse išaugo nuo 24 iki 32, Vyriausybės ir jai atskaitingų įstaigų grupėje sumažėjo nuo 32 iki 27. 

 

6. Dažniausiai subjektai nurodo šias pagrindines rekomendacijų vėlavimo priežastis: užsitęsę naujų teisės aktų rengimo 
bei įgyvendinimo procesai, lėšų ir žmogiškųjų išteklių trūkumas. 

Detali informacija apie rekomendacijų tendencijas, būklę ir pokyčių vertinimo rodiklius pateikta 3 priede. 

 
II. Reikšminga pažanga įgyvendinant valstybinių auditų rekomendacijas  

Įvertinę pastarojo pusmečio rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus nustatėme šią reikšmingą pažangą sprendžiant 
audito metu nustatytas problemas aplinkos apsaugos, socialinės apsaugos ir užimtumo, kultūros, teisingumo, 
ekonomikos konkurencingumo, informacinių išteklių valdymo, valstybės turto ir finansų valdymo, viešojo saugumo 
srityse: 

1. Seimo (rudens) sesijoje priimta 12 įstatymų, įgyvendinančių rekomendacijas, kurie sudarė prielaidas: 
 efektyvesnei profesionaliojo scenos meno įstaigų veiklai; 
 efektyviau ir tikslingiau panaudoti finansinius išteklius įgyvendinant Konstitucinio Teismo nutarimą; 
 gerinti institucijų pasirengimą valdyti ekstremaliąsias situacijas; 
 stiprinti finansinę ir kitą pagalbą šeimynoms, globojančioms (prižiūrinčioms) vaikus;  
 didinti asmenų su negalia galimybes naudotis viešuoju transportu; 
 mažas pajamas gaunantiems asmenims (tikslinei asmenų grupei) nemokamai gauti kompensuojamųjų vaistų ir 

medicinos pagalbos priemonių; 
 teritorinių ligonių kasų ir asmens sveikatos priežiūros įstaigų sutarčių dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

sudarymo procesų optimizavimui; 
 gyventojams naudotis centralizuotai teikiamomis saugos ir kokybės reikalavimus atitinkančio geriamojo vandens 

tiekimo paslaugomis bei sumažinti taršą nuotekomis; 
 informaciją apie atliekamus notarinius veiksmus skelbti viešai.  

 

Pažangos prielaidos sudarytos audituojamiems subjektams priėmus kitus teisės aktus įgyvendinant rekomendacijas: 

 nuosekliau siekti valstybės strateginių tikslų; 



8 
 

 

 kokybiškai teikti darbo rinkos paslaugas darbdaviams; 
 individualizuotai teikti darbo rinkos paslaugas darbo ieškantiems ir darbo rinkai besirengiantiems asmenims. 

 

2. Reikšminga pažanga įvyko ne tik priėmus įstatymus, tačiau ir audituotiems subjektams kitomis priemonėmis pasiekus 
laukiamus pokyčius įgyvendinant rekomendacijas (ekonomikos konkurencingumo, informacinių išteklių valdymo, 
socialinės apsaugos, švietimo ir valstybės turto srityse). Iš 22 pokyčių vertinimo rodiklių, kurių stebėsena baigta, 
išskiriame 3 svarbiausius įvykusius pokyčius: 
 visos Vyriausybės valdymo srities įstaigų interneto svetainės, skelbiančios savo veiklos informaciją portale „Mano 

vyriausybė“, pritaikytos asmenims su negalia („Asmenų su negalia socialinė integracija“ (2020) auditas); 
 gerinamos sąlygos Registrų centro tvarkomų valstybės informacinių išteklių plėtrai ir šių išteklių aukštam 

prieinamumui, pakankamai greitaveikai („Registrų centro tvarkomi valstybės informaciniai ištekliai“ (2021) auditas): 
• į strateginius sprendimus įtraukiami visi valstybės informacinių išteklių valdytojai;  
• nuo 46 iki 85,1 proc. išaugo užklausų, kurios išnagrinėjamos laikantis nustatytų terminų (paslaugų lygio susitarimo 

(angl. Service Level Agreement)), dalis. 
 

3. Nagrinėjamu laikotarpiu baigta 3 auditų stebėsena ekonomikos konkurencingumo, švietimo, mokslo ir sporto ir kultūros 
srityse:  
 Įgyvendinus „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas“ (2016 m.) audito metu teiktas rekomendacijas (2 iš 10 teiktų 

rekomendacijų įgyvendintos iš dalies), siekiant, kad pedagogų kvalifikacijos tobulinimas vyktų kryptingai, nustatyti 
pedagogų kvalifikacijos tobulinimo prioritetai, patvirtinti reikalavimai nacionalinėms pedagogų kvalifikacijos 
tobulinimo programoms, jų vertinimo, akreditavimo ir registravimo tvarka. 

 Įgyvendinus „Viešųjų pirkimų sistemos funkcionavimas“ (2018 m.) audito metu teiktas rekomendacijas, nustatyti aiškūs 
šios srities tikslai, uždaviniai ir kriterijai, siekiant užtikrinti bendrą viešųjų pirkimų politikos formavimą, nustatytas 
sistemos koordinavimo, kontrolės ir tobulinimo mechanizmas, supaprastintas ir optimizuotas viešųjų pirkimų procesas 
didinant jo efektyvumą. 

 Įgyvendinus „Ar užtikrinama teatrų ir koncertinių įstaigų veikla“ (2018 m.) audito metu teiktas rekomendacijas, patvirtinti 
kultūros ministro valdymo srities įstaigų veiklos vertinimo kriterijai, papildomi kokybiniai veiklos rodikliai, sustiprintas 
ir pagrįstas nacionalinių profesionaliojo scenos meno įstaigų vaidmuo, patikslinti nacionalinių, valstybės ir savivaldybių 
teatrų ir koncertinių įstaigų veiklos reikalavimai ir funkcijos, atitinkantys jų paskirtį. Tai sudaro prielaidas efektyvesnei 
teatrų ir koncertinių įstaigų veiklai. 

Detali informacija apie priimtus įstatymus, baigtus auditus, ir kitus reikšmingus rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus 
pateikta 1 priede.  

III. Būtini pokyčiai įgyvendinant pateiktas valstybinių auditų rekomendacijas 

Įvertinę pastarojo pusmečio rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus: 



9 
 

 

1. Išskyrėme 6 aktualiausias didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas valstybės turto ir finansų, sveikatos 
apsaugos, viešojo valdymo bei transporto ir komunikacijos srityse, turinčias esminį poveikį valstybės valdymui ir 
visuomenei. Nustatėme, kad įgyvendinant jas yra būtini pokyčiai dėl:  

1.1. teisės aktų, užtikrinančių Konstitucijos nuostatų laikymąsi (nuspręsti, kokius finansinius rodiklius ir kiek jų privalo 
patvirtinti Seimas, kiek suteikti Vyriausybei teisių vykdyti biudžetą);  

1.2. objektyviomis sąnaudomis grįstos sveikatos paslaugų kainos nustatymo, kuri būtų periodiškai perskaičiuojama pagal 
nustatytus kriterijus;  

1.3. pacientų eilių sumažinimo sveikatos priežiūros įstaigose;  
1.4. sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos kėlimo sistemos tobulinimo;  
1.5. „Rail Baltica“ projekto ilgalaikių finansavimo galimybių įvertinimo, jei projekto išlaidos padidėtų arba ES finansavimas 

būtų mažesnis, nei planuota; 
1.6. sprendimų, nustatančių, kokias viešąsias paslaugas turėtų teikti valstybė. 

Nagrinėjamu laikotarpiu šias rekomendacijas įgyvendinančių subjektų atlikti veiksmai nesukūrė pakankamų prielaidų 
siektinai pažangai, todėl kyla rizika, kad jos nebus įgyvendintos ir papildomu subjektų numatomu laiku. Atkreipiame dėmesį, 
kad 1.1. ir 1.2. punktuose minimų pokyčių aktualumas jau buvo pabrėžtas Valstybės kontrolės 2022-09-07 rekomendacijų 
įgyvendinimo ataskaitoje. 

Pažymėtina, kad Nacionalinio saugumo ir gynybos srityje 3 metus vėluoja (planuota įgyvendinti iki 2019-12-31) dviejų valstybei 
ir visai visuomenei didelės svarbos riboto naudojimo rekomendacijų įgyvendinimas (teiktos Vyriausybei).  

2. Tęsiame didelės svarbos vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų, kurių priemonės įgyvendintos, stebėseną – jų būklę 
vertinsime įvykus pokyčiams, susijusiems su: 
2.1. rekomendacija, kuria siekiama, kad ambulatorinės ankstyvosios reabilitacijos paslaugos būtų prieinamos visiems 

vaikams. Laukiame pakeistos Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų teikimo ir jų išlaidų 
apmokėjimo tvarkos įgyvendinimo įskaitant paslaugų bazinių kainų patvirtinimą numatoma iki 2023-04-01; 

2.2. rekomendacija, kuria siekiama išplėsti vaikų sveikatinimo integravimą į visą bendrąjį ugdymą. Laukiame parengtos 
Gyvenimo įgūdžių bendrosios programos, skirtos gyvensenos nuostatoms stiprinti, socialinei ir emocinei 
kompetencijai ugdyti, praktinio taikymo (numatyta pradėti vykdyti nuo 2023 m. IV ketv.); 

2.3. septyniomis rekomendacijomis, kuriomis siekiama tobulinti biudžeto valdyseną. Laukiame patvirtinto vidutinės 
trukmės biudžeto, praktinio 2022 m. patvirtintos naujos redakcijos Strateginio valdymo metodikos ir Viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatų, susijusių su veiklos rezultatų susiejimu su visų valdžios sektoriaus 
subjektų finansiniais duomenimis, taikymo. Į rezultatus orientuoto biudžeto valdysenos pokyčių rezultatus 
įvertinsime, kai bus įgyvendintas Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane numatytas 10.2.4 veiksmas 
„Sukurti ir įgyvendinti vidutinės trukmės biudžeto taisykles“ (numatoma įvykdymo data – 2024 m. II ketv.); 

2.4. dviem rekomendacijomis, kuriomis siekiama užtikrinti pakankamą finansavimą visų rūšių socialiniam draudimui 
vykdyti. Laukiame priimtų Valstybinio socialinio draudimo įstatymo pakeitimų, kuriais atskirtos socialinio draudimo 
išmokos pagal finansavimo šaltinius – numatyta socialinės paramos požymius turinčias išmokas finansuoti valstybės 



10 
 

 

biudžeto lėšomis, VSDF biudžete suplanuoti valstybinio socialinio draudimo įmokų rūšių tarifų dydžiai, pagal kuriuos 
planuojamos įmokos ir išmokos pagal draudimų rūšis yra subalansuotos, praktinio taikymo; 

2.5. rekomendacija, kuria siekiama efektyvaus valstybės nekilnojamojo turto valdymo.  
Laukiame Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo ir Centralizuotai valdomo 
valstybės turto valdytojo įstatymo pakeitimų, kuriuose būtų sudarytas teisinis pagrindas plėsti valstybės 
nekilnojamojo turto centralizuotą valdymą kitose srityse. Įstatymų paketą numatoma pateikti Vyriausybei svarstyti 
2023 m. lapkričio mėn.; 

2.6. rekomendacija dėl valstybės nekilnojamojo turto, perduoto savivaldybėms patikėjimo teise, efektyvaus valdymo ir 
naudojimo, užtikrinant visuomenės poreikių tenkinimą. Įvertinus pokytį, ar visas savivaldybių patikėjimo teise gautas 
valstybės nekilnojamasis turtas naudojamas valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 
įgyvendinti, nustatyta, kad 25 proc. turto vis dar naudojama ne toms funkcijoms įgyvendinti. Atsižvelgiant į 
rekomendacijos įgyvendinimu siekiamo pokyčio svarbą, pokyčio stebėsena tęsiama iki 2025-12-31. 

 

3. Seimui yra pateikti rekomendacijas įgyvendinantys 5 įstatymų projektai, susiję su vėluojamomis įgyvendinti 
rekomendacijomis. Pateiktais įstatymų projektais, kuriais siūloma spręsti auditų metu nustatytas problemas, siekiama: 
 nustatyti naują šilumos kainų reguliavimo modelį; 
 atsisakyti fiksuoto finansavimo modelio taikymo atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo nutarimą dėl įstatymų nuostatų 

atitikties Konstitucijai; 
 išgryninti sveikatos draudimo įmokų paskirtį; 
 nustatyti teisinius pagrindus priimti sprendimus dėl iš PSDF biudžeto kompensuojamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų apmokėjimo sutarčių stabdymo ir nutraukimo; 
 įteisinti galimybę pagal poreikį apdrausti valstybės tarnautojų civilinę atsakomybę. 

Detali informacija apie didelės svarbos vėluojančias rekomendacijas, turinčias esminį poveikį valstybei ir visuomenei, ir 
įstatymų projektus, kurie yra susiję su vėluojamomis įgyvendinti rekomendacijomis, pateikta 2 ir 3 prieduose.



11 
 

   
 

1 PRIEDAS. REIKŠMINGA PAŽANGA ĮGYVENDINANT REKOMENDACIJAS 

1 lentelė. Reikšminga pažanga įgyvendinant rekomendacijas 

Viešojo sektoriaus sritis / audito pavadinimas  Reikšminga pažanga įgyvendinant rekomendacijas 
1. Aplinkos apsauga 
Vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas (2020 
m.) 

Priimtas naujos redakcijos Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas (2022-10-27 Nr. XIV-1466) sudarys prielaidas geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrai. Tai leis gyventojams naudotis centralizuotai teikiamomis saugos ir kokybės 
reikalavimus atitinkančio geriamojo vandens tiekimo paslaugomis, įgyvendinti strateginiuose planavimo dokumentuose nustatytus tikslus, 
sumažinti taršą nuotekomis ir jos neigiamą įtaką gamtinei aplinkai. 

2. Ekonomikos konkurencingumas 
Viešųjų pirkimų sistemos funkcionavimas (2018 
m.) 

Užtikrinant tinkamą viešųjų pirkimų specialistų rengimo, kvalifikacijos kėlimo ir palaikymo sistemą, buvo visiškai įgyvendintas Viešųjų pirkimų 
profesionalumo stiprinimo planas, kuris nustato, kokius pagrindinius įgūdžius ir kompetenciją turi būti įgijęs bet kuris viešųjų pirkimų 
specialistas. Viešųjų pirkimų įstatymo pataisomis įtvirtinti karjeros sistemos pagrindai, nustatyta, kad nuo 2023-01-01 įsigalioja pirkimų 
specialistų atestavimo sistema. 

3. Informacinių išteklių valdymas 
Registrų centro tvarkomi valstybės 
informaciniai ištekliai (2021) 

 Įgyvendinus rekomendacijas, kuriomis siekiama gerinti sąlygas Registrų centro tvarkomų valstybės informacinių išteklių plėtrai ir užtikrinti 
gerosios informacinių technologijų valdymo praktikos tęstinumą, 2023 m. duomenimis, įvyko šie pokyčiai: 
• visi valstybės informacinių išteklių valdytojai įtraukiami į strateginius sprendimus (audito ataskaitoje nustatyta, kad buvo įtraukiami tik 22 

proc.); 
• išaugo projektų, kurie atitinka patvirtintos Projektų valdymo metodikos reikalavimus, dalis nuo 0 iki 81 proc.;  

 Įgyvendinus rekomendacijas, kuriomis siekiama užtikrinti Registrų centro tvarkomų valstybės informacinių išteklių aukštą prieinamumą, 
pakankamą greitaveiką ir veiklos tęstinumą, 2023 m. duomenimis, įvyko šie pokyčiai: 
• išaugo užklausų, kurios išnagrinėjamos laikantis nustatytų terminų (paslaugų lygio susitarimo (angl. Service Level Agreement)), dalis nuo 

46 iki 85,1 proc.; 
• nustatytu periodiškumu atlikti visi 2022 m. numatyti Registrų centro tvarkomų valstybės informacinių išteklių saugos atitikties ir rizikos 

vertinimai (palyginimui, ataskaitoje nustatyta atliekamų vertinimų pradinė reikšmė buvo 53 proc.). 
4. Kultūra 
Ar užtikrinama efektyvi teatrų ir koncertinių 
įstaigų veikla (2018) 

Stiprinant ir pagrindžiant teatrų ir koncertinių įstaigų vaidmenį, priimtas naujos redakcijos Profesionaliojo scenos meno įstatymas (2022-12-20 Nr. XIV-
1717) nustato nacionalinių, valstybės ir savivaldybių teatrų ir koncertinių įstaigų sistemą, jų veiklą ir funkcijas, atitinkančias jų paskirtį. Tai užtikrins 
efektyvesnę šio scenos meno įstaigų veiklą. 

5. Socialinė apsauga ir darbas 
Asmenų su negalia socialinė integracija (2020) Priimtas naujos redakcijos Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymas (2022-12-20 Nr. XIV-1722, įsigalios 2024-01-01), kuriame 

reglamentuota institucijų atsakomybė už asmenų su negalia teisių užtikrinimą, aplinkos (fizinės ir informacinės) ir informacijos prieinamumas, 
bus atliepti asmenų su negalia individualūs poreikiai, reglamentuotas nuoseklus atvejo vadybos (pagalbos koordinavimo) modelio taikymas bei 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23961
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23961
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/a22a97e05e6d11ed9df7cabc9fe34d2f?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=6eb3a2ac-4b47-41f9-a421-79545470b55f
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23778
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23778
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23793
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23793
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e6afb883820011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=730de1f4-8c38-4543-a75a-e0ef264d89c4
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e6afb883820011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=730de1f4-8c38-4543-a75a-e0ef264d89c4
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23932
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b891853285db11edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=180c654c-086a-44d0-adcf-5f6444c63d95


12 
 

 

Viešojo sektoriaus sritis / audito pavadinimas  Reikšminga pažanga įgyvendinant rekomendacijas 
jo stebėsena ir kontrolė. Tai sudarys prielaidas, sukurti integralią asmens poreikių vertinimo ir juos atliepiančią pagalbos teikimo sistemą, o 
institucijų teikiama pagalba asmenims su negalia bus prieinamesnė. 
Didinant asmenų su negalia galimybes naudotis viešuoju transportu, susisiekimo ministras 2022-09-19 įsakymu Nr. 3-349 patvirtino Viešojo 
transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų aprašą, kuriuo, įsigydami naujas transporto priemones, 
turi vadovautis savivaldybės ir kiti transporto paslaugas teikiantys subjektai. 2022-12-29 patvirtintas Transporto sektoriaus pritaikymo 
individualių poreikių turintiems žmonėms priemonių planas. Transporto priemonių (autobusų, miesto transporto, traukinių, keltų), pritaikytų 
asmenims su negalia, dalis nuo 32 proc. 2020 m. išaugo iki 39 proc. 2022 m. 
Informacinės visuomenės plėtros komitetas atliko portalo „Mano vyriausybė“ atitikties reikalavimams vertinimą ir testavimą. Parengta interneto 
svetainių ir mobiliųjų programų prieinamumo užtikrinimo nuotolinio mokymo medžiaga, kuri išplatinta valstybės ir savivaldybių institucijoms. 
Sudarytas ir nuolat prižiūrimas automatinių vertinimo įrankių, kuriais tikrinamas interneto svetainių pritaikymas asmenims su negalia, sąrašas. 
Pokyčio rodiklis, kad Vyriausybės valdymo srities įstaigų interneto svetainių, skelbiančių savo veiklos informaciją portale „Mano vyriausybė“, 
būtų pritaikytos asmenims su negalia, pasiektas 100 proc. 

Užimtumo tarnybos veikla didinant užimtumą 
(2021) 

Didinant paslaugų prieinamumą ir darbo ieškančių asmenų ir darbdavių pasitenkinimą Užimtumo tarnybos teikiamomis paslaugomis lygį 
(pradinės pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis pokyčio rodiklių reikšmės atitinkamai 83,2 ir 60,7 proc.) Užimtumo tarnybos direktoriaus 2022-
09-30 įsakymu Nr. V-306 patvirtinta Darbo rinkos paslaugų teikimo darbdaviams metodika, kuri sudaro prielaidas kokybiškai teikti paslaugas 
darbdaviams, 2022-08-31 įsakymu Nr. V-265 patvirtinta Darbo rinkos paslaugų teikimo darbo ieškantiems asmenims metodika, kurioje nustatytas 
individualizuotas darbo rinkos paslaugų teikimas darbo ieškantiems ir darbo rinkai besirengiantiems asmenims. 

Vaiko teisių ir interesų užtikrinimas globojant ir 
įvaikinant vaikus (2022) 

Stiprinant pagalbą šeimynoms, priimtas naujos redakcijos Šeimynų įstatymas (2022-11-10 Nr. XIV-1511) ir socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022-12-
28 įsakymu Nr. A1-893 patvirtinti naujos redakcijos Šeimynų nuostatai. Numatyta padidinti šeimynos dalyvio išlaikymo pajamų dydį, sudaryta galimybė 
šeimynai, kurioje globojami (prižiūrimi) daugiau kaip 6 vaikai, turėti ne 2, bet 3 dalyvius; numatyta galimybė tapti dalyviu ne tik šeimynos steigėjo 
sutuoktiniui ar pilnamečiui vaikui, bet ir kuriam kitam kartu su juo gyvenančiam vyresniam nei 21 m. asmeniui, atitinkančiam vaiko globėjui (rūpintojui) 
keliamus reikalavimus) Tai sudaro prielaidas, kad didės 10 metų ir vyresnių vaikų su negalia ar turinčių sveikatos problemų bei turinčių brolių ir seserų, 
laikinai ir nuolat globojamų (rūpinamų) šeimos aplinkoje bei budinčių globotojų prižiūrimų vaikų skaičius. 

6. Teisingumas 
Teismų sistema (2020) Siekiant sudaryti tinkamas sąlygas vykdyti teisingumą ir užtikrinti nuoseklų teismų sistemos tobulinimą, 2022-12-19 Teisėjų tarybos nutarimu 

patvirtinta ilgalaikė Lietuvos teismų vystymosi vizija (2023–2033 m.). Joje numatytos ilgalaikės teismų sistemos plėtros prioritetinės kryptys, 
tikslai, uždaviniai ir laukiami rezultatai. 

Ar užtikrinama, kad antstoliams ir notarams 
pavestos valstybės funkcijos būtų vykdomos 
efektyviai (2020)  

Siekiant didinti antstolių ir notarų teikiamų paslaugų, vykdant pavestas valstybės funkcijas, prieinamumą, priimtas Notariato įstatymo Nr. I-2882 
3,4,6, 6(2),8,10(1), 10(3), 10(4),19,20,22, 22(1), 24, 27(1), 28, 34, 46, 60,62 straipsnių pakeitimo, įstatymo papildymo 28(2) straipsniu ir VII skyriumi ir 
9,10, 10(2) straipsnių pripažinimo netekusiu galios įstatymas (2022-12-20 Nr. XIV-1714), kurio 8 straipsnyje įtvirtinti reikalavimai dėl informacijos 
apie notarinius veiksmus viešą skelbimą. 

7. Valstybės turto ir finansų valdymas 
Lietuvos Respublikos 2015 metų valstybės 
konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinių teisingumas ir valstybės 
biudžeto vykdymo vertinimas (2016) 

Atsižvelgiant į Strateginio valdymo įstatymo pakeitimus (2021-12-23 įstatymo Nr. XIII-3096 pakeitimo įstatymas Nr. XIV-836) ir įstaigoms praktikoje 
iškilusius klausimus dėl tinkamo metodikos nuostatų taikymo ar atskirų strateginio valdymo procesų įgyvendinimo, nes jos vertintos kaip 
nepakankamai aiškios arba iš viso neapibrėžtos, Vyriausybės 2022-12-14 nutarimu Nr. 1264 patvirtinta naujos redakcijos Strateginio valdymo 
metodika. Iš esmės peržiūrėtos ir įtvirtintos naujos nuostatos dėl atsiskaitymo už rezultatus, kartu jas susiejant su Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatyme nustatyta atsiskaitymo sistema bei valstybės pažangos ataskaitos rengimu, atsisakyta perteklinių ir pridėtinės vertės 
nekuriančių procesų, dokumentų, atsiskaitymų, etapų, atnaujintos strateginio veiklos plano formos ir kt., taip palengvinant strateginio valdymo 
sistemą ir sumažinant administracinę naštą strateginio valdymo sistemos dalyviams. 

Programinio biudžeto sistema: strateginių 
veiklos planų sudarymas ir įgyvendinimo 
stebėsena (2016) 
2018 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių Priimti pakeitimai įstatymų (Aplinkos apsaugos rėmimo programos įstatymo Nr. VIII-2025 pakeitimo įstatymas (2022-12-20 Nr. XIV-1706), Mokesčio 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24062/uzimtumo-tarnybos-veikla-didinant-uzimtuma
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24062/uzimtumo-tarnybos-veikla-didinant-uzimtuma
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b0655812619011ed9df7cabc9fe34d2f?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23921
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/9f4fa040820011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/9f4fa040820011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/9f4fa040820011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/df36e89266ee11ecb2fe9975f8a9e52e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bfe5db7282bf11edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/1fc8abd382c011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5


13 
 

 

Viešojo sektoriaus sritis / audito pavadinimas  Reikšminga pažanga įgyvendinant rekomendacijas 
ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
teisingumo bei valstybės biudžeto lėšų ir turto 
valdymo, naudojimo, disponavimo jais 
teisėtumo vertinimas (2019) 

už aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 7 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymas (2022-12-20 Nr. XIV-1708), Angliavandenilių išteklių mokesčio 
įstatymo Nr. I-2944 6 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymas (2022-12-20 Nr. XIV-1707), Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatymo Nr. I-1163 
6, 7, 8 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymas (2022-12-20 Nr. XIV-1751)), kuriais reguliuojamas tam tikrų programų, fondų arba institucijų 
finansavimas iš anksto teisės aktuose nustatyta mokesčių ir kitų pajamų dalimi. Atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo nutarimą dėl šių įstatymų 
nuostatų atitikties Konstitucijai, atsisakyta nuostatų, susijusių su šio finansavimo būdo taikymu. Tai sudarys sąlygas sumažinti nepanaudotų 
asignavimų, kurie perkeliami į kitus metus ir naudojami viršijant Seimo patvirtintų asignavimų sumas, ir leis geriau ir tiksliau valdyti valstybės 
iždo piniginius srautus, kad būtų mažiau iškreipiami Seimo pavirtinti tam tikrų metų finansiniai rodikliai.  

Privalomojo sveikatos draudimo fondo 2018 metų 
konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinių teisingumo bei lėšų ir turto 
valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo 
vertinimas (2019) 

Priėmus Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 11, 21, 25 ir 28 straipsnių pakeitimo įstatymą (2022-11-22 Nr. XIV-1554), atsisakyta perteklinių Privalomojo 
sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų paskirstymo derinimo etapų bei papildomos vertės nesukuriančių PSD tarybos funkcijų, optimizuoti teritorinių 
ligonių kasų ir asmens sveikatos priežiūros (ASP) įstaigų sutarčių dėl ASP paslaugų teikimo sudarymo procesai, todėl pagreitės ir sutrumpės sutarčių 
pasirašymas, ASP įstaigos greičiau galės disponuoti atitinkamų metų sutartinėmis sumomis. 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo 2016 metų 
ataskaitų rinkinio teisingumas bei lėšų ir turto 
valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 
teisėtumas (2017) 

Priėmus Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 2, 10 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymą (2022-12-15 Nr. XIV-1688), sudarytos sąlygos mažas pajamas 
gaunantiems asmenims (tikslinei asmenų grupei), nemokant paciento priemokos, gauti kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių, jas 
finansuojant valstybės biudžeto lėšomis. Tai leis sutaupyti nemažai lėšų, kurias šie asmenys galės skirti kitoms reikmėms, ir suteiks galimybę vartoti 
tinkamus ir reikalingus vaistus be finansinių nuostolių. 

8. Viešasis saugumas 
Institucijų pasirengimas reaguoti į 
ekstremaliąsias situacijas (2022) 

Siekiant, kad būtų gerinamas institucijų pasirengimas valdyti ekstremaliąsias situacijas, priimtame naujos redakcijos Krizių valdymo ir civilinės saugos 
įstatyme (2022-12-08 Nr. XIV-1640) įtvirtintos patikslintos subjektų, koordinuojančių pasirengimą krizėms ir ekstremaliosioms situacijoms, 
kompetencijos ir atsakomybės, išgryninta ir kitų krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų (institucijų) atsakomybė už krizių valdymą ir civilinę 
saugą savo veikos srityse, nustatytas paskelbtos ekstremaliosios situacijos atitikties paskelbimo sąlygoms ar kriterijams įvertinimo procesas, 
reglamentuotas krizinių situacijų valdymas, nustatytos aiškesnės savivaldybės ir valstybės lygių ekstremaliųjų situacijų sąlygos, nustatyta, kad 
Nacionalinis krizių valdymo centras atlieka nacionalinį galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimą. 

 

 

 

  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/1fc8abd382c011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f6c4a40082bf11edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f6c4a40082bf11edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3d3f6fe282c111edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3d3f6fe282c111edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23871
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23871
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23871
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23871
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23871
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fc5f57d06c2511ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ebc28a827d3411edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/92b5f5927d1f11edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/92b5f5927d1f11edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f66a78b-af20-425c-b78f-f7a8da8abee5


14 
 

 

2 PRIEDAS. BŪTINI POKYČIAI ĮGYVENDINANT REKOMENDACIJAS 

2.1. VĖLUOJAMOS ĮGYVENDINTI DIDELĖS SVARBOS REKOMENDACIJOS, TURINČIOS ESMINĮ POVEIKĮ VALSTYBĖS VALDYMUI IR VISUOMENEI  
 
2 lentelė. Vėluojamos įgyvendinti didelės svarbos rekomendacijos, turinčios esminį poveikį valstybės valdymui ir visuomenei 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo 
trukmė mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją  

Subjekto numatomi 
atlikti veiksmai, kad 
įgyvendintų vėluojamą 
įgyvendinti 
rekomendaciją 

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 
rekomendacijos 
įgyvendinimo 
terminas 

Valstybės turto ir finansų valdymas 
1. Privalomojo 

sveikatos draudimo 
fondo 2017 metų 
konsoliduotųjų 
finansinių ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų 
rinkinių teisingumo 
bei lėšų ir turto 
valdymo, naudojimo 
ir disponavimo jais 
teisėtumo vertinimas 
(2018-10-01) 

Įgyvendinus ankstesnių 
auditų metu teiktas 
rekomendacijas ir žinant 
aiškias fondo finansines 
galimybes, pereiti prie 
objektyviomis sąnaudomis 
grįstos asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų kainos, 
kuri būtų periodiškai 
perskaičiuojama pagal 
nustatytus kriterijus. 

35 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-03-

31) 
 

XVIII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
plano 
įgyvendinimas 

Rekomendacijai įgyvendinti numatytos 3 
priemonės, kurios įvykdytos iš dalies. Vykdant 
priemonę dėl gydymo įstaigų tinklo optimizavimo, 
2022-06-30 priimti Sveikatos priežiūros įstaigų 
įstatymo 2, 10, 11, 15(1), 39 straipsnių pakeitimo ir 
įstatymo papildymo 46(1) straipsniu įstatymas (Nr. 
XIV-1278), Sveikatos sistemos įstatymo 2 straipsnio 
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 12(1) straipsniu 
įstatymas (Nr. XIV-1279).  
Vyriausybė, sveikatos apsaugos ministras ir 
savivaldybių institucijos iki 2023-04-30 ir 2024-06-
30 turi priimti įstatymų įgyvendinamuosius teisės 
aktus. 
Lieka neišspręsti klausimai dėl turto perdavimo 
visoms gydymo įstaigoms valdyti patikėjimo teise 
(laukiama sprendimų priėmimo dėl 13 įstaigų turto 
perdavimo). Ankstesniais laikotarpiais buvo 
patvirtinti asmens sveikatos priežiūros (ASP) 
paslaugų bazinių kainų perskaičiavimo kriterijai. 
Tačiau metodikos nuostata dėl kainų peržiūrėjimo, 
atsižvelgiant į PSDF biudžeto galimybes, nesudaro 
sąlygų, kad kaina būtų pagrįsta objektyviomis 
sąnaudomis. Priemonę laikysime įgyvendinta visa 
apimtimi, kai ASP paslaugų bazinių kainų ar jų balo 
verčių peržiūrėjimas bus paremtas objektyviais ir iš 
gydymo įstaigų gaunamais duomenimis, nebus 
siejamas su PSDF biudžeto galimybėmis (kurios dar 
nėra išgrynintos).  

Numatomi Sveikatos 
draudimo įstatymo 
pakeitimai (2023 m.), 
priimti įstatymus 
įgyvendinamieji teisės 
aktai dėl tinklo 
optimizavimo (iki 2023-
04-30 ir 2024-06-30), 
turto perdavimas (iki 
2023 m. IV ketv.).   

Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
2024 m.  
(XVIII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas) 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz


15 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo 
trukmė mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją  

Subjekto numatomi 
atlikti veiksmai, kad 
įgyvendintų vėluojamą 
įgyvendinti 
rekomendaciją 

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 
rekomendacijos 
įgyvendinimo 
terminas 

2. Lietuvos Respublikos 
2015 metų valstybės 
konsoliduotųjų 
finansinių ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų 
rinkinių teisingumas 
ir valstybės biudžeto 
vykdymo 
vertinimas (2016-10-
03) 

Siekiant užtikrinti, kad būtų 
laikomasi Konstitucijos 
nuostatų, inicijuoti teisės 
aktų pakeitimus, 
nusprendus, kokius 
finansinius rodiklius ir kiek 
jų privalo patvirtinti Seimas 
ir kiek suteikti Vyriausybei 
teisių vykdyti biudžetą.  

68,5 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2017-06-

30) 

Rekomendaciją 
buvo 
nuspręsta 
įgyvendinti 
kartu su 
vidutinės 
trukmės 
biudžeto 
taisyklių 
įtvirtinimu 

Biudžeto sandaros įstatymo pakeitimai dėl 
Konstitucijos nuostatų laikymosi – kokius 
finansinius rodiklius ir kiek jų privalo patvirtinti 
Seimas ir kiek suteikti Vyriausybei teisių vykdyti 
biudžetą dar nepadaryti. Tikėtina, kad 
rekomendacija bus įgyvendinta įgyvendinus 
Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 
plane numatytą 10.2.4 veiksmą „Sukurti ir 
įgyvendinti vidutinės trukmės biudžeto taisykles“ 
(įvykdymo data – 2024 m. II ketv.). Įgyvendinant 
„Naujos kartos Lietuva“ planą, kartu su vidutinės 
trukmės biudžeto sudarymo taisyklėmis, yra 
numatytas veiksmas peržiūrėti ir patikslinti 
atitinkamas Biudžeto sandaros įstatymo nuostatas, 
susijusias su atitinkamomis taisyklėmis ir (arba) 
kriterijais, kuriais vadovaujantis turėtų būti 
peržiūrimas einamųjų metų patvirtintas valstybės 
biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymas.  

Biudžeto sandaros 
įstatymo pakeitimai  
 

Vyriausybė 
2023 m. 
(XVIII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas) 

Viešasis valdymas 
3. Ar pasirengta priimti 

sprendimus dėl 
administracinių ir 
viešųjų paslaugų 
teikimo pertvarkos 
(2017-09-29)  

Siekiant užtikrinti geros 
kokybės ir visuomenės 
poreikius atitinkančių 
paslaugų teikimą ir šiam 
tikslui skirtų valstybės 
išteklių racionalų 
naudojimą, Vidaus reikalų 
ministerija, formuodama 
valstybės politiką 
administracinių paslaugų 
teikimo ir viešųjų paslaugų 
teikimo administravimo 
srityje, turėtų nustatyti, 
kokias administracines ir 
viešąsias paslaugas turėtų 
teikti valstybė.  

38 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2019-12-

31) 

Nenurodyta Siekdama nustatyti, kokias administracines ir viešąsias 
paslaugas turėtų teikti valstybė, Vidaus reikalų 
ministerija pateikė Vyriausybei administracinių 
paslaugų ir jas teikiančių institucijų (įstaigų, 
organizacijų) sąrašus, nurodė besidubliuojančias, 
administracinės paslaugos sampratos neatitinkančios 
paslaugas bei paslaugas, kurias galima teikti 
integruotai. Pagal parengtus sąrašus atnaujino 
duomenis Viešųjų ir administracinių paslaugų 
stebėsenos ir analizės informacinėje sistemoje 
(PASIS): užtikrino aukštesnę PASIS priemonėmis 
rengiamų administracinių paslaugų aprašymų kokybę, 
su administracine paslauga susiję lydintieji veiksmai 
buvo integruoti į pagrindinę administracinę paslaugą, 
iš PASIS buvo pašalinti aprašymai tų paslaugų, kurios 
pagal Viešojo administravimo įstatymą, nelaikomos 
administracine paslauga. Atliko administracinių ir 

Nenurodyti Vidaus reikalų 
ministerija 
2023-04-30 
(XVIII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas) 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729


16 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo 
trukmė mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją  

Subjekto numatomi 
atlikti veiksmai, kad 
įgyvendintų vėluojamą 
įgyvendinti 
rekomendaciją 

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 
rekomendacijos 
įgyvendinimo 
terminas 

viešųjų paslaugų inventorizaciją, parengė viešųjų 
paslaugų ir jų teikimą administruojančių įstaigų 
sąrašą, informavo institucijas ir įstaigas, kurios 
laikomos viešųjų paslaugų teikimo administratoriais 
apie jų administruojamas viešąsias paslaugas, viešųjų 
paslaugų ir jų administratorių sąrašą paskelbė 
interneto puslapyje vakokybe.vrm.lt. Atliekamas 
viešųjų paslaugų ekspertinis vertinimas, kurį 
planuojama baigti 2023 m. I ketv. Laukiame sprendimo, 
kokias viešąsias paslaugas turėtų teikti valstybė. 

Sveikatos apsauga 
4. Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 
prieinamumas ir 
orientacija į pacientą 
(2018-11-16)  

Atlikti paslaugų 
prieinamumo, vartojimo ir 
pacientų srautų bei 
priemonių eilėms mažinti 
taikymo poveikio stebėseną 
ir analizę ir jų pagrindu 
vykdyti priemones, 
pašalinančias eilių 
susidarymo priežastis.  

25,7 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-12-

31) 

Nenurodyta Nagrinėjamu laikotarpiu pokyčių neįvyko. 
Rekomendacijos įgyvendinimui buvo numatytos 4 
priemonės, iš kurių 1 įgyvendinta, 3 vėluojama 
įgyvendinti.  
Išankstinės pacientų registracijos informacinės 
sistemos duomenų rinkimą, stebėseną ir analizę 
įgalinančių priemonių sukūrimas yra numatytas 
įgyvendinant ES lėšomis finansuojamą projektą 
„Išankstinės pacientų registracijos informacinės 
sistemos vystymas“. Projekto veiklų įgyvendinimo 
laikotarpis 2021 m. II ketv.–2023 m. III ketv. 

Nenurodyti Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
2023 m. III ketv.   
(XVII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas) 

5. Asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų 
kokybė: saugumas ir 
veiksmingumas 
(2018-09-28)  

Peržiūrėti ir pakeisti 
specialistų kvalifikacijos 
tobulinimo sistemą: – kad ji 
būtų paremta kompetencijų 
vertinimu; – užtikrintų, kad 
specialistai tobulintų savo 
profesinę kvalifikaciją pagal 
jų medicinos normose 
nustatytas kompetencijas; 
kad tam būtų sukurtos ir 
pritaikytos specialistų 
tobulinimo programos; – 
kad būtų prižiūrima licencijų 
sąlygų laikymosi priežiūros 
metu. 

26,7 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-12-

01) 

Šiuo metu 
vykdomi 
veiksmai pagal 
XVIII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
įgyvendinimo 
planą 

Kuriant ir įgyvendinant sveikatos specialistų 
kompetencijų vertinimo sistemą (kompetencijų 
platformą) priemonė įtraukta į Lietuvos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo planą. 2022 m. 
lapkričio mėn. Europos Komisija pristatė techninės 
paramos rangovą. Rangovas, bendradarbiaudamas 
su ministerija, renka informaciją apie užsienio šalių 
praktiką bei vykdo Lietuvos specialistų apklausą. 
Rangovas, atsižvelgęs į surinktą informaciją apie 
užsienio šalių praktiką bei Lietuvos specialistų 
lūkesčius, turės pasiūlyti optimalų kompetencijų 
vertinimo modelį.  
2022 m. rugpjūčio mėn. sveikatos apsaugos ministro 
įsakymu sudaryta darbo grupė, kuri iki 2023-06-30 

Rengiami teisės aktų 
projektai. 

Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
2023 m. II ketv. 
(XVII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas) 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas


17 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo 
trukmė mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją  

Subjekto numatomi 
atlikti veiksmai, kad 
įgyvendintų vėluojamą 
įgyvendinti 
rekomendaciją 

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 
rekomendacijos 
įgyvendinimo 
terminas 

turi parengti teisės aktų, reglamentuojančių 
sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų 
tobulinimo tvarką ir tobulinimo programų derinimo 
taisykles, pakeitimo projektus. 

Transportas ir komunikacija 
6. Projekto „Rail Baltica“ 

vidaus kontrolės 
sistemos ir viešųjų 
pirkimų valdymas 
(„Implementation of 
the Rail Baltica 
project“) (2019-12-23)  

Paramos gavėjai turėtų 
įvertinti ilgalaikes projekto 
nacionalinio finansavimo 
galimybes, įskaitant atvejus, 
jei projekto išlaidos 
padidėtų arba Europos 
Sąjungos finansavimas būtų 
mažesnis, nei planuota. Šie 
skaičiavimai turėtų būti 
reguliariai pateikiami ir 
paaiškinami kiekvienos 
šalies nacionaliniams 
parlamentams. 

27,7 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-10-

30) 

Nenurodytos Susisiekimo ministerija informavo, kad projekto 
etapams skirtų veiksmų įgyvendinimas šiuo metu 
finansuojamas ES ir valstybės biudžeto lėšomis, 
kurios planuojamos rengiant tam tikrų metų 
susisiekimo ministro valdymo sričių strateginius 
veiklos planus. Atsižvelgiant į prognozuojamą EITP 
finansavimo prieinamumą papildomai yra 
svarstoma galimybė panaudoti alternatyvius 
finansavimo šaltinius. Įgyvendinus 2021–2027 m. 
laikotarpio finansavimo programą, bus sklandžiai 
pereita prie tolesnio projekto finansavimo iš 
būsimo laikotarpio EITP biudžeto. 
Projekto finansavimo situacija reguliariai 
pristatoma Seimo komitetų posėdžiuose.  

Nenurodyti Susisiekimo 
ministerija 
Nenurodytas 

 

 

 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba


18 
 

 

2.2. SEIMUI PATEIKTI ĮSTATYMŲ PROJEKTAI, ĮGYVENDANTYS AUDITŲ REKOMENDACIJAS  
 

3 lentelė. Įstatymų projektai, įgyvendinantys auditų rekomendacijas 

1 Šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 1, 2, 8, 9, 10, 
10(1), 12, 15, 20, 22, 24, 30, 32, 34, 35, 36, 37 
straipsnių, aštuntojo ir vienuoliktojo skirsnių 
pavadinimų pakeitimo ir Įstatymo papildymo 
8(2), 10(2), 29(1) straipsniais įstatymo 
projektas, 2022-12-07 Nr. XIVP-2331.  

Priėmus įstatymą bus nustatomas naujas šilumos kainų reguliavimo modelis, skatinant šilumos rinkos dalyvius veikti efektyviau, diegti 
inovatyvius sprendimus, taip siekiama mažinti administracinę naštą.  
2017 m., „Šilumos ūkio nuoma savivaldybėse“. Vidutinės svarbos rekomendacijos įgyvendinimo terminas 2017-12-31.  

2 Miškų įstatymo Nr. I-671 2 ir 7 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas, 2022-11-14 
Nr. XIVP-8874. 

Siekiama įgyvendinti Konstitucinio Teismo nutarimą dėl įstatymų, kuriais reguliuojamas tam tikrų programų, fondų arba institucijų 
finansavimas, nuostatų atitikties Konstitucijai ir pakeisti Konstitucijai prieštaraujančią Miškų įstatymo 7 str. 2 d. nuostatą – numatyti, 
kad miško valdytojams nustatyti privalomieji atskaitymai į valstybės biudžetą iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą 
mišką būtų naudojami ne tik bendrosioms miško, bet ir bendrosioms valstybės ir savivaldybės biudžeto reikmėms.  
2019 m., „2018 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo bei valstybės biudžeto lėšų 
ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo vertinimas“. Didelės svarbos rekomendacijos įgyvendinimo terminas 2021-10-
01. 

3 Valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 
pakeitimo įstatymo projektas, 2022-11-15 
Nr. XIVP-2066(3). 

Siekiama tobulinti socialinių ir kitų garantijų sistemą valstybės tarnyboje priartinant prie darbo kodekse numatytų garantijų. Įstaigos 
vadovas turės teisę spręsti dėl Darbo kodekso 155 str. taikymo ir pagal poreikį apdrausti darbuotojų civilinę atsakomybę.  
2019 m., „2018 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo bei valstybės biudžeto lėšų ir 
turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo vertinimas“. Vidutinės svarbos rekomendacijos įgyvendinimo terminas 2020-04-01.  

4 Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 2, 5, 8, 
9, 10, 12, 12(1), 15, 17, 21, 22, 23, 26 ir 30 
straipsnių ir II skyriaus pavadinimo pakeitimo 
ir įstatymo papildymo 3(1) straipsniu įstatymo 
projektas, 2022-12-12 Nr. XIVP-2341. 

Priėmus įstatymą bus išgryninta sveikatos draudimo įmokų paskirtis ir aiškiai nustatytos privalomojo sveikatos draudimo 
garantuojamos asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimtys, šio draudimo įmokos nebus naudojamos valstybės prisiimtiems 
įsipareigojimams apmokėti ir sveikatos draudimo lėšomis nebus apmokamos išlaidos, kurios neatitinka šio draudimo tikslo. 2017 m., 
„Privalomojo sveikatos draudimo fondo 2016 metų ataskaitų rinkinio teisingumas bei lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 
jais teisėtumas“. Didelės svarbos rekomendacijos įgyvendinimo terminas 2019-12-31. 

5 Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 26, 
26(1), 26(2), 30 ir 39 st., V skyriaus pavadinimo 
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 34(1) 
straipsniu įstatymo 2022-10-27 Nr. XIVP-
1298(2). 

Priėmus įstatymą bus nustatyti teisiniai pagrindai priimti sprendimus dėl iš PSDF biudžeto kompensuojamų asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų apmokėjimo sutarčių stabdymo ar nutraukimo, atsižvelgiant į asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų 
paslaugų kokybės rezultatus (paslaugų apmokėjimas bus susietas su jų kokybe).  
2018 m. „Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybė: saugumas ir veiksmingumas”. Vidutinės svarbos rekomendacijos įgyvendinimo 
terminas 2020-11-30. 

 

 

 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/277c62b0763911ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=0a055449-2b9c-4c3b-9835-62d08f6b8621
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/277c62b0763911ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=0a055449-2b9c-4c3b-9835-62d08f6b8621
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/277c62b0763911ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=0a055449-2b9c-4c3b-9835-62d08f6b8621
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/277c62b0763911ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=0a055449-2b9c-4c3b-9835-62d08f6b8621
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/277c62b0763911ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=0a055449-2b9c-4c3b-9835-62d08f6b8621
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/277c62b0763911ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=0a055449-2b9c-4c3b-9835-62d08f6b8621
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23687/silumos-ukio-nuoma-savivaldybese
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/3675a3c0641a11edad44ca0eeb008140?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=88ea73f6-20b2-49fe-9451-0ba42076617f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/3675a3c0641a11edad44ca0eeb008140?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=88ea73f6-20b2-49fe-9451-0ba42076617f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/3675a3c0641a11edad44ca0eeb008140?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=88ea73f6-20b2-49fe-9451-0ba42076617f
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/5440126064a511edad44ca0eeb008140?positionInSearchResults=11&searchModelUUID=86ea4c34-c031-420f-90c5-226b33a1513a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/5440126064a511edad44ca0eeb008140?positionInSearchResults=11&searchModelUUID=86ea4c34-c031-420f-90c5-226b33a1513a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/5440126064a511edad44ca0eeb008140?positionInSearchResults=11&searchModelUUID=86ea4c34-c031-420f-90c5-226b33a1513a
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/864bc06079e011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=ad83f087-88c0-4b2e-8a94-20854ed4655a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/864bc06079e011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=ad83f087-88c0-4b2e-8a94-20854ed4655a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/864bc06079e011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=ad83f087-88c0-4b2e-8a94-20854ed4655a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/864bc06079e011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=ad83f087-88c0-4b2e-8a94-20854ed4655a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/864bc06079e011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=ad83f087-88c0-4b2e-8a94-20854ed4655a
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/734f55c055c911edba0ded10be2fa21c?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=e53ba1b7-a406-46ff-977c-5339addcbb00
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/734f55c055c911edba0ded10be2fa21c?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=e53ba1b7-a406-46ff-977c-5339addcbb00
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/734f55c055c911edba0ded10be2fa21c?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=e53ba1b7-a406-46ff-977c-5339addcbb00
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/734f55c055c911edba0ded10be2fa21c?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=e53ba1b7-a406-46ff-977c-5339addcbb00
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/734f55c055c911edba0ded10be2fa21c?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=e53ba1b7-a406-46ff-977c-5339addcbb00
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817


19 
 

 

3. PRIEDAS. REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO BŪKLĖ IR TENDENCIJOS (NUO 2022-09-01 IKI 2023-03-01) 
3.1. VIEŠOJO SEKTORIAUS VEIKLOS SRITYS 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-
09-01 

2023-03-01 Pokytis 

  Iš viso 

iš jų 
vėluojama: 

<2 m. >2 m. 
1. Aplinkos apsauga – 1 1 – 1 
2. Informacinių išteklių valdymas 2 2 – 2 – 
3. Nacionalinis saugumas ir gynyba* 2 2 – 2 – 
4. Socialinė apsauga ir užimtumas 
 

2 4 3 1 2 
5. Sveikatos apsauga 
  

3 4 1 3 1 
6. Švietimas, mokslas ir sportas 
  

2 3 1 2 1 
7. Teisingumas 2 2 – 2 – 
8. Transportas ir komunikacija 1 1 – 1 – 
9. Valstybės turtas ir finansų valdymas 22 20 4 15 2 
10. Viešasis valdymas 2 2 – 2 – 

Iš viso: 38 40 10 30 2 

 

Stebimos iš 
viso: 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

iš jų vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 
 2022-

09-01 
2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

Pokytis 
 

1. Aplinkos apsauga  
29 29 24 22 5 7  2 

2. Ekonomikos konkurencingumas 16 13 12 9 4 4 – 
3. Energetika 6 6 3 3 3 3 – 
4. Europos Sąjungos investicijos 
  

17 10 4 2 13 8 5 
5. Informacinių išteklių valdymas 
  

49 49 31 31 18 18 – 

6. Kultūra  
 

6 4 – – 6 4 
 

2 
7. Nacionalinis saugumas ir gynyba 2 2 – – 2 2 – 
8. Socialinė apsauga ir darbas 
  

25 36 17 26 8 10 2 

9. Sveikatos apsauga 
 

18 18 7 5 11 13 
 

2 

10. Švietimas, mokslas ir sportas 
 

20 18 12 9 8 9 
 

1 
10. Teisingumas 13 13 9 9 4 4 – 
11. Transportas ir komunikacija 15 15 4 14 1 1 – 
12. Valstybės turtas ir finansų 
valdymas 

184 175 39 27 145 148 3 

13. Viešasis saugumas  23 17 23 17 – - - 
14. Viešasis valdymas 9 15  4 10 5 5 0 

Iš viso: 432 420  189 184 233 236 
 

3 

420  
stebimų rekomendacijų 

 
 

  

 
    

 

236  
vėluojama  

įgyvendinti, iš jų 40  
didelės svarbos 

 

  
  
 

184   
terminas nesibaigęs, iš jų 

85 didelės svarbos 

 

 

   
  

 

42  
įgyvendintos rekomendacijos, 

iš kurių 11 didelės svarbos  
 

  
 

     

101   
stebimi auditai 

 

  
  
   

iš kurių 

4 lentelė. Rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal viešojo sektoriaus veiklos sritis, vnt. 

 
2022-
09-01  

2023-
03-01  

Poky-
tis 

1. Vyriausybė ir jai atskaitingos įstaigos 
 

32 27 5 
2. Ministerijos ir jų reguliavimo sričiai priskirtos įstaigos 
 
 

181 177 4 

3. Savivaldybės 
 

24 32 8 
4. Seimui atskaitingos institucijos - - - 
5. Kitos 1 - 1 

 

5 lentelė. Vėluojamos įgyvendinti didelės svarbos rekomendacijos ir jų pokyčiai, vnt. 

6 lentelė. Vėluojamų įgyvendinti reko-
mendacijų pokyčiai pagal subjektų gru-
pes, vnt. 
 

 
        

       
     

  
  

   
     

   

 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti  www.valsty-
beskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys  

* Riboto naudojimo informacija 

 

 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


20 
 

 

3.1.1. APLINKOS APSAUGA
 

 

 

 

 

 

7 lentelė. Aplinkos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

  
  
  

Teiktos 
rekomen-

dacijos Stebimos re-
komendaci-

jos 

Iš jų termi-
nas nesibai-

gęs 

iš jų vėluojamos į-
gyvendinti reko-

mendacijos 

Sup-
la-
nuo-
tos 
prie-
mo-
nės 

Ste-
bi-

mos 
prie-
mo-
nės 

2022-
09-
01 

2023-
03-
01 

2022-
09-
01 

2023-
03-
01 

2022-
09-
01 

2023-
03-
01 

Po-
ky-
tis 

2023-
03-
01 

1. Teritorijų planavimas (2019)   
6 4 4 1 - 3 4 1 9 4 

2. Daugiabučių namų atnaujinimas (modernizavimas) (2020 m.) 2 1 1 - - 1 1 - 6 2 
3. Vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas (2020 m.) 4 4 4 4 4 - - - 11 4 

4. Aplinkos apsaugos ir taršos prevencijos veiklos efektyvumas ir rezultatyvumas (2020 m.) 16 6 6 5 4 1 2 1 31 9 
5. Aplinkos oro būklės vertinimas (2022 m.) 4 4 4 4 4 - - - 14 14 
6. Lietuvos miškų išteklių apsauga (2022 m.) 10 10 10 10 10 - - - 13 12 

Iš viso: 42 29 29 24 22 5 7 2 84 45 

 

 
2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu įgyvendintų rekomendacijų nebuvo, tačiau buvo vykdomos priemonės, įgyvendinant teritorijų planavimo, daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo), vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, aplinkos apsaugos ir taršos prevencijos veiklos efektyvumo ir rezultatyvumo, Lietuvos miškų išteklių apsaugos auditų 
rekomendacijas. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

 

 

 29  
stebimos rekomendacijos 

 

7  
vėluojama  

įgyvendinti, iš jų 1 
didelės svarbos 

22   
terminas nesibaigęs, iš jų 

7 didelės svarbos 

 

6   
stebimi auditai 

iš kurių 0  
Įgyvendintų rekomendacijų 

 

 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


21 
 

 

8 lentelė. Aplinkos apsaugos srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai     
Stebimų   rekomendacijų   skaičius  Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų skaičius 

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Aplinkos ministerija 
 

22 22 5 7 2 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba 1 1 – – – 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 1 1 – – – 
Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 1 1 – – – 
Aplinkos apsaugos agentūra 3 3 – – – 
Valstybinė miškų tarnyba 1 1 – – – 

Iš viso: 29 29 5 7 2 
 
 

9 lentelė. Aplinkos apsaugos srities Informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (subjektas nepateikė informacijos)   
Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija  Vėlavimo trukmė, 
mėn. ir planuota 

įgyvendinimo data 

Subjekto nurodytos 
vėlavimo 

priežastys  

Subjekto atlikti 
veiksmai įgyvendinant 

vėluojančią 
rekomendaciją  

Subjekto numatomi atliki 
veiksmai vėluojančiai 

rekomendacijai 
įgyvendinti  

Subjektas ir jo numatomas 
vėluojamos įgyvendinti 

rekomendacijos 
įgyvendinimo terminas  

1 Aplinkos apsaugos ir 
taršos prevencijos 
veiklos efektyvumas ir 
rezultatyvumas (2020) 

Siekiant tobulinti aplinkos apsaugos ir taršos 
prevencijos teisinį reguliavimą, parengti ir 
įgyvendinti priemones, kurios užtikrintų šią sritį 
reglamentuojančių teisės aktų teisinio 
reguliavimo stebėseną 

4,4 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2022-09-30) 

Nenurodytos Nenurodyti Nenurodyti Aplinkos ministerija 
Nenurodyta 

 
 
10 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių tarpiniai rezultatai 
 
 
 

Eil. Nr. Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė 
reikšmė 

Siektina 
reikšmė 

Siektinos 
reikšmės 

data 

Rodiklio 
tarpinės 
faktinės 

reikšmės, metai 
1. Vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas (2020) 

Audito tikslas ─ įvertinti, ar gyventojai turi galimybę 
gauti saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį 
geriamąjį vandenį ir į aplinką išleisti tinkamai išvalytas 
nuotekas. 

Geriamojo vandens tiekimo paslaugų prieinamumas proc. 83 95 2023-12-29 82,82 (2021) 

Iki nustatytų reikalavimų išvalyta komunalinių nuotekų dalis proc. 71 95 2023-12-29 74,77 (2021) 

Licencijuotų fizinių ir juridinių asmenų teikiančių geriamąjį vandenį dalis proc. 65 100 2023-12-29 84 (2021) 
85 (2022) 

Nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumas proc. 76 95 2023-12-29 77,02 (2021) 
Vandenviečių dalis, iš kurių tiekiamas geriamasis vanduo, atlikus visų 
privalomų rodiklių tyrimus 

proc. 61 80 2023-12-29 91 (2021) 

 
 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 
Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23961


22 
 

 

3.1.2. EKONOMIKOS KONKURENCINGUMAS
 

 

 

 

 

 
10 lentelė. Ekonomikos konkurencingumo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

  
 

Teiktos 
rekomen-
dacijos 

Stebimos rekomen-
dacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

iš jų vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos 

Supla-
nuotos 
priemo-
nės 

Stebimos 
priemonės 

2022-09-
01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2023-
03-01 

2023-
03-01 Pokytis 2023-03-01 

1. Viešųjų pirkimų sistemos funkcionavimas (2018 m.) 5 1 - 1 - - - - 8 - 

2. Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų konsolidavimas (2020 m. ) 7 5 5 1 1 4 4 - 12 7 

3. Valstybės ir savivaldybių valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų valdysena (2021 m.) 11 10 8 10 8 - - - 17 8 
Iš viso: 23 16 13 12 9 4 4 - 37 15 

 
2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu įgyvendintos dviejų auditų 3 rekomendacijos: 
- Įgyvendinta rekomendacija, teikta audito ataskaitoje „Viešųjų pirkimų sistemos funkcionavimas“ (2018 m.): užtikrinant tinkamą viešųjų pirkimų specialistų rengimo, kvalifika-
cijos kėlimo ir palaikymo sistemą, buvo visiškai gyvendintas Viešųjų pirkimų profesionalumo stiprinimo planas, kuris nustato, kokius pagrindinius įgūdžius ir kompetenciją turi 
būti įgijęs bet kuris viešųjų pirkimų specialistas.  Viešųjų pirkimų įstatymo pataisomis įtvirtinti karjeros sistemos pagrindai, nustatyta, kad nuo 2023-01-01 įsigalioja pirkimų 
specialistų atestavimo sistema.  
- Įgyvendintos 2 rekomendacijos, teiktos audito ataskaitoje „Valstybės ir savivaldybių valdomų įmonių bei viešųjų įstaigų valdysena“ (2021 m.). Numatytos priemonės stiprinti 
kolegialių organų atrankų skaidrumą, nustatyta fiksuota jų atlygio sistema. 
Audito ataskaitoje „Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų konsolidavimas“ (2020 m.) teiktų rekomendacijų įgyvendinta nebuvo, bet buvo vykdomos priemonės, 
kurių rezultato laukiame. 
Nagrinėjamu laikotarpiu baigta audito „Viešųjų pirkimų sistemos funkcionavimas“ (2018 m.) rekomendacijų įgyvendinimo stebėsena. Įgyvendinus visas šio audito rekomenda-
cijas, nustatyti aiškūs šios srities tikslai, uždaviniai ir kriterijai, siekiant užtikrinti bendrą viešųjų pirkimų politikos formavimą, nustatytas sistemos koordinavimo, kontrolės ir 
tobulinimo mechanizmas, supaprastintas ir optimizuotas viešųjų pirkimų procesas, didinant jo efektyvumą. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 

13  
stebimų rekomendacijų 

4  
vėluojama  
įgyvendinti 

9   
terminas nesibaigęs, iš jų 

4 didelės svarbos 

 

3   
stebimi auditai 

iš kurių 3  
įgyvendintos rekomendaci-

jos, iš kurių 1 didelės svarbos  
 

  
 

     

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


23 
 

 

11 lentelė. Ekonomikos konkurencingumo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai     

Stebimų   rekomendacijų   skaičius   
 

Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų  
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 9 6 4 4 – 
Vyriausybė 3 3 – – – 
Vidaus reikalų ministerija 3 3 – – – 
Valdymo koordinavimo centras 1 1 – – – 

Iš viso: 16 13 4 4 – 

 
12 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių galutiniai rezultatai  

 

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir 
audito tikslas 

Rodiklis Matavimo vnt. Pradinė reikšmė Siektina reikšmė Siektinos 
reikšmės 

data 

Rodiklio galutinės faktinės 
reikšmės, metai 

1. Valstybės ir savivaldybių 
valdomų įmonių bei viešųjų 
įstaigų valdysena (2021) 
 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar 
valstybė ir savivaldybės, 
dalyvaudamos valdomų 
įmonių ir viešųjų įstaigų 
valdysenoje, užtikrina, kad jų 
veikla būtų pagrįsta gero 
valdymo principais, skaidri ir 
orientuota į tikslų pasiekimą. 

Teisės aktų pakeitimai, didinantys kolegialių organų 
narių atrankos procedūrų skaidrumą 

– Teisės aktuose 
nenustatyta pareiga 
atranką inicijuojančiam 
subjektui patvirtinti 
valstybės tarnautojų ir 
kitų atranką inicijuojančio 
subjekto pasirenkamų 
asmenų parinkimo tvarką 
ir užtikrinti šių asmenų 
atitiktį nustatytiems 
reikalavimams. 

Teisės aktuose nustatyta 
pareiga atranką 
inicijuojančiam subjektui 
patvirtinti valstybės 
tarnautojų ir kitų atranką 
inicijuojančio subjekto 
pasirenkamų asmenų 
parinkimo tvarką ir 
užtikrinti šių asmenų 
atitiktį nustatytiems 
reikalavimams. 

2022-12-31 Teisės aktuose nustatyta 
pareiga atranką 
inicijuojančiam subjektui 
patvirtinti valstybės 
tarnautojų ir kitų atranką 
inicijuojančio subjekto 
pasirenkamų asmenų 
parinkimo tvarką ir 
užtikrinti šių asmenų atitiktį 
nustatytiems reikalavimams 
(2022) 

Kolegialių organų narių atlygio politikos atitiktis 
tarptautinei gerajai praktikai 

– Nenustatyta fiksuoto 
kolegialių organų narių 
atlygio politika. 

Peržiūrėta kolegialių 
organų narių atlygio 
politika atitinka 
tarptautinę gerąją 
praktiką: nustatyta 
fiksuoto atlygio sistema. 

2023-12-31 Nustatyta fiksuoto 
kolegialių organų narių 
atlygio politika 
(2022) 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta galutinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23990/valstybes-ir-savivaldybiu-valdomu-imoniu-bei-viesuju-istaigu-valdysena
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23990/valstybes-ir-savivaldybiu-valdomu-imoniu-bei-viesuju-istaigu-valdysena
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23990/valstybes-ir-savivaldybiu-valdomu-imoniu-bei-viesuju-istaigu-valdysena


24 
 

 

3.1.3. ENERGETIKA
 

 

 

 

 

 

12 lentelė. Energetikos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

 

Teiktos 
reko-
men-

dacijos 
Stebimos reko-

mendacijos 
Iš jų terminas 

nesibaigęs 

iš jų vėluojamos įgy-
vendinti rekomenda-

cijos 

Supla-
nuo-
tos 

prie-
monės 

Ste-
bi-

mos 
prie-
mo-
nės 

 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

Po-
ky-
tis 

2023-
03-01 

1. Šilumos ūkio nuoma savivaldybėse (2017 m.) 5 3 3 - - 3 3 - 4 3 

2. Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 
procesas (2021 m.) 

3 
3 3 3 3 - - - 

6 3 

Iš viso: 8 6 6 3 3 3 3 - 10 6 

 
13 lentelė. Energetikos srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

   Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai 

Stebimų   rekomendacijų   skaičius   Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų  
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Vyriausybė 1 1 1 1 – 
Energetikos ministerija 2 2 1 1 – 
Vilniaus miesto savivaldybė 1 1 1 1 – 
Vyriausybės kanceliarija 1 1 – – – 
Ignalinos atominė elektrinė 1 1 – – – 

Iš viso: 6 6 3 3 – 

2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu 
įgyvendintų rekomendacijų 
nebuvo, tačiau vykdytos priemonės 
įgyvendinant auditų „Šilumos ūkio 
nuoma savivaldybėse“ (2017 m.) ir 
„Ignalinos atominės elektrinės 
eksploatavimo nutraukimo 
procesas“ (2021 m.) 
rekomendacijas.  

Daugiau informacijos apie reko-
mendacijų įgyvendinimo rezultatus 
galite rasti www.valstybeskont-
role.lt/LT/AtviriDuomenys. 

 

 

6  
stebimos rekomendacijos 

 

3  
vėluojama  
įgyvendinti 

3   
terminas nesibaigęs, iš jų 

2 didelės svarbos 

 

2   
stebimi auditai 

iš kurių 
0  

įgyvendintų rekomendacijų 

  
 

     

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


25 
 

 

3.1.4. EUROPOS SĄJUNGOS INVESTICIJOS 
 

 

 

 
14 lentelė. Europos Sąjungos investicijų srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

  

Teiktos 
reko-
men-

dacijos 

Stebimos iš 
viso: 

Iš jų termi-
nas nesibai-

gęs 

iš jų vėluojamos įgy-
vendinti rekomenda-

cijos 
2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 Pokytis 

1.Dėl 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo sukurtos valdymo ir kontrolės sistemos institucijų atitikties jų paskyrimo 
kriterijams (audito institucijos ataskaita pagal ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 124 str. 2 d.) (2016) 3 1 - – - 1 - 1 

2.Dėl 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo sukurtos valdymo ir kontrolės sistemos veikimo, sąskaitose pateiktos 
informacijos ir 2016-07-01–2017-06-30 laikotarpiu deklaruotų išlaidų, kurios EK prašoma atlyginti (kontrolės ataskaita pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą) (ES) Nr. 1303/2013 127 str.) (2018) 

61 1 1 – - 1 1 - 

3. Dėl 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo sukurtos valdymo ir kontrolės sistemos veikimo, sąskaitose pateiktos 
informacijos ir 2017-07-01–2018-06-30 laikotarpiu deklaruotų išlaidų, kurios EK prašoma atlyginti, įvertinimas (kontrolės ataskaita pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą) (ES) Nr. 1303/2013 127 str.) (2019) 

40 1 1 – - 1 1 - 

4. Dėl 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo sukurtos valdymo ir kontrolės sistemos veikimo, sąskaitose pateiktos 
informacijos ir 2018-07-01–2019-06-30 laikotarpiu deklaruotų išlaidų, kurios EK prašoma atlyginti, įvertinimas (kontrolės ataskaita pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą) (ES) Nr. 1303/2013 127 str.) (2020) 

61 3 1 – - 3 1 2 

 5. Dėl 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo sukurtos valdymo ir kontrolės sistemos veikimo, sąskaitose pateiktos 
informacijos ir 2019-07-01–2020-06-30 laikotarpiu deklaruotų išlaidų, kurios EK prašoma atlyginti, įvertinimas (kontrolės ataskaita pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą) (ES) Nr. 1303/2013 127 str.) (2021) 

59 3 2 – - 3 2 1 

6. Dėl 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo sukurtos valdymo ir kontrolės sistemos, sąskaitose pateiktos informaci-
jos ir 2020-07-01–2021-06-30 laikotarpiu deklaruotų išlaidų, kurios prašoma atlyginti EK (2022) 40 8 5 4 2 4 3 1 

Iš viso:  264 17 10 4 2 13 8 5 
15 lentelė. Europos Sąjungos investicijų srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys sub-
jektai     

Stebimų   rekomendacijų  
skaičius   

Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų 
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
finansinis (teisėtumo) auditas   finansinis (teisėtumo) auditas   

Finansų ministerija 
 

16 7 14 7 7 

VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 2 2 2 2 – 
Aplinkos ministerija 1 1 1 1 – 

Iš viso: 21 10 17 10 7 

2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu įgyvendintos rekomendacijos užtikrino 
tinkamą galutinių naudos gavėjų smulkaus ir vidutinio verslo deklaracijose 
pateiktų duomenų vertinimą; pakankamą integruotų teritorijų investicijų 
stebėseną bei pasiektų rodiklių reikšmių teisingumą ataskaitose teikia-
mose Europos Komisijai.  

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite 
rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

 

 

10  
stebimų rekomendacijų 

 

8  
vėluojama  
įgyvendinti 

2   
terminas nesibaigęs 

 

5   
stebimi auditai 

iš kurių 
7  

įgyvendintos rekomendacijos  
 

 
 

     

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


26 
 

   
 

3.1.5. INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS
 

 

 

 

 

 
16 lentelė. Informacinių išteklių valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

  

Teiktos 
rekomen-

dacijos 

Stebimos reko-
mendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

iš jų vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos 

Suplanuo-
tos prie-
monės 

Stebimos 
priemo-

nės 
2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 Pokytis 2023-03-

01 
1. Užsienio reikalų ministerijos informacinių sistemų bendroji ir kūrimo kontrolė 
(2013) 

21 1 1 - - 1 1 - 3 2 

2. Krašto apsaugos sistemos informacijos ir ryšių technologijų valdymas (2015) 16 1 1 - - 1 1 - 3 1 
3. Biometrinių asmens dokumentų gamyba (2015) 5 2 2 - - 2 2 - 6 2 
4. Policijos informacinių išteklių valdymas (2015) 15 2 2 - - 2 2 - 4 2 
5. Kibernetinio saugumo aplinka Lietuvoje (2015) 6 1 1 - - 1 1 - 5 1 
6. Vidaus reikalų ministerijos informacinių išteklių valdymas (2016) 28 7 7 - - 7 7 - 13 7 
7. Valstybės elektroninių ryšių infrastruktūros plėtra (2017) 8 1 1 - - 1 1 - 9 1 
8. Ypatingos svarbos valstybės informacinių išteklių valdymas (2018) 4 4 4 2 2 2 2 - 12 7 
9. Išmanioji mokesčių administravimo sistema (2019) 11 2 2 1 1 1 1 - 24 3 
10. Ar veiksmingai kovojama su elektroniniais nusikaltimais (2020) 18 17 17 17 17 - - - 36 29 
11. Registrų centro tvarkomi valstybės informaciniai ištekliai (2021) 12 11 8 11 8 - - - 23 5 
12. Kibernetinio saugumo užtikrinimas (2022) 3 - 3 - 3 - - - 10 10 

Iš viso: 147 49 49 31 31 18 18 - 148 70 
 
2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu įgyvendintos 3 rekomendacijos, teiktos audito ataskaitoje „Registrų centro tvarkomi valstybės informaciniai ištekliai“ (2021): 
- Gerinant Registrų centro tvarkomų valstybės informacinių išteklių plėtros sąlygas įgyvendintos 2 rekomendacijos, kurias įvykdžius sustiprinta projektų įgyvendinimo ir jų stebėsenos kontrolė, 
užtikrintas visų valstybės informacinių išteklių valdytojų įtraukimas į strateginius sprendimus.  
-Didinant Registrų centro tvarkomų valstybės informacinių išteklių prieinamumą ir veiklos tęstinumą, įgyvendinta 1 rekomendacija, kurią įvykdžius užtikrinta, kad visų Registrų centro tvarkomų 
valstybės informacinių išteklių saugos atitikties ir rizikos vertinimai būtų atliekami nustatytu periodiškumu. 
Kitų 11 stebimų auditų rekomendacijų įgyvendinta nebuvo, tačiau buvo vykdomos priemonės, kurių rezultato laukiame. 
Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

49  
stebimos rekomendacijos 

 

18  
vėluojama  

įgyvendinti, iš jų 2 
didelės svarbos 

31   
terminas nesibaigęs, iš jų 

19 didelės svarbos 

 

12   
stebimų auditų 

iš kurių 
3  

įgyvendintos rekomendaci-
jos, iš kurių 3 didelės svar-

bos  
 

  
 

     

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


27 
 

 

17 lentelė. Informacinių išteklių valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai 
Stebimų   rekomendacijų   skaičius  Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų skaičius  

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Informacinės visuomenės plėtros komitetas 1 1 1 1 – 
Finansų ministerija 1 1 1 1 – 
Užsienio reikalų ministerija 1 1 1 1 – 
Vidaus reikalų ministerija 13 13 9 9 – 
Krašto apsaugos ministerija 7 10 3 3 – 
Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 8 8 2 2 – 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 3 3 1 1 – 
Valstybinė mokesčių inspekcija  1 1 – – – 
Generalinė prokuratūra 4 4 – – – 
Kalėjimų tarnyba prie Teisingumo ministerijos 1 1 – – – 
Registrų centras 9 6 – – – 

Iš viso: 49 49 18 18 – 
 
 
18 lentelė. Informacinių išteklių valdymo srities Informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01)  

Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas  

Rekomendacija  Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto nurodytos 
vėlavimo priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią 
rekomendaciją  

Subjekto numatomi atliki 
veiksmai vėluojančiai 

rekomendacijai 
įgyvendinti  

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas  
1 Ypatingos 

svarbos 
valstybės 
informacinių 
išteklių valdymas 
(2018-06-28)  

Sukurti nacionalinę informacinę 
architektūrą ir jos valdymo 
mechanizmą, kuris leistų 
objektyviai nustatyti valstybės 
informacinių išteklių svarbą bei 
tinkamai kontroliuoti šį procesą 
ir suderinti ypatingos svarbos 
valstybės informacinių išteklių ir 
ypatingos svarbos informacinės 
infrastruktūros nustatymo 
mechanizmus.  

38,8 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2019-12-

01) 

Įgyvendinimo terminas 
nukeltas atsižvelgiant į 
Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plane 
bei Informacinės 
visuomenės plėtros 
komiteto parengtame 
pasiūlyme numatytus 
įgyvendinimo terminus. 

Kuriant nacionalinę informacinę architektūrą ir jos 
valdymo mechanizmą: 
– sukurtas valstybės informacinių išteklių sąsajų 
žemėlapis, struktūrizuotai aprašantis ir grafiškai 
atvaizduojantis šių išteklių ir jų tarpusavio integracines 
sąsajas; 
– tikslinamas Valstybės informacinių išteklių svarbos 
vertinimo gairių aprašo projektas; 
– vykdant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 
priemonę formuojama nacionalinė informacinė 
architektūra ir jos valdymo mechanizmas. 
Laukiame suprojektuotos architektūros, apimančios 

Rekomendacijos dalis dėl 
duomenų architektūros 
sukūrimo bus įgyvendinta 
per Aštuonioliktosios 
Vyriausybės programos 
nuostatų įgyvendinimo 
plano priemonę.  
Ekonomikos ir inovacijų 
ministerija numato 
parengti Pažangos 
priemonės projektų 
finansavimo sąlygų 
aprašą, o Informacinės 
visuomenės plėtros 

Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija 
2023-09-30 
(XVIII Vyriausybės 
programos nuostatų 
priemonių planas)  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23783/ypatingos-svarbos-valstybes-informaciniu-istekliu-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23783/ypatingos-svarbos-valstybes-informaciniu-istekliu-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23783/ypatingos-svarbos-valstybes-informaciniu-istekliu-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23783/ypatingos-svarbos-valstybes-informaciniu-istekliu-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23783/ypatingos-svarbos-valstybes-informaciniu-istekliu-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23783/ypatingos-svarbos-valstybes-informaciniu-istekliu-valdymas


28 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas  

Rekomendacija  Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto nurodytos 
vėlavimo priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią 
rekomendaciją  

Subjekto numatomi atliki 
veiksmai vėluojančiai 

rekomendacijai 
įgyvendinti  

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas  
valstybės informacinių išteklių, elektroninių ryšių tinklų, 
valstybės duomenų centrų technologijas, ir nustatytų 
minimalių jos komponentų reikalavimų, patvirtinto 
Valstybės informacinių išteklių svarbos vertinimo gairių 
aprašo. 

komitetas – investicinį 
projektą. 

2 Išmanioji 
mokesčių 
administravimo 
sistema (2019-
09-17)  

Siekiant labiau prisidėti prie 
šešėlinės ekonomikos mažinimo 
ir nacionaliniu lygmeniu daryti 
kuo didesnį poveikį visoms jos 
apraiškoms, taip pat gerinant 
mokesčių administravimo 
procesą ir mažinant mokesčių 
administracinę naštą, 
išnaudojant turimus duomenų 
analizės institucinius ir 
tarpinstitucinius pajėgumus, 
įvertinti Valstybės mokesčių 
inspekcijos duomenų analizės ir 
kompetencijų centro tolesnės 
veiklos nacionaliniu lygmeniu 
alternatyvas ir priimti 
sprendimus dėl šio centro 
veiklos modelio šalies mastu ir 
jo įgyvendinimo.  

 20 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-12-

31) 

Užtrukę derinimo 
veiksmai. Šešėlinės 
ekonomikos mažinimo 
koordinavimo komisijos 
priimtų protokolinių 
sprendimų pagrindu 
Valstybės duomenų 
agentūra rengė Finansų 
ministerijos pateiktiems 
pasiūlymams 
alternatyvius pasiūlymus 
dėl Modelio. 

Finansų ministerija 2021 m. parengė ir pateikė 
Vyriausybei pasiūlymų dėl Valstybinės mokesčių 
inspekcijos duomenų analizės ir kompetencijų centro 
tolesnės veiklos nacionaliniu lygmeniu modelio 
projektą. Pasiūlymai 2021-10-14 apsvarstyti Šešėlinės 
ekonomikos mažinimo koordinavimo komisijos 
posėdyje ir nuspręsta, kad Valstybės duomenų 
agentūra pateiks alternatyvius pasiūlymus dėl modelio. 
Agentūra 2022 m. pab. pateikė pasiūlymus ministerijai 
ir Vyriausybės kanceliarijai, jiems pritarta. 
Finansų ministerija 2023-01-23 informavo, jog rengia 
Vyriausybės nutarimo projektą, kuriuo bus siūloma 
įgalinti Valstybės duomenų agentūrą atlikti duomenų 
analizę šešėlinės ekonomikos mažinimo nacionaliniu 
mastu tikslais.  

Numatoma parengti 
Vyriausybės nutarimo 
projektą, kuriuo bus 
siūloma įgalinti Valstybės 
duomenų agentūrą atlikti 
duomenų analizę 
šešėlinės ekonomikos 
mažinimo nacionaliniu 
mastu tikslais. 

Finansų ministerija 
2023-07-01  

 
19 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių galutiniai rezultatai  

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir 
audito tikslas 

Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė reikšmė Siektina reikšmė Siektinos reikšmės 
data 

Rodiklio galutinės 
faktinės reikšmės, 

metai 

1. Registrų centro tvarkomi 
valstybės informaciniai 
ištekliai (2021) 
 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar 
užtikrinamas tinkamas 
Registrų centro informacinių 
išteklių tvarkymas. 

Registrų centro tvarkomų valstybės informacinių išteklių valdytojų, 
įtraukiamų į strateginių sprendimų priėmimo procesą, dalis  

proc. 22 100 2023-12-31 100 (2022) 

Laikantis nustatytų terminų (paslaugų lygio susitarimo (angl. Service 
Level Agreement) išnagrinėtų užklausų dalis  

proc. 46 85 2023-12-31 85,1 (2023) 

Projektų dalis, atitinkanti patvirtintos Projektų valdymo metodikos 
reikalavimus 

proc. 0 85 2023-12-31 81 (2023) 

Registrų centro tvarkomų pirmos ir antros kategorijos valstybės proc. 53 100 2024-12-31 100 (2023) 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta galutinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip viduti-
išk  

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip 
 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23859/ismanioji-mokesciu-administravimo-sistema
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23859/ismanioji-mokesciu-administravimo-sistema
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23859/ismanioji-mokesciu-administravimo-sistema
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23859/ismanioji-mokesciu-administravimo-sistema
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23859/ismanioji-mokesciu-administravimo-sistema
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai


29 
 

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir 
audito tikslas 

Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė reikšmė Siektina reikšmė Siektinos reikšmės 
data 

Rodiklio galutinės 
faktinės reikšmės, 

metai 
informacinių išteklių, kurių saugos atitikties vertinimas atliktas kasmet, 
dalis 

 
20 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių tarpiniai rezultatai  

 

 

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir 
audito tikslas 

Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė reikšmė Siektina reikšmė Siektinos reikšmės 
data 

Rodiklio tarpinės 
faktinės 

reikšmės, metai 
1. Registrų centro tvarkomi 

valstybės informaciniai 
ištekliai (2021) 
 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar 
užtikrinamas tinkamas 
Registrų centro informacinių 
išteklių tvarkymas. 

Atsakingų darbuotojų dalyvavimo veiklos tęstinumo mokymuose dalis proc. 48 100 2025-12-31 71 (2023) 

Veiklos tęstinumo planų veiksmingumo išbandymas atliekamas kasmet – Atliekamas ne 
kasmet 

Atliekamas kasmet 2025-12-31 2022 m. atlikti du 
bandymai (2022) 

Visų Registrų centro tvarkomų pirmos kategorijos valstybės informacinių 
išteklių prieinamumas kas mėnesį atitinka teisės aktus 

mėn. 8 12 2024-12-31 12 (2022) 
12 (2023) 

Laikantis nustatytų terminų (paslaugų lygio susitarimo (angl. Service Level 
Agreement) išspręstų incidentų dalis  

proc.  57 85 2023-12-31 82 (2023) 
82 (2023) 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai


30 
 

 

3.1.6. KULTŪRA
 

 

 

 

 

 
21 lentelė. Kultūros srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

  

Teiktos 
rekomen-

dacijos 

Stebimos re-
komendaci-

jos 

Iš jų termi-
nas nesibai-

gęs 

iš jų vėluojamos įgy-
vendinti rekomenda-

cijos 

Sup-
la-

nuo-
tos 

prie-
mo-
nės 

Stebi-
mos 
prie-

monės 

  2022
-09-
01 

2023
-03-
01 

2022
-09-
01 

2023
-03-
01 

2022
-09-
01 

2023
-03-
01 

Poky-
tis 

2023-
03-01 

  
1. Dvarų nekilnojamojo kultūros paveldo išsaugojimo užtikrinimas 
(2014 m.) 

7 
2 2 - - 2 2 - 

2 2 

2. Kaip Kultūros ministerija formuoja kultūros politiką, organizuoja ir 
kontroliuoja jos įgyvendinimą (2017 m.) 

13 
2 2 - - 2 2 - 

8 2 

3. Ar užtikrinama efektyvi teatrų ir koncertinių įstaigų veikla (2018 m.) 6 2 - - - 2 - 2 7 - 

Iš viso: 26 6 4 - - 6 4 2 17 4 

 

22 lentelė. Kultūros srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai     

Stebimų   rekomendacijų   skaičius    Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų  
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Kultūros ministerija 6 4 6 4 2 

 

 

2022-09-01–2023-03-01 įgyvendintos 2 
rekomendacijos. 

Baigta audito „Ar užtikrinama teatrų ir 
koncertinių įstaigų veikla“ (2018 m.) stebėsena. 
Kultūros ministerijai įgyvendinus 2 ir iš dalies 
įgyvendinus 4 šio audito metu teiktas 
rekomendacijas, patvirtinti kultūros ministro 
valdymo srities įstaigų veiklos vertinimo 
kriterijai, papildomi kokybiniai veiklos 
rodikliai. Priėmus naujos redakcijos 
Profesionaliojo scenos meno įstatymą (2022-
12-22 Nr. XIV-1717), sustiprintas ir pagrįstas 
nacionalinių šio scenos meno įstaigų vaidmuo, 
patikslinti nacionalinių, valstybės ir 
savivaldybių teatrų ir koncertinių įstaigų 
veiklos reikalavimai ir funkcijos, atitinkantys 
jų paskirtį. Tai sudaro prielaidas efektyvesnei 
jų veiklai. 

Kitų dviejų stebimų auditų rekomendacijų 
įgyvendinta nebuvo, tačiau buvo vykdomos 
priemonės, kurių rezultatų laukiame. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgy-
vendinimo rezultatus galite rasti www.valsty-
beskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

4  
stebimos rekomendacijos 

4  
vėluojama įgyvendinti 

0   
terminas nesibaigęs 

3   
stebimi auditai 

iš kurių 2  
įgyvendintos rekomendacijos  

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


31 
 

 

3.1.7. SOCIALINĖ APSAUGA IR DARBAS
 

 

 
 

 

 
 
23 lentelė. Socialinės apsaugos ir darbo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

  
  

Teiktos 
rekomen-

dacijos 
Stebimos reko-

mendacijos 
Iš jų terminas ne-

sibaigęs 
iš jų vėluojamos įgyvendinti 

rekomendacijos 

Supla-
nuotos 
priemo-

nės 

Stebi-
mos 

priemo-
nės 

 2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 Pokytis 

2023-
03-01 

1. Ar ankstyvosios reabilitacijos paslaugos ir įtraukusis ugdymas atitinka neįgalių 
vaikų poreikius ir užtikrina jų socialinę integraciją (2016 m.) 16 6 6 - - 6 6 - 18 6 

2. Ar socialinė parama užtikrina skurdžiai gyvenančių asmenų minimalius varto-
jimo poreikius ir skatina įsitraukti į darbo rinką (2019 m.) 7 2 2 1 - 1 2 1 20 4 

3. Kaip Valstybinė darbo inspekcija užtikrina saugų ir legalų dalyvavimą darbo 
rinkoje (2019 m.) 9 1 1 - - 1 1 - 19 1 

4. Asmenų su negalia socialinė integracija (2020 m.) 
 

 
10 10 9 10 8 - 1 1 29 5 

5. Užimtumo tarnybos veikla didinant užimtumą (2021 m.) 6 6 6 6 6 - - - 16 1 
6. Vaiko teisių ir interesų užtikrinimas globojant ir įvaikinant vaikus (2022 m.) 7 - 7 - 7 - - - 14 13 

7. Krizių įveikimo, specializuotos pagalbos centrų veikla (2022 m.) 5 - 5 - 5 - - - 15 15 
Iš viso: 60 25 36 17 26 8 10 2 131 45 

 

2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu įgyvendinta 1 audito „Asmenų su negalia socialinė integracija“ rekomendacija.  

Informacinės visuomenės plėtros komitetas 2021 m. atliko portalo „Mano vyriausybė“ atitikties prieinamumo reikalavimams vertinimą ir testavimą, kurio metu dalyvavo asmenų su negalia tikslinę 
grupę atstovaujantys asmenys. 2022 m. III ketv. parengta internetinių svetainių ir mobiliųjų programų prieinamumo užtikrinimo nuotolinio mokymo medžiaga, kuri viešai prieinama Informacinės 
visuomenės plėtros komiteto interneto svetainėje. Informacija apie parengtą mokymų medžiagą išplatinta valstybės ir savivaldybių institucijoms. Sudarytas ir nuolat prižiūrimas automatinių 
vertinimo įrankių, kuriais tikrinamos interneto svetainių turinio pritaikymas asmenims su negalia, sąrašas. Pasiektas pokyčio rodiklis – visos Vyriausybės valdymo srities įstaigų interneto svetainės, 
skelbiančios veiklos informaciją portale „Mano vyriausybė“, pritaikytos (100 proc.) asmenims su negalia. 

Kitų stebimų auditų rekomendacijų įgyvendinta nebuvo, tačiau buvo vykdomos priemonės, kurių rezultato laukiame. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

36  
stebimos rekomendacijos 

 

10  
vėluojama  

įgyvendinti, iš jų 4 
didelės svarbos 

26   
terminas nesibaigęs, iš jų 

11 didelės svarbos 

7   
stebimi auditai 

iš kurių 1  
įgyvendinta rekomendacija 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


32 
 

 

 

24 lentelė. Socialinės apsaugos ir darbo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai     
Stebimų   rekomendacijų   skaičius   Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 6 16 1 3 2 
Sveikatos apsaugos ministerija 5 5 5 5 – 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 1 1 1 1 – 
Valstybinė darbo inspekcija  1 1 1 1 – 
Užimtumo tarnyba 7 7 – – – 
Aplinkos ministerija 2 2 – – – 
Susisiekimo ministerija 2 2 – – – 
Informacinės visuomenės plėtros komitetas 1 – – – – 

Iš viso: 25 34 8 10 2 
 
25 lentelė. Socialinės apsaugos ir darbo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01)  

Eil.  
 Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija  Vėlavimo 
trukmė, mėn. ir 

planuota 
įgyvendinimo 

data 

Subjekto nurodytos 
vėlavimo priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant 
vėluojamą įgyvendinti rekomendaciją  

Subjekto numatomi atlikti 
veiksmai, kad įgyvendintų 

vėluojamą įgyvendinti 
rekomendaciją  

Subjektas ir jo 
numatomas vėluojamos 

įgyvendinti 
rekomendacijos 

įgyvendinimo terminas  
1  Kaip Valstybinė 

darbo inspekcija 
užtikrina saugų ir 
legalų dalyvavimą 
darbo rinkoje 
(2019-10-09)  

Siekiant didinti kontrolės poveikį 
ir išvengti galimų korupcijos 
atvejų ir privačių interesų 
konfliktų, atnaujinti rizikos 
vertinimo sistemą ir patikrinimus 
vykdyti rizikingiausiuose ūkio 
subjektuose.  

10,5 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2022-03-31) 

 Planuojama spręsti 
dėl ūkio subjektų 
rizikos vertinimo 
sistemos atnaujinimo, 
pradėjus veikti 
Lietuvos statistikos 
departamento 
kuriamai Valstybės 
duomenų valdysenos 
informacinės sistemai 
(„Duomenų ežeras“ ir 
atsiradus galimybei 
naudotis šios 
sistemos 
duomenimis.  

Per nagrinėjamą laikotarpį nebuvo imtasi 
veiksmų, nes, Valstybinės darbo 
inspekcijos teigimu, tikslinga 
reikšmingus Ūkio subjektų rizikingumo 
vertinimo metodikos ir Ūkio subjektų 
darbuotojų saugos ir sveikatos ir 
nelegalaus darbo rizikingumo vertinimo 
algoritmų ir kriterijų aprašo atnaujinimus 
atlikti, kai bus galimybė gauti duomenis 
iš Valstybės duomenų valdysenos 
informacinės sistemos („Duomenų 
ežeras“). Rekomendacijai įgyvendinti 
buvo suplanuotos 5 priemonės, iš kurių 3 
įvykdytos, 1 – iš dalies. Rekomendacijos 
įgyvendinimas vėluoja, nes laukiama 
įgyvendinant priemonę dėl Ūkio subjektų 
rizikingumo vertinimo metodikos ir Ūkio 
subjektų darbuotojų saugos ir sveikatos 
ir nelegalaus darbo rizikingumo 
vertinimo algoritmų ir kriterijų aprašo 

Jei Statistikos departamentas 
iki 2023 m. liepos 1 d. baigs 
Valstybės duomenų 
valdysenos informacinės 
sistemos („Duomenų ežeras“) 
diegimo darbus ir pasirašys 
sutartį dėl duomenų teikimo, 
Valstybinės darbo inspekcijos 
numatomi veiksmai: 2023 m. – 
išorės ekspertų paslaugų 
Ūkio subjektų rizikingumo 
vertinimo dokumentams 
perrašyti viešasis pirkimas; 
2024 m. – rizikingumo 
vertinimo informacinės 
sistemos atnaujinimas; 
2025 m. – atnaujintos rizikų 
vertinimo sistemos veikimo 
pradžia.  

Valstybinė darbo 
inspekcija prie Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerijos 
2025 m. (jei Statistikos 
departamentas iki 2023-
07-01 baigs „Duomenų 
ežero“ diegimo darbus ir 
pasirašys su inspekcija 
duomenų teikimo 
sutartį)  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23863/kaip-valstybine-darbo-inspekcija-uztikrina-saugu-ir-legalu-dalyvavima-darbo-rinko
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23863/kaip-valstybine-darbo-inspekcija-uztikrina-saugu-ir-legalu-dalyvavima-darbo-rinko
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23863/kaip-valstybine-darbo-inspekcija-uztikrina-saugu-ir-legalu-dalyvavima-darbo-rinko
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23863/kaip-valstybine-darbo-inspekcija-uztikrina-saugu-ir-legalu-dalyvavima-darbo-rinko
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23863/kaip-valstybine-darbo-inspekcija-uztikrina-saugu-ir-legalu-dalyvavima-darbo-rinko
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23863/kaip-valstybine-darbo-inspekcija-uztikrina-saugu-ir-legalu-dalyvavima-darbo-rinko


33 
 

 

Eil.  
 Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija  Vėlavimo 
trukmė, mėn. ir 

planuota 
įgyvendinimo 

data 

Subjekto nurodytos 
vėlavimo priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant 
vėluojamą įgyvendinti rekomendaciją  

Subjekto numatomi atlikti 
veiksmai, kad įgyvendintų 

vėluojamą įgyvendinti 
rekomendaciją  

Subjektas ir jo 
numatomas vėluojamos 

įgyvendinti 
rekomendacijos 

įgyvendinimo terminas  
atnaujinimo.  

2 Ar socialinė parama 
užtikrina skurdžiai 
gyvenančių asmenų 
minimalius 
vartojimo poreikius 
ir skatina įsitraukti į 
darbo rinką  
(2019-07-29) 

Siekiant, kad socialinė parama 
užtikrintų jos gavėjų minimalius ir 
individualius poreikius ir skatintų 
integraciją į darbo rinką, 
savivaldybėse būtina taikyti 
socialinės paramos kompleksinio 
teikimo modelį. Tam reikalinga 
sukurti priemones, kurias 
pritaikius savivaldybės turėtų 
galimybę nustatyti, planuoti ir 
stebėti asmeniui ar šeimai skirtą 
socialinę paramą, jos 
veiksmingumą. 

1,3 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2022-12-31) 

Projektą „Socialinės 
paramos šeimai 
informacinės 
sistemos elektroninių 
paslaugų plėtra“ 
įgyvendinti 
numatoma ne 
anksčiau kaip 2023 m. 
spalio mėn. 

Rekomendacijai įgyvendinti buvo 
suplanuotos 6 priemonės, iš kurių 1 
vėluojama įgyvendinti. Ji bus laikytina 
įgyvendinta Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai įgyvendinus Socialinės 
paramos šeimai informacinės sistemos 
elektroninių paslaugų plėtros  projektą 
(planuojamas įgyvendinimo laikotarpis 
2018–2023 m.).  

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija 2021 m. gruodžio 
mėn. įvykdė viešąjį Socialinės 
paramos šeimai informacinės 
sistemos (SPIS) elektroninių 
paslaugų sukūrimo ir 
modernizavimo paslaugų 
pirkimą. 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija  
2023 m. spalio mėn. 

 
 
26 lentelė. Socialinės apsaugos srities informacija apie didelės svarbos stebimas vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01), kurių priemonės įgyvendintos 

Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas  

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, 
mėn. ir planuota 

įgyvendinimo data 

Laukiamas rezultatas  Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią rekomendaciją  Subjektas, kuriam 
pateikta 

rekomendacija 
1 Asmenų su 

negalia socialinė 
integracija  
(2020-09-07) 

 

Siekiant, kad asmenų su 
negalia socialinių paslaugų 
plėtra ir integracija būtų 
pagrįsta patikimais 
duomenimis, atlikti 
asmenims su negalia 
teikiamų socialinių paslaugų 
išsivystymo ir poreikių 
analizę savivaldybių ir šalies 
mastu. 
 

1,3  
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2022-12-31) 

Stebėsena tęsiama. Rekomendaciją 
vertinsime, kai bus apskaičiuota 
kiekybinio poveikio rodiklio- 
„Asmenų, gavusių bendruomenines 
socialines paslaugas, dalis, palyginti 
su bendru neįgaliųjų, gaunančių 
socialines paslaugas, skaičiumi“ 
reikšmė. Planuojamas vertinimo 
terminas 2023 m. III ketvirtis.  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija atliko Socialinių paslaugų kataloge 
numatytų specialiųjų socialinių paslaugų išvystymo analizę pagal 
savivaldybių pateiktus duomenis apie organizuotas ir teiktas socialines 
paslaugas gyventojams per 2021 m. ir ministerijos disponuojamą informaciją 
apie asmenų, laukiančių šių paslaugų, skaičių savivaldybėse. Pagal ministro 
patvirtintus Socialinių paslaugų išvystymo normatyvus vertintos socialinės 
paslaugos ir jų gavėjų grupės (senyvo amžiaus asmenims, darbingo amžiaus 
asmenims su negalia, vaikams ir jų šeimoms, vaikams su negalia ir jų 
šeimoms, likusiems be tėvų globos vaikams, socialinę riziką patiriantiems 
suaugusiems asmenims ir jų šeimoms). Socialinių paslaugų poreikis vertintas 
analizuojant jų laukiančių asmenų eiles savivaldybėse. Ministerija planuoja 
socialinių paslaugų išvystymo analizę atlikti kasmet. 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija 

2 Ar ankstyvosios 
reabilitacijos 
paslaugos ir 
įtraukusis 

ugdymas atitinka 
neįgalių vaikų 

poreikius ir 
užtikrina jų 
socialinę 

integraciją (2016-
12-08)  

Suplanuoti ir įgyvendinti 
konkrečias priemones 
(mobilių komandų 
suformavimas ar kt.), kad 
ambulatorinės ankstyvosios 
reabilitacijos paslaugos 
būtų prieinamos vaikams, 
gyvenantiems 
savivaldybėse, kuriose šios 
paslaugos nėra teikiamos.  

62,2 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2017-12-31) 

Stebėsena tęsiama. Rekomendaciją 
vertinsime kai Valstybinė ligonių 
kasa apskaičiuos naujas 
ambulatorinių  vaikų raidos 
sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos 
paslaugų bazines kainas ir bus 
pradėta taikyti nauja jų teikimo ir 
išlaidų apmokėjimo tvarka. 
Numatytas vertinimo terminas 
2023-04-01. 

Sveikatos apsaugos ministro 2023-01-19 įsakymu Nr. V-22 pakeistas Vaikų 
raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų teikimo ir jų išlaidų 
apmokėjimo tvarkos aprašas (2000-12-14 įsakymas Nr. 728). Naujos redakcijos 
apraše nustatytas šios reabilitacijos paslaugų teikimo organizavimas visose 
šalies savivaldybėse, paslaugas teikiančiose įstaigose, jų pasiskirstymas, 
funkcijos, bendradarbiavimas ir veiklos koordinavimas, nustatytas paciento 
kelias teikiant paslaugas, numatyta mobiliosios specialistų komandos 
konsultacija paciento gyvenamojoje vietoje. Pakeitimai įsigalioja nuo 2023-04-
01. 

Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23674/ar-ankstyvosios-reabilitacijos-paslaugos-ir-itraukusis-ugdymas-atitinka-neigaliu


34 
 

 

 
27 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių galutiniai rezultatai  

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė 
reikšmė 

Siektina 
reikšmė 

Siektinos 
reikšmės 

data 

Rodiklio galutinės faktinės 
reikšmės, metai 

1. Asmenų su negalia socialinė integracija (2020) 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar asmenims su negalia sudarytos 
galimybės savarankiškai gyventi, visapusiškai dalyvauti visuomenės 
gyvenime ir integruotis į darbo rinką. 

Vyriausybės valdymo srities įstaigų interneto 
svetainių, skelbiančių savo veiklos 
informaciją portale „Mano vyriausybė“, 
pritaikytų asmenims su negalia, dalis 

proc. 2,2 95 2022-12-31 100 (2023) 

 

28 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių tarpiniai rezultatai  

 

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė 
reikšmė 

Siektina 
reikšmė 

Siektinos 
reikšmės 

data 

Rodiklio tarpinės faktinės 
reikšmės, metai 

1. Asmenų su negalia socialinė integracija (2020) 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar asmenims su negalia sudarytos 
galimybės savarankiškai gyventi, visapusiškai dalyvauti visuomenės 
gyvenime ir integruotis į darbo rinką. 

Dirbančių darbingo amžiaus asmenų su 
negalia dalis, palyginti su bendru darbingo 
amžiaus neįgaliųjų skaičiumi 

Proc. 29 39 2025-12-31 26,8 (2022) 

 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 
Pasiekta tarpinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23932
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23932


35 
 

 

3.1.8. SVEIKATOS APSAUGA
 

 

 

 

29 lentelė. Sveikatos apsaugos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 
 

 
  
  

Teiktos 
reko-

menda-
cijos 

Stebimos reko-
mendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

iš jų vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos 

Supla-
nuotos 
priemo-

nės 

Stebi-
mos 

priemo-
nės 

 2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 Pokytis 

2023-03-
01 

1. Elektroninės sveikatos sistemos kūrimas (2017 m.)  6 1 1 - - 1 1 - 17 2 

2. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir 
orientacija į pacientą (2018 m.)  7 2 2 - - 2 2 - 

15 4 

3. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybė: saugu-
mas ir veiksmingumas (2018 m.) 12 6 6 - - 6 6 - 25 9 

4. Ar užtikrinamas vaikų sveikatos stiprinimas (2019 m.) 5 4 4 2 - 2 4 2 15 5 

5. Sveikatos priežiūros tvarumo užtikrinimas esant ekstre-
maliosioms situacijoms (2022 m.) 5 5 5 5 5 - - - 10 9 

Iš viso: 35 18 18 7 5 11 13 2 82 29 
 

 
30 lentelė. Sveikatos apsaugos srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai     

Stebimų   rekomendacijų   skaičius    Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų  
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Sveikatos apsaugos ministerija 16 16 10 11 1 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 
 

2 2 1 2 1 

Iš viso: 18 18 11 13 2 

 

2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu 
įgyvendintų rekomendacijų nebuvo, 
tačiau buvo vykdomos priemonės, 
įgyvendinant auditų „Asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumas ir orientacija į 
pacientą“ (2018 m.), „Asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų kokybė: 
saugumas ir veiksmingumas“ (2018 
m.), „Ar užtikrinamas vaikų sveikatos 
stiprinimas“ (2019 m.), „Sveikatos 
priežiūros tvarumo užtikrinimas esant 
ekstremaliosioms situacijoms“ (2022 
m.) rekomendacijas. 

Daugiau informacijos apie 
rekomendacijų įgyvendinimo 
rezultatus galite rasti 
www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriD
uomenys. 

 

 

18  
stebimų rekomendacijų 

 

13  
vėluojama  

įgyvendinti, iš jų 4 
didelės svarbos 

5   
terminas nesibaigęs, iš jų 

3 didelės svarbos 

5   
stebimi auditai 

iš kurių 
0  

įgyvendintų rekomendacijų 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


36 
 

 

31 lentelė. Sveikatos apsaugos srities informacija apie didelės svarbos stebimas vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01) 
Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 

priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią 
rekomendaciją  

Subjekto numatomi 
atliki veiksmai 
vėluojančiai 

rekomendacijai 
įgyvendinti  

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas  
1  Asmens sveikatos 

priežiūros 
paslaugų 
prieinamumas ir 
orientacija į 
pacientą  
(2018-11-16)  

Atlikti paslaugų prieinamumo, vartojimo 
ir pacientų srautų bei priemonių eilėms 
mažinti taikymo poveikio stebėseną ir 
analizę ir jų pagrindu vykdyti priemones, 
pašalinančias eilių susidarymo 
priežastis.  

25,7 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-12-

31) 

 Nenurodyta Nagrinėjamu laikotarpiu pokyčių neįvyko. Rekomendacijos 
įgyvendinimui buvo numatytos 4 priemonės, iš kurių 1 įgyvendinta, 
3 vėluojama įgyvendinti.  
Išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos 
duomenų rinkimą, stebėseną ir analizę įgalinančių priemonių 
sukūrimas yra numatytas įgyvendinant ES lėšomis finansuojamą 
projektą „Išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos 
vystymas“. Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis 2021 m II ketv. 
– 2023 m. III ketv. 

Nenurodyta Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
2023 m. III ketv.   
(XVII Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas) 

2  Asmens sveikatos 
priežiūros 
paslaugų kokybė: 
saugumas ir 
veiksmingumas 
(2018-09-28)  

 Peržiūrėti ir pakeisti specialistų 
kvalifikacijos tobulinimo sistemą:  
–kad ji būtų paremta kompetencijų 
vertinimu; 
–užtikrintų, kad specialistai tobulintų 
savo profesinę kvalifikaciją pagal jų 
medicinos normose nustatytas 
kompetencijas; kad tam būtų sukurtos ir 
pritaikytos specialistų tobulinimo 
programos; 
–kad būtų prižiūrima licencijų sąlygų 
laikymosi priežiūros metu. 

26,7 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-12-

01) 

Šiuo metu 
vykdomi 
veiksmai pagal 
XVIII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
įgyvendinimo 
planą 

Kuriant ir įgyvendinant sveikatos specialistų kompetencijų 
vertinimo sistemą (kompetencijų platformą) priemonė įtraukta į 
Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą. 2022 
m. lapkričio mėn. Europos Komisija pristatė techninės paramos 
rangovą, kuris, bendradarbiaudamas su ministerija, renka 
informaciją apie užsienio šalių praktiką ir atlieka Lietuvos 
specialistų apklausą. Atsižvelgęs į surinktą informaciją apie 
užsienio šalių praktiką ir Lietuvos specialistų lūkesčius, jis turės 
pasiūlyti optimalų kompetencijų vertinimo modelį.  
2022 m. rugpjūčio mėn. sveikatos apsaugos ministro įsakymu 
sudaryta darbo grupė, kuri iki 2023-06-30 turi parengti teisės aktų, 
reglamentuojančių sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų 
tobulinimo tvarką ir tobulinimo programų derinimo taisykles, 
pakeitimo projektus. 

Rengiami teisės 
aktų projektai. 

Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
2023 m. II ketv. 
(XVII Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas) 

32 lentelė. Sveikatos apsaugos srities informacija apie didelės svarbos stebimas vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01), kurių priemonės įgyvendintos 

Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas  

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, mėn. ir planuota 
įgyvendinimo data 

Laukiamas rezultatas  Subjekto atlikti veiksmai 
įgyvendinant vėluojančią 

rekomendaciją  

Subjektas, kuriam 
teikta 

rekomendacija 

1  Elektroninės 
sveikatos 
sistemos 
kūrimas (2017-
04-26)  

Numatyti priemones, užtikrinančias, kad 
naujame e. sveikatos sistemos plėtros 
etape, būtų nekartojamos ankstesnių 
vystymo etapų klaidos: ¨ nesuderintos 
strateginio planavimo dokumentuose 
pateiktos nuostatos, susijusios su e. 
sveikatos sistema; ¨ nesukurti 
pamatuojami kiekybiniai ir kokybiniai e. 
sveikatos sistemos programos rodikliai ir 
jų matavimo metodika; ¨ nesukurtas 

53,1 
(turėjo būti įgyvendinta iki 2018-09-30) 

Stebėsena tęsiama. Kadangi šiuo metu asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų kaina nėra 
pagrįsta objektyviai apskaičiuotomis jų teikimo 
sąnaudomis, dar nėra galimybės įsitikinti, ar e. 
sveikatos sistemos periferinių sistemų 
palaikymo kaštai yra asmens sveikatos 
priežiūros paslaugos kainos dalis.  Laukiama 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių 
kainų ar jų balo verčių peržiūrėjimo metodikos 
pakeitimų, kad kainos būtų paremtos 

Visi rekomendacijai 
įgyvendinti suplanuoti 
veiksmai atlikti. 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23703/elektronines-sveikatos-sistemos-kurimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23703/elektronines-sveikatos-sistemos-kurimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23703/elektronines-sveikatos-sistemos-kurimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23703/elektronines-sveikatos-sistemos-kurimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23703/elektronines-sveikatos-sistemos-kurimas


37 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas  

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, mėn. ir planuota 
įgyvendinimo data 

Laukiamas rezultatas  Subjekto atlikti veiksmai 
įgyvendinant vėluojančią 

rekomendaciją  

Subjektas, kuriam 
teikta 

rekomendacija 

tvarus e. sveikatos sistemos valdymo 
modelis, apimantis IS poreikio 
nustatymo, kūrimo ir palaikymo etapus; ¨ 
neužtikrintas sukurtos sistemos 
viešinimas, jos naudojimo 
skatinimo/sankcijų mechanizmas, 
pakankamas ir tinkamas darbo vietų 
aprūpinimas IT priemonėmis; kuriami 
besidubliuojantys ir nepasiteisinę 
sprendimai.  

objektyviais ir iš gydymo įstaigų gaunamais 
duomenimis. Tada bus galima įvertinti 
pokyčius – ar šių įstaigų patiriami e. sveikatos 
sistemos palaikymo kaštai įtraukiami į 
teikiamų paslaugų kainas. 

2 Ar užtikrinamas 
vaikų sveikatos 
stiprinimas 
(2019-02-12) 

Siekiant surasti paveikiausią vaikų 
sveikatos stiprinimo ugdymo įstaigose 
būdą, kartu su Sveikatos apsaugos 
ministerija išanalizavus gerąją mūsų 
šalies ir tarptautinę praktiką išplėsti 
vaikų sveikatinimo integravimą į visą 
bendrąjį ugdymą 

4,5 
(turėjo būti įgyvendinta iki 2022-09-30)  

Stebėsena tęsiama, laukiama, kol patvirtinta 
Gyvenimo įgūdžių bendroji programa bus 
pradėta įgyvendinti šalies mokyklose 
(numatyta pradžia 2023–2024 mokslo metai). 
Planuojamas vertinimas 2023-09-30. 

Visi suplanuoti veiksmai 
atlikti. 
Švietimo, mokslo ir sporto 
ministro 2022-08-24 
įsakymu Nr. V-1269 ir jo 
pakeitimu (2022-09-30 
įsakymas Nr. V-1541) 
patvirtintos atnaujintos 
priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programos, į 
kurias įtrauktos darnaus 
vystymosi nuostatos. 
Sveikos gyvensenos 
nuostatoms stiprinti, 
socialinei ir emocinei 
kompetencijai ugdyti 
parengta nauja Gyvenimo 
įgūdžių bendroji programa, 
kuri 2023–2024 m. m. bus 
pradėta įgyvendinti šalies 
mokyklose.  

Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija  

 

 

 

 

 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23893
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23893
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23893
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23893


38 
 

 

31 lentelė. Sveikatos apsaugos srities informacija apie didelės svarbos stebimas vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01) 
Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 

priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią 
rekomendaciją  

Subjekto numatomi 
atliki veiksmai 
vėluojančiai 

rekomendacijai 
įgyvendinti  

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas  
1  Asmens sveikatos 

priežiūros 
paslaugų 
prieinamumas ir 
orientacija į 
pacientą  
(2018-11-16)  

Atlikti paslaugų prieinamumo, vartojimo 
ir pacientų srautų bei priemonių eilėms 
mažinti taikymo poveikio stebėseną ir 
analizę ir jų pagrindu vykdyti priemones, 
pašalinančias eilių susidarymo 
priežastis.  

25,7 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-12-

31) 

 Nenurodyta Nagrinėjamu laikotarpiu pokyčių neįvyko. Rekomendacijos 
įgyvendinimui buvo numatytos 4 priemonės, iš kurių 1 įgyvendinta, 
3 vėluojama įgyvendinti.  
Išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos 
duomenų rinkimą, stebėseną ir analizę įgalinančių priemonių 
sukūrimas yra numatytas įgyvendinant ES lėšomis finansuojamą 
projektą „Išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos 
vystymas“. Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis 2021 m II ketv. 
– 2023 m. III ketv. 

Nenurodyta Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
2023 m. III ketv.   
(XVII Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas) 

2  Asmens sveikatos 
priežiūros 
paslaugų kokybė: 
saugumas ir 
veiksmingumas 
(2018-09-28)  

 Peržiūrėti ir pakeisti specialistų 
kvalifikacijos tobulinimo sistemą:  
–kad ji būtų paremta kompetencijų 
vertinimu; 
–užtikrintų, kad specialistai tobulintų 
savo profesinę kvalifikaciją pagal jų 
medicinos normose nustatytas 
kompetencijas; kad tam būtų sukurtos ir 
pritaikytos specialistų tobulinimo 
programos; 
–kad būtų prižiūrima licencijų sąlygų 
laikymosi priežiūros metu. 

26,7 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-12-

01) 

Šiuo metu 
vykdomi 
veiksmai pagal 
XVIII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
įgyvendinimo 
planą 

Kuriant ir įgyvendinant sveikatos specialistų kompetencijų 
vertinimo sistemą (kompetencijų platformą) priemonė įtraukta į 
Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą. 2022 
m. lapkričio mėn. Europos Komisija pristatė techninės paramos 
rangovą, kuris, bendradarbiaudamas su ministerija, renka 
informaciją apie užsienio šalių praktiką ir atlieka Lietuvos 
specialistų apklausą. Atsižvelgęs į surinktą informaciją apie 
užsienio šalių praktiką ir Lietuvos specialistų lūkesčius, jis turės 
pasiūlyti optimalų kompetencijų vertinimo modelį.  
2022 m. rugpjūčio mėn. sveikatos apsaugos ministro įsakymu 
sudaryta darbo grupė, kuri iki 2023-06-30 turi parengti teisės aktų, 
reglamentuojančių sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų 
tobulinimo tvarką ir tobulinimo programų derinimo taisykles, 
pakeitimo projektus. 

Rengiami teisės 
aktų projektai. 

Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
2023 m. II ketv. 
(XVII Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas) 

32 lentelė. Sveikatos apsaugos srities informacija apie didelės svarbos stebimas vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01), kurių priemonės įgyvendintos 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, 
mėn. ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Laukiamas rezultatas  Subjekto atlikti veiksmai 
įgyvendinant vėluojančią 

rekomendaciją  

Subjektas, kuriam 
teikta rekomendacija 

1  Elektroninės 
sveikatos 
sistemos kūrimas 
(2017-04-26)  

Numatyti priemones, užtikrinančias, kad 
naujame e. sveikatos sistemos plėtros etape, 
būtų nekartojamos ankstesnių vystymo etapų 
klaidos: ¨ nesuderintos strateginio planavimo 
dokumentuose pateiktos nuostatos, susijusios 
su e. sveikatos sistema; ¨ nesukurti 
pamatuojami kiekybiniai ir kokybiniai e. 
sveikatos sistemos programos rodikliai ir jų 
matavimo metodika; ¨ nesukurtas tvarus e. 

53,1 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2018-09-30) 

Stebėsena tęsiama. Kadangi šiuo metu asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų kaina nėra pagrįsta 
objektyviai apskaičiuotomis jų teikimo sąnaudomis, dar 
nėra galimybės įsitikinti, ar e. sveikatos sistemos 
periferinių sistemų palaikymo kaštai yra asmens 
sveikatos priežiūros paslaugos kainos dalis.  Laukiama 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų ar 
jų balo verčių peržiūrėjimo metodikos pakeitimų, kad 
kainos būtų paremtos objektyviais ir iš gydymo įstaigų 

Visi rekomendacijai 
įgyvendinti suplanuoti 
veiksmai atlikti. 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23817/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-prieinamumas-ir-orientacija-i-pacienta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23703/elektronines-sveikatos-sistemos-kurimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23703/elektronines-sveikatos-sistemos-kurimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23703/elektronines-sveikatos-sistemos-kurimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23703/elektronines-sveikatos-sistemos-kurimas


39 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, 
mėn. ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Laukiamas rezultatas  Subjekto atlikti veiksmai 
įgyvendinant vėluojančią 

rekomendaciją  

Subjektas, kuriam 
teikta rekomendacija 

sveikatos sistemos valdymo modelis, apimantis 
IS poreikio nustatymo, kūrimo ir palaikymo 
etapus; ¨ neužtikrintas sukurtos sistemos 
viešinimas, jos naudojimo skatinimo/sankcijų 
mechanizmas, pakankamas ir tinkamas darbo 
vietų aprūpinimas IT priemonėmis; kuriami 
besidubliuojantys ir nepasiteisinę sprendimai.  

gaunamais duomenimis. Tada bus galima įvertinti 
pokyčius – ar šių įstaigų patiriami e. sveikatos sistemos 
palaikymo kaštai įtraukiami į teikiamų paslaugų kainas. 

2 Ar užtikrinamas 
vaikų sveikatos 
stiprinimas (2019-
02-12) 

Siekiant surasti paveikiausią vaikų sveikatos 
stiprinimo ugdymo įstaigose būdą, kartu su 
Sveikatos apsaugos ministerija išanalizavus 
gerąją mūsų šalies ir tarptautinę praktiką 
išplėsti vaikų sveikatinimo integravimą į visą 
bendrąjį ugdymą 

4,5 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2022-09-30)  

Stebėsena tęsiama, laukiama, kol patvirtinta Gyvenimo 
įgūdžių bendroji programa bus pradėta įgyvendinti 
šalies mokyklose (numatyta pradžia 2023–2024 mokslo 
metai). 
Planuojamas vertinimas 2023-09-30. 

Visi suplanuoti veiksmai 
atlikti. 
Švietimo, mokslo ir sporto 
ministro 2022-08-24 įsakymu 
Nr. V-1269 ir jo pakeitimu 
(2022-09-30 įsakymas Nr. V-
1541) patvirtintos atnaujintos 
priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programos, į kurias 
įtrauktos darnaus vystymosi 
nuostatos. Sveikos 
gyvensenos nuostatoms 
stiprinti, socialinei ir emocinei 
kompetencijai ugdyti 
parengta nauja Gyvenimo 
įgūdžių bendroji programa, 
kuri 2023–2024 m. m. bus 
pradėta įgyvendinti šalies 
mokyklose.  

Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija  

 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23893
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23893
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23893
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23893


40 
 

 

3.1.9. ŠVIETIMAS, MOKSLAS IR SPORTAS
 

 

 

 
 

33 lentelė. Švietimo, mokslo ir sporto srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

   
  

Teiktos 
rekomen-

dacijos 
Stebimos rekomen-

dacijos 
Iš jų terminas nesi-

baigęs 
iš jų vėluojamos įgyvendinti rekomen-

dacijos 

Suplanuo-
tos priemo-

nės 

Stebi-
mos 

priemo-
nės 

2022-09-
01 

2023-03-
01 

2022-09-
01 

2023-03-
01 

2022-09-
01 

2023-03-
01 Pokytis 

2023-
03-01 

1. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas (2016 m.) 10 1 - - - 1 - 1 14 - 

2. Švietimo stebėsena (2016 m.) 9 1 1 1 - - 1 1 10 1 

3. Ar gali gerėti mokinių pasiekimai (2017 m.) 12 3 3 - - 3 3 - 37 5 

4. Ar profesinis mokymas organizuojamas efektyviai (2020 m.) 10 5 4 1 - 4 4 - 19 5 

5. Ar pokyčiai švietime lemia geresnius mokinių pasiekimus (2020 m.) 17 4 4 4 3 - 1 1 26 4 

6. Ar užtikrinama studijų kokybė aukštosiose mokyklose (2021 m.) 6 6 6 6 6 - - - 12 3 

Iš viso: 64 20 18 12 9 8 9 1 118 18 

 

2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu įgyvendintos 2 rekomendacijos . Baigta audito „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas“ (2016 m.) stebėsena. Įgyvendinta 1 rekomendacija: nustatytos pedagoginių 
darbuotojų 2023–2025 m. prioritetinės kvalifikacijos tobulinimo sritys, atnaujinti valstybės ir savivaldybių švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų (išskyrus aukštųjų mokyklų) kvalifikacijos tobu-
linimo nuostatai.  
Įgyvendinus visas šio audito (2 iš 10 pateiktų rekomendacijos įgyvendintos iš dalies) rekomendacijas, siekiant, kad pedagogų kvalifikacijos tobulinimas būtų organizuojamas kryptingai, nustatyti 
pedagogų kvalifikacijos tobulinimo prioritetai, patvirtinti reikalavimai nacionalinėms jų kvalifikacijos tobulinimo programoms ir jų vertinimo, akreditavimo ir registravimo tvarka. Institucijoms, 
vykdančioms pedagogų kvalifikacijos tobulinimą, pateiktos rekomendacijos savo veiklos kokybės įsivertinimui. Nacionalinei švietimo agentūrai deleguota funkcija vykdyti pedagogų kvalifikacijos 
tobulinimo stebėseną. 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendino 1 rekomendaciją („Ar profesinis mokymas organizuojamas efektyviai“, 2020 m.). Siekiant profesinio mokymo kokybės, ministerija, išduodama 
licencijas profesinio mokymo programoms vykdyti, bendradarbiauja su Užimtumo tarnyba, keičiasi informacija apie rizikingiausius programų teikėjus, jų veiklą tikrinti numatė pagal planą ir/arba 
pagal poreikį, gavus informaciją apie licencijuojamos veiklos pažeidimus.  
Kitų stebimų auditų rekomendacijų įgyvendinta nebuvo, tačiau buvo vykdomos priemonės, kurių rezultato laukiame. 
Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

18  
stebimų rekomendacijų 

 

9  
vėluojama  

įgyvendinti, iš jų 3 
didelės svarbos 

9   
terminas nesibaigęs, iš jų 

6 didelės svarbos 

 

5   
stebimi auditai 

iš kurių 
2  

įgyvendintos rekomendacijos 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


41 
 

 

34 lentelė. Švietimo, mokslo ir sporto srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai     

Stebimų   rekomendacijų   skaičius    Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų  
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 20 18 8 9 1 
 
30 lentelė. Švietimo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti švietimo srities rekomendacijas (2023-03-01)  

Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas  

Rekomendacija Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 

priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą įgyvendinti 
rekomendaciją  

Subjekto numatomi atlikti 
veiksmai, kad įgyvendintų 

vėluojamą įgyvendinti 
rekomendaciją  

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas  
1 Ar gali gerėti 

Lietuvos mokinių 
pasiekimai (2017-
11-28) 
 
 

Užtikrinti ugdymą pagal 
kiekvieno mokinio ugdymo(-
si) poreikius: skatinti 
įtraukųjį ugdymą 
patikslinant Švietimo 
įstatymą dėl specialiųjų 
ugdymo poreikių turinčių 
mokinių teisių užtikrinimo, 
įteisinant mokytojų ir 
mokinių padėjėjus; 
įteisinant mokymo lėšų, 
skiriamų specialiųjų 
ugdymosi poreikių 
mokiniams, paskirtį, kad jos 
pasiektų mokinį, ir 
atsiskaitymą už jų 
panaudojimą. 

50,1 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2018-12-28) 

Nenurodyta  Rekomendacijai įgyvendinti suplanuotos 8 priemonės, iš kurių 2 
vėluojama įgyvendinti. Priimti Švietimo įstatymo pakeitimai (2020-
06-30 Nr. XIII–3268), sudarantys prielaidas įtraukčiai švietime, 
panaikintos nuostatos, leidusios nukreipti specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčius mokinius į kitas mokyklas, įteisinti mokinio 
padėjėjai. Nuostatas dėl 2 pedagogų dalyvavimo ugdymo procese 
planuojama numatyti įstatymo įgyvendinamuosiuose teisės 
aktuose. Patvirtintas Švietimo įstatymo pakeitimų įgyvendinimui 
skirtas Įtraukiojo ugdymo plėtros 2021–2024 m. planas (švietimo, 
mokslo ir sporto ministro 2021-10-14 įsakymas Nr. V-1879) kuris, 
orientuotas į mokyklų pritaikymą ugdyti įvairių ugdymosi poreikių 
turinčius mokinius, reikalingų specialistų pritraukimą, jų darbo 
sąlygų gerinimą, kompetencijų tobulinimą. Reglamentuota 
(Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 
apraše) švietimo pagalbos lėšų paskirtis: darbo užmokesčiui 
mokėti, paslaugoms, susijusioms su psichologine, specialiąja 
pedagogine, specialiąja ir socialine pedagogine pagalba, mokyklos 
bibliotekos darbuotojams, kurių funkcijos nėra priskiriamos 
švietimo pagalbai, išlaikyti. Patvirtinta nauja atsiskaitymo už 
švietimo pagalbai skiriamų lėšų panaudojimą tvarka, kurioje 
nustatyta detali atsiskaitymo už švietimo pagalbos lėšas forma.   

 Švietimo įstatymo nuostata apie 
mokinio padėjėją įsigalios nuo 
2024 m. Teisės aktai bus rengiami 
2023 m. 

Švietimo, mokslo 
ir sporto 
ministerija 
2024-12-31  

2 Ar gali gerėti 
Lietuvos mokinių 
pasiekimai (2017-
11-28)  

Kad pedagogai nuolat 
tobulėtų ir jų atlyginimas 
būtų susietas su veiklos 
rezultatais ir turimomis 
kompetencijomis, sukurti 
mokytojų karjeros ir 
vertinimo sistemą. 

56,2 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2018-06-29) 

  Nenurodyta 
 

 Rekomendacijai įgyvendinti buvo suplanuotos 3 priemonės, kurių 
įgyvendinimas vėluoja. Kuriant mokytojų karjeros ir vertinimo 
sistemą parengtas Pedagogų veiklai reikalingų kompetencijų 
aprašo projektas, rengiami pedagogų veiklos vertinimo 
instrumentai, kuriuos planuojama išbandyti ir patikslinti ES 
projekto „Tęsk“ metu. Pedagogų veiklos ir kompetencijų klausimas 
įtrauktas į Lietuvos švietimo ir mokslo kolektyvinę sutartį. XVIII 
Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane (2021-03-10 
nutarimas Nr. 155) numatyta iki 2022 m. II ketv. atnaujinti mokytojo 
karjeros modelį, tobulinant mokytojų veiklos vertinimo sistemą. 

Pedagogo kompetencijų aprašas 
matomas kaip sudėtinė 
pedagogų karjeros modelio dalis. 
Preliminarus pedagogų karjeros 
modelio įgyvendinimo terminas – 
nuo 2024-01-01. Iki to laiko turės 
būti patvirtinti susiję 
dokumentai. 

Švietimo, mokslo 
ir sporto 
ministerija 
2024 01 01  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23762/ar-gali-gereti-lietuvos-mokiniu-pasiekimai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23762/ar-gali-gereti-lietuvos-mokiniu-pasiekimai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23762/ar-gali-gereti-lietuvos-mokiniu-pasiekimai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23762/ar-gali-gereti-lietuvos-mokiniu-pasiekimai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23762/ar-gali-gereti-lietuvos-mokiniu-pasiekimai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23762/ar-gali-gereti-lietuvos-mokiniu-pasiekimai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23762/ar-gali-gereti-lietuvos-mokiniu-pasiekimai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23762/ar-gali-gereti-lietuvos-mokiniu-pasiekimai


42 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas  

Rekomendacija Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 

priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą įgyvendinti 
rekomendaciją  

Subjekto numatomi atlikti 
veiksmai, kad įgyvendintų 

vėluojamą įgyvendinti 
rekomendaciją  

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas  
Parengtas Mokytojų karjeros modelio projektas, rengiami siūlymai 
šiam projektui, kurie bus suderinti su darbo apmokėjimo 
tobulinimo grupe. 

3.  Ar profesinis 
mokymas 
organizuojamas 
efektyviai (2020-
01-31) 

Siekiant efektyvesnio 
valstybės išteklių 
naudojimo, tvarkyti 
valstybinių profesinio 
mokymo įstaigų tinklą taip, 
kad mažėtų nenaudojamas 
plotas, sektorinių praktinio 
mokymo centrų įranga būtų 
panaudojama intensyviau. 

1,3 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2022-12-31) 

Nenurodyta Rekomendacijai įgyvendinti buvo suplanuotos 3 priemonės, iš 
kurių 1 vėluojama įgyvendinti. Įgyvendinant 2014–2020 m. ES fondų 
investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas 
ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.4.1-ESFA-T-736 
priemonės „Praktinių įgūdžių įgijimo rėmimas ir skatinimas“ veiklą 
„Asmenų, besimokančių formaliojo švietimo programose, praktinis 
mokymas sektoriniame praktinio mokymo centre“ pasirašytos 27 
sutartys (13 projektų pabaigti). 

Įgyvendinama 2014–2020 m. ES 
fondų investicijų veiksmų 
programos 9 prioriteto 09.4.1-ESFA-
T-736 priemonės „Praktinių įgūdžių 
įgijimo rėmimas ir skatinimas“ 
veikla „Asmenų, besimokančių 
formaliojo švietimo programose, 
praktinis mokymas sektoriniame 
praktinio mokymo centre“ 

Švietimo, mokslo 
ir sporto 
ministerija 
 

 
35 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių galutiniai rezultatai  

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė 
reikšmė 

Siektina reikšmė Siektinos 
reikšmės 

data 

Rodiklio galutinės faktinės 
reikšmės, metai 

4. Ar užtikrinama studijų kokybė aukštosiose 
mokyklose (2021) 
 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar užtikrinama studijų 
kokybė aukštosiose mokyklose. 

Švietimo plėtros programoje apibrėžtos 
tarptautiškumo skatinimo priemonės, 
rodikliai, finansavimas ir terminai  

– Dokumentas 
nepatvirtintas 

Patvirtintoje Švietimo 
plėtros programoje ir (ar) 

priemonių aprašuose 
apibrėžtos tarptautiškumo 

skatinimo priemonės, 
rodikliai, finansavimas ir 

terminai 

2021-12-31 Patvirtintoje Švietimo 
plėtros programoje ir (ar) 

priemonių aprašuose 
apibrėžtos tarptautiškumo 

skatinimo priemonės, 
rodikliai, finansavimas ir 

terminai (2023) 
 
36 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių tarpiniai rezultatai  

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė 
reikšmė 

Siektina reikšmė Siektinos 
reikšmės data 

Rodiklio tarpinės faktinės 
reikšmės, metai 

1. Ar užtikrinama studijų kokybė aukštosiose 
mokyklose (2021) 
 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar užtikrinama studijų 
kokybė aukštosiose mokyklose. 

Užsienio doktorantų dalis Lietuvoje proc. 10,10 ES vidurkis 2025-12-31 6,6 (2020) 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta galutinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24014/ar-uztikrinama-studiju-kokybe-aukstosiose-mokyklose
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24014/ar-uztikrinama-studiju-kokybe-aukstosiose-mokyklose
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24014/ar-uztikrinama-studiju-kokybe-aukstosiose-mokyklose
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24014/ar-uztikrinama-studiju-kokybe-aukstosiose-mokyklose


43 
 

 

3.1.10. TEISINGUMAS
 

 

 

 

 

 
37 lentelė. Teisingumo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
38 lentelė. Teisingumo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

   Rekomendacijas įgyvendinantys 
subjektai 

Stebimų   rekomendacijų   skaičius    Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų  
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Poky-
tis veiklos auditas   veiklos auditas   

Teisingumo ministerija 3 3 – - - 
Vyriausybė 7 7 4 4 – 
Teisėjų taryba 3 3 – – – 

Iš viso: 13 13 4 4 - 

 

 

 

 

Teik-
tos 

rekom
enda-
cijos 

Stebimos 
rekomenda-

cijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

iš jų vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 

Supla-
nuotos 
priemo-

nės 

Stebi-
mos 
prie-

monės 
2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 Pokytis 

2023-
03-01 

1. Teisėkūros procesas (2018 m. ) 7 4 4 – – 4 4 – 15 7 
2. Teismų sistema (2020 m.) 5 3 3 3 3 – – – 11 6 
3. Ar užtikrinama, kad antstoliams ir notarams 
pavestos valstybės funkcijos būtų vykdomos 
efektyviai (2020 m. ) 

6 6 6 6 6 – - - 23 14 

Iš viso: 18 13 13 9 9 4 4 - 49 27 

2022-09-01–2023-03-01 įgyvendintų rekomen-
dacijų nebuvo, tačiau buvo vykdomos priemo-
nės įgyvendinant auditų „Teismų sistema“ 
(2020 m.) ir „Ar užtikrinama, kad antstoliams ir 
notarams pavestos valstybės funkcijos būtų 
vykdomos efektyviai“ (2020 m.) rekomendaci-
jas. Nagrinėjamu laikotarpiu negavome infor-
macijos apie audito „Teisėkūros procesas“ re-
komendacijų bei priemonių įgyvendinimą, to-
dėl negalėjome įvertinti pokyčių.  

 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų 
įgyvendinimo rezultatus galite rasti 
www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

 

13  
stebimos rekomendacijos 

 

4  
vėluojama  

įgyvendinti, iš jų 2 
didelės svarbos 

9   
terminas nesibaigęs 

 

3   
stebimi auditai iš kurių 

0  
įgyvendintų rekomendacijų  

 

 
 

     

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


44 
 

 

39 lentelė. Teisingumo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01) (subjektas nepateikė atnaujintos informacijos, lentelėje nurodyti 2022-09-01 
duomenys) 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija  Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 

priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą įgyvendinti 
rekomendaciją  

Subjekto 
numatomi atlikti 

veiksmai, kad 
įgyvendintų 
vėluojamą 
įgyvendinti 

rekomendaciją  

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas  
1  Teisėkūros 

procesas (2018-03-
16)  

Siekiant nuosekliai ir kryptingai tobulinti 
esamą teisinį reguliavimą ir efektyviai 
šiam tikslui naudoti žmogiškuosius 
išteklius, pertvarkyti teisinio reguliavimo 
stebėsenos sistemą taip, kad būtų 
sutelktos skirtingų institucijų 
kompetencijos teisinio reguliavimo 
vertinimui atlikti ir nuo fragmentiškų 
teisinio reguliavimo vertinimų būtų 
pereita prie aktualių ir problemiškų jo 
sričių sisteminių vertinimų.  

46 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2019-04-

30) 

Nenurodyta Per nagrinėjamą laikotarpį pokyčių įgyvendinant rekomendaciją 
nėra. Jai įgyvendinti buvo numatytos 8 priemonės, 6 iš jų 
įvykdytos, Vyriausybė vėluoja įgyvendinti dvi, kurios padėtų 
praktikams kokybiškai atlikti teisinio reguliavimo stebėseną ir 
identifikuoti keistiną, neaktualų ar perteklinį reguliavimą. 
Vyriausybė turi parengti gaires, kaip praktikams atlikti sisteminę 
galiojančio teisinio reguliavimo peržiūrą ir pristatyti sisteminių 
galiojančio teisinio reguliavimo peržiūrų gaires ir bandomojo 
vertinimo rezultatus. 

Nenurodyta Vyriausybė 
Nenurodyta 

2  Teisėkūros 
procesas (2018-03-
16)  

Pertvarkyti poveikio vertinimo sistemą 
taip, kad būtų užtikrintas tinkamas 
numatomo teisinio reguliavimo galimų 
pasekmių asmenims ar jų grupėms, 
kuriems jis bus taikomas, ekonomikai, 
valstybės finansams, socialinei aplinkai, 
viešajam administravimui, korupcijos 
mastui, administracinei naštai ir kt. sritims 
įvertinimas ir vertinimo rezultatų bei juos 
pagrindžiančių duomenų pateikimas teisės 
aktą priimančiam subjektui.  

41 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2019-09-

30) 

Nenurodyta Per nagrinėjamą laikotarpį pokyčių įgyvendinant rekomendaciją 
nėra. Jai įgyvendinti numatytos 5 priemonės. Iš jų 3 įgyvendintos, 
nebaigtos įgyvendinti dvi. Todėl išlieka rizika, kad, rengiant teisės 
aktų projektus, liks neįvertinamos arba formaliai įvertinamos 
galimos numatomos teisinio reguliavimo pasekmės. Vyriausybė 
turi parengti pasiūlymus dėl numatomo teisinio reguliavimo 
poveikio vertinimo sistemos reglamentavimo pakeitimo, aptarti 
su suinteresuotomis šalimis ir patikslinti numatomo teisinio 
reguliavimo poveikio vertinimo metodiką ir (ar) kitus susijusius 
teisės aktus  

Nenurodyta Vyriausybė 
Nenurodyta 

 

40 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių galutiniai rezultatai  
 

 
Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo vnt. Pradinė 
reikšmė 

Siektina 
reikšmė 

Siektinos 
reikšmės data 

Rodiklio galutinės 
faktinės reikšmės, 

metai 
1. Ar užtikrinama, kad antstoliams ir notarams pavestos valstybės 

funkcijos būtų vykdomos efektyviai (2020) 
Audito tikslas - įvertinti, ar užtikrinama, kad būtų efektyviai 
vykdomos antstoliams ir notarams pavestos valstybės funkcijos. 

Notarinių veiksmų, kurių privalomumo 
pagrįstumas įvertintas, dalis 

proc. 0 100 2022-12-31 90 (2022) 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta galutinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23770/teisekuros-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23770/teisekuros-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23770/teisekuros-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23770/teisekuros-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23770/teisekuros-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23770/teisekuros-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk


45 
 

 

3.1.11. TRANSPORTAS IR KOMUNIKACIJA
 

 

 

 

 
41 lentelė. Transporto ir komunikacijos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

  
  

Teik-
tos 

reko-
men-
daci-
jos 

Stebimos re-
komendaci-

jos 

Iš jų termi-
nas nesibai-

gęs 

iš jų vėluojamos įgy-
vendinti rekomendaci-

jos 

Supla-
nuotos 
priemo-

nės 

Stebi-
mos 

priemo-
nės 

2022
-09-
01 

2023-
03-
01 

2022
-09-
01 

2023-
03-01 

2022
-09-
01 

2023
-03-
01 

Poky-
tis 

2023-
03-01 

1. „Rail Baltica“ projekto įgyvendinimas (2019 m.) 8 1 1 - - 1 1 - 13 1 
2. Kelių infrastruktūros valdymas (2020 m.) 8 4 4 4 4 - - - 13 3 
3. Klaipėdos jūrų uosto infrastruktūros valdymas (2022 
m.) 10 10 10 10 10 - - - 16 13 

Iš viso: 26 15 15 14 14 1 1 - 42 17 

 
42 lentelė. Transporto ir komunikacijos rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

   Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai 

Stebimų   rekomendacijų   skaičius    Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų  
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

 

Susisiekimo ministerija 6 6 1 1 – 
Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija 7 7 - - – 
Lietuvos automobilių kelių direkcija 2 2 - - – 

Iš viso: 15 15 1 1 – 
 

2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu įgy-
vendintų rekomendacijų nebuvo, tačiau 
buvo vykdomos priemonės įgyvendinant 
auditų „Kelių infrastruktūros valdymas“ 
(2020 m.) ir „Klaipėdos jūrų uosto inf-
rastruktūros valdymas“ (2022 m.) reko-
mendacijas. 

Daugiau informacijos apie rekomenda-
cijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti 
www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuo-
menys. 

15  
stebimų rekomendacijų 

1  
vėluojama  

įgyvendinti didelės 
svarbos 

14   
terminas nesibaigęs 

 

3   
stebimi auditai 

0  
įgyvendintų rekomendacijų  iš kurių 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


46 
 

 

43 lentelė. Transporto ir komunikacijos srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01)  
Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas  

Rekomendacija  Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

(peržiūrėti 
datas) 

Subjekto nurodytos 
vėlavimo priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją  

Subjekto numatomi 
atlikti veiksmai, kad 

įgyvendintų 
vėluojamą 
įgyvendinti 

rekomendaciją  

Subjektas ir jo 
numatomas vėluojamos 

įgyvendinti 
rekomendacijos 

įgyvendinimo terminas  

1  Projekto „Rail 
Baltica“ vidaus 
kontrolės 
sistemos ir 
viešųjų pirkimų 
valdymas 
(„Implementation 
of the Rail Baltica 
project“) (2019-
12-23)  

Paramos gavėjai turėtų įvertinti 
ilgalaikes projekto nacionalinio 
finansavimo galimybes, įskaitant 
atvejus, jei projekto išlaidos 
padidėtų arba Europos Sąjungos 
finansavimas būtų mažesnis, nei 
planuota. Šie skaičiavimai turėtų 
būti reguliariai pateikiami ir 
paaiškinami kiekvienos šalies 
nacionaliniams parlamentams.  

27,7 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-10-

30) 

Nenurodytos 
   

Susisiekimo ministerija informavo, kad projekto 
etapams skirtų veiksmų įgyvendinimas šiuo metu 
finansuojamas Europos Sąjungos ir valstybės 
biudžeto lėšomis, kurios planuojamos rengiant tam 
tikrų metų susisiekimo ministro valdymo sričių 
strateginius veiklos planus. Atsižvelgiant į 
prognozuojamą EITP finansavimo prieinamumą 
papildomai yra svarstomos alternatyvių finansavimo 
šaltinių panaudojimo galimybės. Įgyvendinus 2021–
2027 m. laikotarpio finansavimo programą, bus 
sklandžiai pereita prie tolesnio projekto finansavimo 
iš būsimo laikotarpio EITP biudžeto. 
Projekto finansavimo situacija reguliariai pristatoma 
Lietuvos Respublikos Seimo komitetų posėdžiuose.  

Nenurodyti Susisiekimo ministerija 
nenurodė  

 
 

43 lentelė. Transporto ir komunikacijos srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01)  
Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas  

Rekomendacija  Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

(peržiūrėti 
datas) 

Subjekto nurodytos 
vėlavimo priežastys  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją  

Subjekto numatomi 
atlikti veiksmai, kad 

įgyvendintų 
vėluojamą 
įgyvendinti 

rekomendaciją  

Subjektas ir jo 
numatomas vėluojamos 

įgyvendinti 
rekomendacijos 

įgyvendinimo terminas  

1  Projekto „Rail 
Baltica“ vidaus 
kontrolės 
sistemos ir 
viešųjų pirkimų 
valdymas 
(„Implementation 
of the Rail Baltica 
project“) (2019-
12-23)  

Paramos gavėjai turėtų įvertinti 
ilgalaikes projekto nacionalinio 
finansavimo galimybes, įskaitant 
atvejus, jei projekto išlaidos 
padidėtų arba Europos Sąjungos 
finansavimas būtų mažesnis, nei 
planuota. Šie skaičiavimai turėtų 
būti reguliariai pateikiami ir 
paaiškinami kiekvienos šalies 
nacionaliniams parlamentams.  

27,7 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2020-10-

30) 

Nenurodytos 
   

Susisiekimo ministerija informavo, kad projekto 
etapams skirtų veiksmų įgyvendinimas šiuo metu 
finansuojamas Europos Sąjungos ir valstybės 
biudžeto lėšomis, kurios planuojamos rengiant tam 
tikrų metų susisiekimo ministro valdymo sričių 
strateginius veiklos planus. Atsižvelgiant į 
prognozuojamą EITP finansavimo prieinamumą 
papildomai yra svarstomos alternatyvių finansavimo 
šaltinių panaudojimo galimybės. Įgyvendinus 2021–
2027 m. laikotarpio finansavimo programą, bus 
sklandžiai pereita prie tolesnio projekto finansavimo 
iš būsimo laikotarpio EITP biudžeto. 
Projekto finansavimo situacija reguliariai pristatoma 
Lietuvos Respublikos Seimo komitetų posėdžiuose.  

Nenurodyti Susisiekimo ministerija 
nenurodė  

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23897/rail-baltica-projekto-igyvendinimas-vertimas-i-lietuviu-kalba


47 
 

 

3.1.12. VALSTYBĖS TURTAS IR FINANSŲ VALDYMAS
 

 

 

 

 
44 lentelė. Valstybės turto ir finansų valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

 

Teiktos re-
komenda-

cijos 

Stebimos rekomen-
dacijos 

Iš jų terminas nesi-
baigęs 

iš jų vėluojamos įgyvendinti re-
komendacijos Suplanuo-

tos priemo-
nės 

Stebimos 
priemonės 

2022-09-
01 

2023-03-
01 

2022-09-
01 

2023-03-
01 

2022-09-
01 

2023-03-
01 Pokytis 2023-03-01 

1. 2016–2020 m. nacionalinių finansinių ataskaitų rinkinių ir valstybės skolos duomenų ir jos valdymo verti-
nimai (2017–2021 m.) 25 7 6 -  - 7 6  1 16 5 

2. 2015–2020 valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo vertini-
mai (2016–2021 m.) 410 44 43 4 3 40 40  - 222 53 

3. Savivaldybėse atlikti finansiniai (teisėtumo) auditai (2013–2014 m.) 234 11 11 -  - 11 11  - - - 
4. Ministerijose ir kitose įstaigose atlikti finansiniai (teisėtumo) auditai (2014–2015 m.) 155 9 9 -  - 9 9  - 15 7 
5. VSDF 2015–2020 m. konsoliduotųjų ataskaitų rinkinių teisingumo teisėtumo vertinimai (2016–2021 m.) 
 

22 9 9 2 1 7 8  1 25 10 

6. PSDF 2015–2020 m. ataskaitų rinkinių teisingumo vertinimai (2016–2021 m.) 
 

47 17 16 4 4 13 12  1 40 28 
7. Valstybės biudžeto lėšų, skirtų VšĮ Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnoja-
mąjį turto disponavimui fondui, valdymo, naudojimo ir disponavimo jomis 2019 m. teisėtumas (2020 m.)  1 1 0 - - 1 -  1 - - 

8. Pensijų anuitetų fondo 2021 m. ataskaitų rinkinio teisingumo vertinimas (2022 m.) 1 1 - 1 - - -  - 1 - 
9.Garantinio fondo 2021 metų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių finansinio audito rezultatai 
(2022 m.) 2 - 2  - 2  - -  -  3 3 

10.Ilgalaikio darbo išmokų fondo 2021 metų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių finansinio au-
dito rezultatai (2022 m.) 2 - 1  - -  -  1  1 3 1 

11. Turto ir verslo vertintojų veiklos valstybinė priežiūra (2015 m.) 7 1 1 -  - 1 1  - 1 1 
12. Programinio biudžeto sistema: strateginių veiklos planų sudarymas ir įgyvendinimo stebėsena (2016 m.) 
 

61 37 34 -  - 37 34  3 44 15 
13. Valstybės investicijų 2015 m. programos valdymas (2015 m.) 10 1 1 -  - 1 1  - 4 - 
14. Ar valstybinių universitetų turtas valdomas ir naudojamas kryptingai mokslinei veiklai ir studijoms (2017 
m.) 37 1 1 -  - 1 1  - 6 1 

15. Valstybės nekilnojamojo turto valdymas (2018 m.) 
 

9 4 3 - - 4 3  1 11 3 
16. Valstybės nekilnojamojo turto, perduoto savivaldybėms patikėjimo teise, valdymas (2020 m.) 
 

62 32 27 19 6 13 21  8 70 27 
17. Oficialiosios statistikos organizavimas (2022 m.) 5 5 5 5 5 -  -  - 16 14 
18. Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano rodiklių pasiekimas (2022 m.) 7 - 6 - 6 -  -  - 15 14 

Iš viso: 1097 184  175 39 27 145  148 3 492 182 

175  
stebimos rekomendacijos 

 

148  
vėluojama  

įgyvendinti, iš jų 20 didelės 
svarbos 

27   
terminas nesibaigęs, iš jų 

2 didelės svarbos 
41   

stebimi auditai 

iš kurių 
18  

įgyvendintų rekomendacijų, 
iš kurių 3 didelės svarbos  

 

  
 

     



48 
 

 

2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu buvo įgyvendintos 18 rekomendacijų, iš jų 1 nacionalinio finansinių ataskaitų rinkinio ir valstybės skolos duomenų ir jos valdymo vertinimo (2018 m.), 3 valstybės 
konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo vertinimo (2016–2021 m.), 1 PSDF konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo bei lėšų 
ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimo (2017 m.), 1 Pensijų anuitetų fondo ataskaitų rinkinio teisingumo vertinimo (2021 m.), 1 Ilgalaikio darbo išmokų fondo 2021 metų 
finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių (2022 m.) finansinių auditų, 3 Programinio biudžeto sistema: strateginių veiklos planų sudarymas ir įgyvendinimo stebėsenos (2016 m.), 5 Valstybės 
nekilnojamojo turto, perduoto savivaldybėms patikėjimo teise, valdymo (2020 m.) veiklos auditų, 1 Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano rodiklių pasiekimo (2022 m.) 
atitikties audito; iš dalies įgyvendintos ir stebėsena baigta 1 VšĮ Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą disponavimo fondo lėšų teisėtumo (2019 m.) ir 
Valstybės nekilnojamojo turto valdymo (2018) veiklos audito. Kitų 33 stebimų auditų rekomendacijų įgyvendinta nebuvo, tačiau buvo vykdomos priemonės, kurių rezultato laukiame.  

Nagrinėjamu laikotarpiu baigta 2 auditų rekomendacijų įgyvendinimo stebėsena: 

„Valstybės biudžeto lėšų, skirtų VšĮ Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą disponavimo fondui, valdymo, naudojimo ir disponavimo jomis 2019 metais 
teisėtumas“ (2020 m.). Siekiant didinti paraiškų vertinimo pagrįstumą, gerinti projektų vykdytojų atsiskaitymo už panaudotas lėšas kokybę, patikslintos fondo lėšomis finansuojamų projektų 
paraiškų teikimo taisyklės, patvirtintas Projektų ataskaitų teikimo vadovas. Vertinant pokytį, nustatyta atvejų, kai fondas neužtikrino vertinimui reikalingų dokumentų gavimo, todėl rekomendacija 
laikoma iš dalies įgyvendinta. 

„Pensijų anuitetų fondo 2021 m. ataskaitų rinkinio teisingumo vertinimas“ (2022 m.). Siekiant teisingos fondo sąnaudų apskaitos, įvertintos visos fondo valdymo ir administravimo funkcijų atlikimo 
patiriamos sąnaudos ir atitinkamai papildytas Pensijų anuitetų fondo valdymo ir administravimo sąnaudų apskaičiavimo ir kompensavimo tvarkos aprašas.  

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 
 
45 lentelė. Valstybės turto ir finansų valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokytis pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus (valstybinės įstaigos ir institucijos), vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys 
subjektai     

Stebimų   rekomendacijų   skaičius   Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų skaičius  

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

Pokytis 

atitikties 
auditas 

finansinis 
(teisėtumo) 

auditas 

veiklos auditas Iš viso: atitikties 
auditas 

finansinis 
(teisėtumo) 

auditas 

veiklos auditas Iš viso: 

Aplinkos ministerija – – 2 2 2 2 4 4 – – 2 2 2 2 4 4 – 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija – 2 – – 2 2 2 4 – – – – 2 2 2 2 – 
Energetikos ministerija – – – – 2 2 2 2 – – – – 2 2 2 2 – 
Finansų ministerija – 1 12 12 5 5 17 18 – – 12 11 4 4 16 15 1 
Gamtos tyrimų centras – – 1 1 – – 1 1 – – 1 1 – – 1 1 – 
Gynybos resursų agentūra  – – 1 1 – – 1 1 – – 1 1 – – 1 1 – 
Krašto apsaugos ministerija – – – – 2 2 2 2 – – – – 2 2 2 2 – 
Kultūros ministerija – – 2 2 2 2 4 4 – – 2 2 2 2 4 4 – 
Lietuvos geologijos tarnyba – – 2 2 – – 2 2 – – 1 1 – – 1 1 – 
Muitinės departamentas prie Finansų 
ministerijos 

– – 1 1 – – 1 1 – – – 1 – – – 1 1 

Nacionalinė žemės tarnyba – – – – 1 1 1 1 – – - - 1 1 1 1 – 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


49 
 

 

    Rekomendacijas įgyvendinantys 
subjektai     

Stebimų   rekomendacijų   skaičius   Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų skaičius  

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

Pokytis 

atitikties 
auditas 

finansinis 
(teisėtumo) 

auditas 

veiklos auditas Iš viso: atitikties 
auditas 

finansinis 
(teisėtumo) 

auditas 

veiklos auditas Iš viso: 

Policijos departamentas prie Vidaus 
reikalų ministerijos 

– – 2 2 – – 2 2 – – 2 2 – – 2 2 – 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija – – 12 12 2 2 14 14 – – 11 11 2 2 13 13 – 
Susisiekimo ministerija – 1 1 1 2 2 3 4 – – 1 1 2 2 3 3 – 
Sveikatos apsaugos ministerija – – 18 18 2 2 20 20 – – 16 16 2 2 18 18 – 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija – 2 1 2 2 2 3 6 – – – 2 2 2 2 4 2 
Tautinių mažumų departamentas prie 
Vyriausybės 

– – 1 – – – 1 – – – 1 – – – 1 – 1 

Teisingumo ministerija – – 1 – 2 2 3 2 – – 1 – 2 2 3 2 1 
Užimtumo tarnyba – – 1 1 – – 1 1 – – – – – – – – – 
Užsienio reikalų ministerija – – – – 2 2 2 2 – – – – 2 2 2 2 – 
Valstybės duomenų agentūra – – – – 4 4 4 4 – – – – – – – – – 
Valstybinė ligonių kasa – – 3 2 – – 3 2 – – 1 – – – 1 – 1 
Valstybinė mokesčių inspekcija – – 3 3 – – 3 3 – – 2 2 – – 2 2  
Valstybinės mokesčių inspekcijos 
mokesčių fondas 

– – 3 3 – – 3 3 – – 3 3 – – 3 3 – 

Valstybinio socialinio draudimo fondo 
valdyba 

– – 7 5 – – 7 5 – – 2 4 – – 2 4 2 

Vidaus reikalų ministerija – – 2 2 2 2 4 4 – – 2 2 2 2 4 4 – 
Viešoji įstaiga "Geros valios 
kompensacijos už žydų religinių 
bendruomenių nekilnojamąjį turtą 
disponavimo fondas" 

– – 1 – – – 1 – – – 1 – – – 1 – 1 

Vyriausybė – – 9 9 6 5 15 14 – – 9 9 6 5 15 14 1 
Vyriausybės kanceliarija – – 1 1 8 5 9 6 – – 1 1 8 5 9 6 3 
Žemės ūkio ministerija – – 3 2 2 2 5 4 – – 3 2 2 2 5 4 1 
Žuvininkystės tarnyba – – 1 1 – – 1 1 – – 1 1 – – 1 1 – 

Iš viso: – 6 91 85 50 326 142 138 – – 76 75 45 42 122 118 5 
 
 

 

 

 



50 
 

 

46 lentelė. Valstybės turto ir finansų valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokytis pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus (savivaldybės), vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai     

Stebimų   rekomendacijų   skaičius   Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų skaičius  
 

2022-09-
01 

2023-03-
01 

2022-09-
01 

2023-03-
01 

2022-09-01 2023-
03-01 

2022-09-01 2023-03-
01 

2022-09-
01 

2023-03-
01 

2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
 

finansinis 
(teisėtumo) auditas 

veiklos auditas Iš viso: finansinis (teisėtumo) 
auditas 

veiklos auditas Iš viso: 

Akmenės rajono savivaldybės administracija – – 1 - 1 1 – – – 1 – 1 1 
Alytaus rajono savivaldybės administracija – – 1 1 1 1 – – 1 1 1 1 – 
Biržų rajono savivaldybės administracija – – 1 1 1 1 – – 1 1 1 1 – 
Jonavos rajono savivaldybės administracija – – 1 1 1 1 – – 1 1 1 1 – 
Jurbarko rajono savivaldybės administracija – – 2 2 2 2 – – 2 2 2 2 – 
Kauno miesto savivaldybės administracija – – 3 3 3 3 – – – 3 – 3 3 
Klaipėdos rajono savivaldybės administracija 1 1 2 1 3 2 1 1 – – 1 1 – 
Kretingos rajono savivaldybės administracija 2 2 – – 2 2 2 2 – – 2 2 – 
Kupiškio rajono savivaldybės administracija – – 1 1 1 1 – – – – – – – 
Mažeikių rajono savivaldybės administracija 1 1 – – 1 1 1 1 – – 1 1 – 
Pakruojo rajono savivaldybės administracija – – 1 – 1 – – – – – – – – 
Panevėžio rajono savivaldybės administracija – – 1 – 1 – – – – – – – – 
Pasvalio rajono savivaldybės administracija – – 2 2 2 2 – – 1 1 1 1 – 
Radviliškio rajono savivaldybės administracija – – 1 1 1 1 – – – – – – – 
Rokiškio rajono savivaldybės administracija – – 1 – 1 – – – – – – – – 
Skuodo rajono savivaldybės administracija 1 1 2 2 3 3 1 1 2 2 3 3 – 
Šalčininkų rajono savivaldybės administracija – – 2 2 2 2 – – – 2 – 2 2 
Širvintų rajono savivaldybės administracija – – 2 2 2 2 – – 2 2 2 2 – 
Švenčionių rajono savivaldybės administracija 1 1 1 1 2 2 1 1 – 1 1 2 1 
Trakų rajono savivaldybės administracija 2 2 – – 2 2 2 2 – – 2 2 – 
Telšių rajono savivaldybės administracija 1 1 – – 1 1 1 1 – – 1 1 – 
Tauragės rajono savivaldybės administracija 2 2 1 1 3 3 2 2 1 1 3 3 – 
Ukmergės rajono savivaldybės administracija – – 1 – 1 – – – – – – – - 
Utenos rajono savivaldybės administracija – – 1 1 1 1 – – – – – – – 
Varėnos rajono savivaldybės administracija – – 1 1 1 1 – – – – – – – 
Vilniaus rajono savivaldybės administracija – – 1 1 1 1 – – - 1 - 1 1 



51 
 

 

Visagino savivaldybės administracija – – 1 1 1 1 – – 1 1 1 1 – 
Iš viso: 11 11 31 25 42 37 11 11 12 19 23 30 8 

 
 
47 lentelė. Valstybės turto ir finansų valdymo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01)  

Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, 
mėn. ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant 
vėluojamą įgyvendinti rekomendaciją 

Subjekto numatomi atlikti veiksmai, 
kad įgyvendintų vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją 

Subjektas ir jo numatomas 
vėluojamos įgyvendinti 

rekomendacijos įgyvendinimo 
terminas 

1.  Lietuvos 
Respublikos 2015 
metų valstybės 
konsoliduotųjų 
finansinių ir 
biudžeto 
vykdymo 
ataskaitų rinkinių 
teisingumas ir 
valstybės 
biudžeto 
vykdymo 
vertinimas (2016-
10-03) 

Siekiant užtikrinti, 
kad būtų laikomasi 
Konstitucijos 
nuostatų, inicijuoti 
teisės aktų 
pakeitimus, 
nusprendus, kokius 
finansinius 
rodiklius ir kiek jų 
privalo patvirtinti 
Seimas ir kiek 
suteikti Vyriausybei 
teisių vykdyti 
biudžetą.  

68,5 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2017-06-30) 

Rekomendaciją 
buvo nuspręsta 
įgyvendinti kartu 
su vidutinės 
trukmės biudžeto 
taisyklių 
įtvirtinimu 

Dar nepadaryti Biudžeto sandaros 
įstatymo pakeitimai dėl Konstitucijos 
nuostatų laikymosi – kokius finansinius 
rodiklius ir kiek jų privalo patvirtinti 
Seimas ir kiek suteikti Vyriausybei 
teisių vykdyti biudžetą. Tikėtina, kad 
įgyvendinus Vyriausybės programos 
nuostatų įgyvendinimo plane numatytą 
10.2.4 veiksmą „Sukurti ir įgyvendinti 
vidutinės trukmės biudžeto taisykles“ 
(įvykdymo data – 2024 m. II ketv.) 
rekomendacija bus įgyvendinta. 
Įgyvendinant „Naujos kartos Lietuva“ 
planą, kartu su vidutinės trukmės 
biudžeto sudarymo taisyklėmis 
numatyta peržiūrėti ir patikslinti 
atitinkamas Biudžeto sandaros 
įstatymo nuostatas, susijusias su 
atitinkamomis taisyklėmis ir (arba) 
kriterijais, kuriais vadovaujantis turėtų 
būti peržiūrimas einamųjų metų 
patvirtintas valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų finansinių 
rodiklių patvirtinimo įstatymas.  

Biudžeto sandaros įstatymo 
pakeitimai   

Vyriausybė 
2023 m. 
(XVIII Vyriausybės programos 
nuostatų priemonių planas) 

2.  2018 metų 
valstybės 
konsoliduotųjų 
finansinių ir 
biudžeto 
vykdymo 
ataskaitų rinkinių 
teisingumo bei 
valstybės 
biudžeto lėšų ir 
turto valdymo, 
naudojimo ir 
disponavimo jais 
teisėtumo 
vertinimas (2019-

Priėmus 
sprendimus dėl 
programų, fondų ir 
įstaigų finansavimo 
iš anksto teisės 
aktuose nustatyta 
mokesčių ir kitų 
pajamų dalimi 
taikymo apimties, 
nustatyti šio 
finansavimo būdo 
taikymo atvejus ir 
tikslus, pagrįsto 
skiriamų lėšų 
dydžio nustatymo ir 

16,7 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2021-10-01)  

Miškų įstatymas 
nekeičiamas kol 
vyksta 
Nacionalinio miškų 
susitarimo 
procesas; 
Vyriausybės 
kanclerio 2021-01-
19 raštu Nr. S-145 
nepavesta Kultūros 
ministerijai 
pakeisti Kino 
įstatymą, nes dėl 
šio jo Konstitucinis 

Rekomendacijai įgyvendinti numatyta 1 
priemonė, ją Vyriausybė įgyvendino iš 
dalies. Nagrinėjamu laikotarpiu priimti 
Aplinkos apsaugos rėmimo programos, 
Mokesčio už aplinkos teršimą, 
Angliavandenilių išteklių mokesčio, 
Mokesčio už valstybinius gamtos 
išteklius įstatymų pakeitimai, 2021 m. 
priimti Biudžeto sandaros, Atliekų 
tvarkymo, Sporto, Sveikatos sistemos, 
Klimato kaitos valdymo finansinių 
instrumentų, Kelių priežiūros ir plėtros 
programos finansavimo, 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros, 
Aplinkos apsaugos rėmimo programos, 

Miškų įstatymo pakeitimai Vyriausybė 
2023 m. 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki


52 
 

 

Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, 
mėn. ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant 
vėluojamą įgyvendinti rekomendaciją 

Subjekto numatomi atlikti veiksmai, 
kad įgyvendintų vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją 

Subjektas ir jo numatomas 
vėluojamos įgyvendinti 

rekomendacijos įgyvendinimo 
terminas 

10-01) peržiūrėjimo tvarką, 
atsiskaitymo už 
šiuo būdu 
finansuojamos 
veiklos rezultatus ir 
lėšų panaudojimą 
tvarką. 

Teismas sprendime 
nepasisakė 

Mokesčio už aplinkos teršimą, 
Angliavandenilių išteklių mokesčio, 
Mokesčio už valstybinius gamtos 
išteklius įstatymų pakeitimai, Kultūros 
rėmimo fondo įstatymas neteko galios. 
Teisės aktų informacinėje sistemoje 
užregistruotas Miškų įstatymo Nr. I-671 
2 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo 
(2022-11-14 Nr. XIVP-887(4)) projektas. 
Kino įstatymo pakeitimai, kuriais 
planuota pateikti naują kino 
finansavimo modelį, neparengti. 

3.  Privalomojo 
sveikatos 
draudimo fondo 
2016 metų 
ataskaitų 
rinkinio 
teisingumas bei 
lėšų ir turto 
valdymo, 
naudojimo ir 
disponavimo 
jais teisėtumas 
(2017-09-29) 

Tobulinti teisinį 
reglamentavimą 
nustatant aiškią 
(sveikatos 
draudimo įmokų) 
apmokamų asmens 
sveikatos paslaugų 
apimtį ir numatyti, 
kad sveikatos 
draudimo įmokomis 
apmokamos tik tos 
išlaidos, kurios 
atitinka draudimo 
tikslą bei nėra 
dengtinos valstybės 
lėšomis. 

38 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2019-12-31)  

XVIII Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių plano 
įgyvendinimas 

2022-12-12 užregistruotas Sveikatos 
draudimo įstatymo Nr. I-1343 2, 5, 8, 9, 
10, 12, 12(1), 15, 17, 21, 22, 23, 26 ir 30 
straipsnių ir II skyriaus pavadinimo 
pakeitimo ir įstatymo papildymo 3(1) 
straipsniu įstatymo projektas (Nr. XIVP-
2341). Juo tikslinama privalomojo 
sveikatos draudimo sąvoka, 
draudiminio įvykio samprata, PSDF 
biudžeto lėšomis apmokamos sveikatos 
priežiūros apimtis, valstybės biudžeto 
lėšos atskiriamos nuo PSD fondo, už 
valstybės deleguotų funkcijų vykdymą 
numatoma sąnaudų kompensacija, 
patikslinta PSD biudžeto pajamų 
struktūra ir lėšų valdymas, nuosekliau 
reglamentuoti PSDF rezervo lėšų 
skyrimo pagrindai. Laukiama, kol bus 
priimti SDĮ pakeitimai.  

Įstatymo projektas 2022-12-22 
nagrinėtas Seimo plenariniame 
posėdyje; pritarta po pateikimo ir 
priimtas sprendimas pradėti jo 
svarstymo procedūrą, Sveikatos reikalų 
komitetą paskiriant pagrindiniu 
komitetu (svarstymas numatytas Seimo 
posėdyje VI (pavasario) sesijoje). 

Sveikatos apsaugos ministerija 
2023 m. 
(XVIII Vyriausybės programos 
nuostatų priemonių planas) 

4.  Privalomojo 
sveikatos 
draudimo fondo 
2016 metų 
ataskaitų 
rinkinio 
teisingumas bei 
lėšų ir turto 
valdymo, 
naudojimo ir 
disponavimo 
jais teisėtumas 
(2017-09-29) 

Inicijuoti diskusiją su 
institucijomis, 
atsakingomis už 
socialinės paramos 
politiką, siekiant 
įvertinti socialiai 
jautrioms grupėms 
teikiamų didesnės 
apimties sveikatos 
priežiūros paslaugų 
poreikį, jo atitiktį 
socialinės paramos 
turiniui ir inicijuoti 
teisinio 

44,1 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2019-06-30)  

XVIII Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių plano 
įgyvendinimas  

Įgyvendinant rekomendaciją 2020–2022 
m. laikotarpiu buvo priimti Sveikatos 
draudimo įstatymo pakeitimai, 
sudarantys sąlygas praplėsti paslaugų, 
vaistų kompensavimą mažas pajamas 
gaunančioms ir socialiai jautrioms 
grupėms. Sveikatos apsaugos 
ministerijos užsakymu 2022 m. STRATA 
atliko tyrimą dėl bazinio visuomenės 
sveikatos paslaugų teikimo modelio, 
sudarančio vienodas sąlygas 
regionuose visoms visuomenės 
grupėms, ypač pažeidžiamiems ir 
socialinės atskirties, gauti reikalingas ir 

Numatomi bazinių paslaugų teikimo 
organizavimo pakeitimai, Šeimos 
medicinos plėtros 2016–2025 metų 
veiksmų plano priemonių 
įgyvendinimas. 

Sveikatos apsaugos ministerija 
2024 m.  
(XVIII Vyriausybės programos 
nuostatų priemonių planas) 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23866/2018-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinki
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23736/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-bei


53 
 

 

Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, 
mėn. ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant 
vėluojamą įgyvendinti rekomendaciją 

Subjekto numatomi atlikti veiksmai, 
kad įgyvendintų vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją 

Subjektas ir jo numatomas 
vėluojamos įgyvendinti 

rekomendacijos įgyvendinimo 
terminas 

reglamentavimo 
pakeitimus, kad tokia 
socialinė parama 
būtų finansuojama 
kitomis nei 
privalomojo 
sveikatos draudimo 
įmokos lėšomis. 

kokybiškas visuomenės sveikatos 
paslaugas. Tyrimo duomenys 
panaudoti rengiant teisės akto projektą 
dėl Sveikatos centrui priskiriamų 
sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 
organizavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo (2023-01-27 pastaboms 
paskelbtas TAIS Nr. 23-1232), kuriame 
centrui nustatomas bazinis sveikatos 
priežiūros paslaugų paketas, 
diferencijuojamas pagal savivaldybės 
gyventojų skaičių. STRATA analizės 
duomenis numatoma panaudoti darbo 
grupių veikloje, kurios rengs teisės aktų 
pakeitimus, įgyvendinant Šeimos 
medicinos plėtros 2016–2025 m. 
veiksmų plano priemones. 
Reglamentavimo pokyčių dėl 
odontologijos paslaugų apimties 
padidinimo nėra. Laukiama priimtų 
teisės aktų (ministro įsakymai), 
sudarančių vienodas sąlygas 
regionuose visoms visuomenės 
grupėms, ypač pažeidžiamiems ir 
socialinės atskirties asmenims, laiku 
gauti reikalingas ir kokybiškas 
sveikatos paslaugas bei bazinių 
paslaugų teikimo organizavimui.  

5.  Privalomojo 
sveikatos 
draudimo fondo 
2017 metų 
konsoliduotųjų 
finansinių ir 
biudžeto 
vykdymo 
ataskaitų 
rinkinių 
teisingumo bei 
lėšų ir turto 
valdymo, 
naudojimo ir 
disponavimo 
jais teisėtumo 
vertinimas 
(2018-10-01) 

Įgyvendinus 
ankstesnių auditų 
metu teiktas 
rekomendacijas ir 
žinant aiškias fondo 
finansines 
galimybes, pereiti 
prie objektyviomis 
sąnaudomis grįstos 
asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų 
kainos, kuri būtų 
periodiškai 
perskaičiuojama 
pagal nustatytus 
kriterijus. 

35 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2020-03-31)  

XVIII Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių plano 
įgyvendinimas 

Rekomendacijai įgyvendinti numatytos 3 
priemonės, kurios įvykdytos iš dalies. 
Vykdant priemonę dėl gydymo įstaigų 
tinklo optimizavimo 
2022-06-30 priimti Sveikatos priežiūros 
įstaigų įstatymo 2, 10, 11, 15(1), 39 
straipsnių pakeitimo ir įstatymo 
papildymo 46(1) straipsniu įstatymas (Nr. 
XIV-1278), Sveikatos sistemos įstatymo 2 
straipsnio pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo 12(1) straipsniu įstatymas (Nr. 
XIV-1279).  
Vyriausybė, sveikatos apsaugos ministras 
ir savivaldybių institucijos iki 2023-04-30 
ir 2024-06-30 turi priimti įstatymų 
įgyvendinamuosius teisės aktus. 
Lieka neišspręsti klausimai dėl turto 

Numatomi Sveikatos draudimo 
įstatymo pakeitimai (2023 m.), priimti 

įstatymus įgyvendinamieji teisės 
aktai dėl tinklo optimizavimo (iki 
2023-04-30 ir 2024-06-30), turto 
perdavimas (iki 2023 m. IV ketv.). 

Sveikatos apsaugos ministerija 
2024 m. 

(XVIII Vyriausybės programos 
nuostatų priemonių planas) 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz


54 
 

 

Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, 
mėn. ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant 
vėluojamą įgyvendinti rekomendaciją 

Subjekto numatomi atlikti veiksmai, 
kad įgyvendintų vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją 

Subjektas ir jo numatomas 
vėluojamos įgyvendinti 

rekomendacijos įgyvendinimo 
terminas 

perdavimo visoms gydymo įstaigoms 
valdyti patikėjimo teise (laukiama 
sprendimų priėmimo dėl 13 įstaigų turto 
perdavimo). Ankstesniais laikotarpiais 
buvo patvirtinti asmens sveikatos 
priežiūros (ASP) paslaugų bazinių kainų 
perskaičiavimo kriterijai. Metodikos 
nuostata dėl kainų peržiūrėjimo, 
atsižvelgiant į PSDF biudžeto galimybes, 
nesudaro sąlygų, kad kaina būtų pagrįsta 
objektyviomis sąnaudomis. Priemonę 
laikysime įgyvendinta visa apimtimi, kai 
ASP paslaugų bazinių kainų ar jų balo 
verčių peržiūrėjimas bus paremtas 
objektyviais ir iš gydymo įstaigų 
gaunamais duomenimis, nebus siejamas 
su PSDF biudžeto galimybėmis (kurios dar 
neišgrynintos).  

6.  Programinio 
biudžeto 
sistema: 
strateginių 
veiklos planų 
sudarymas ir 
įgyvendinimo 
stebėsena 
(2016-10-10)  

Siekiant efektyviai 
panaudoti 
žmogiškuosius 
išteklius, peržiūrėti 
programų 
sudarymo praktiką 
ir pateikti 
ministerijoms 
sprendimą, kaip 
vykdyti veiklas, 
kurios šiuo metu 
vykdomos 
įgyvendinant 
programoms 
būdingų bruožų 
neturinčias 
programas.  

70,5 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2017-05-01)  

Užsitęsusios 
Strateginio 
valdymo 
metodikos 
pakeitimo projekto 
rengimo ir 
derinimo 
procedūros  
  

Vyriausybės 2022-12-14 nutarimu Nr. 
1264 patvirtinta naujos redakcijos 
Strateginio valdymo metodika (SVM), 
kuri sudarys prielaidas nuosekliau 
siekti strateginių tikslų, efektyviau ir 
tikslingiau panaudoti finansinius 
išteklius. SVM nustatyta nauja 
strateginio veiklos plano forma ir 
aprašyta strateginio veiklos plano 
programų (funkcijų vykdymo 
programos ir valdymo programos) 
sudarymo tvarka, nustatyti ir paaiškinti 
pažangos bei tęstinės veiklos atskyrimo 
kriterijai. Metodikoje pakeičiamos 
planavimo dokumentų formos 
taikomos rengiant 2024–2026 ir 
vėlesnių metų strateginius veiklos 
planus. Vadovaujantis Strateginio 
valdymo metodikos 14 p., finansų 
ministrui pavesta patvirtinti strateginio 
valdymo sistemoje naudojamų 
pažangos ir tęstinės veiklos stebėsenos 
rodiklių nustatymo ir skaičiavimo 
gaires, kurias numatoma parengti ir 
patvirtinti iki 2023-04-01. 
Rekomendacijos įgyvendinimo būklę 
vertinsime, kai bus parengtos minėtos 
gairės. 

Įgyvendinant Vyriausybės pavedimą, 
parengtos Strateginio valdymo 

sistemoje naudojamų pažangos ir 
tęstinės veiklos stebėsenos rodiklių 

nustatymo ir skaičiavimo gairės  

Vyriausybės kanceliarija 
2023-04-01 

(XVIII Vyriausybės programos 
nuostatų priemonių planas)  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo


55 
 

 

Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo trukmė, 
mėn. ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant 
vėluojamą įgyvendinti rekomendaciją 

Subjekto numatomi atlikti veiksmai, 
kad įgyvendintų vėluojamą 
įgyvendinti rekomendaciją 

Subjektas ir jo numatomas 
vėluojamos įgyvendinti 

rekomendacijos įgyvendinimo 
terminas 

7.  Programinio 
biudžeto 
sistema: 
strateginių 
veiklos planų 
sudarymas ir 
įgyvendinimo 
stebėsena 
(2016-10-10)  

Siekiant geresnio 
visuomenės ir 
sprendimus 
priimančių asmenų 
informuotumo, 
užtikrinti, kad būtų 
viešai skelbiama 
Stebėsenos 
informacinėje 
sistemoje esanti 
informacija apie 
Vyriausybės 
programos ir 
Vyriausybės veiklos 
prioritetų 
įgyvendinimo 
rezultatus.  

73,4 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2017-02-01) 

Objektyviai 
neįmanoma sukurti 
visa apimančios 
SVIS per trumpą 
laikotarpį 

Rekomendacijos priemonė buvo 
įgyvendinta senojoje Strateginio 
planavimo metodikoje, kurioje buvo 
nustatyta, kokie duomenys renkami 
Stebėsenos informacinėje sistemoje (SIS) 
ir pateikiami ketvirtinėje ataskaitoje, kuri 
aptarus ją Vyriausybės pasitarime, 
skelbiama viešai. Naujoje sistemoje 
keičiasi Vyriausybės programos nuostatų 
įgyvendinimo plano stebėsenos ir 
viešinimo mechanizmas, kuris visa 
apimtimi bus realizuotas tik naujai 
kuriamoje Strateginio valdymo 
informacinėje sistemoje (SVIS). Šiuo metu 
vyksta SVIS sukūrimo parengiamieji 
darbai. Vyriausybės 2022-12-14 
nutarimu Nr. 1264 Finansų ministerijai 
pavesta iki 2024-12-31 sukurti SVIS, 
kuriai turi būti perduoti SIS duomenys. 
Iki 2024-12-31 bus sukurti esminiai SVIS 
funkcionalumai, būtini pagrindiniams 
strateginio valdymo procesams 
įgyvendinti, o vėliau bus planuojama 
SVIS plėtra. Stebėseną tęsiame, kol 
pagal naują strateginio planavimo 
sistemą sistemiškai įvertinsime 
parengtą ir patvirtintą vidutinės 
trukmės biudžetą ir ministerijų 
strateginius veiklos planus. 

Įgyvendinant Vyriausybės pavedimą, 
sukurti esminiai Strateginio valdymo 

informacinės sistemos 
funkcionalumai 

Vyriausybės kanceliarija 
2024-12-31 

(XVIII Vyriausybės programos 
nuostatų priemonių planas)  

8.  
  

Programinio 
biudžeto 
sistema: 
strateginių 
veiklos planų 
sudarymas ir 
įgyvendinimo 
stebėsena 
(2016-10-10)  

Imtis priemonių, 
kad atsiskaitymas 
už bendrųjų 
funkcijų 
efektyvumo 
didinimą taptų 
veiksmingesnis.  

65,4 
(turėjo būti 

įgyvendinta iki 
2017-09-30)  

Užsitęsusios 
Strateginio 
valdymo 
metodikos 
pakeitimo projekto 
rengimo ir 
derinimo 
procedūros  

Vadovaujantis Vyriausybės 2022-12-14 
nutarimu Nr. 1264 patvirtintos naujos 
redakcijos Strateginio valdymo 
metodikos 14 p., Finansų ministrui 
pavesta patvirtinti strateginio valdymo 
sistemoje naudojamų pažangos ir 
tęstinės veiklos stebėsenos rodiklių 
nustatymo ir skaičiavimo gaires, kurios 
apims ir veiklos efektyvumo rodiklių 
sąrašą. Gaires numatoma parengti ir 
patvirtinti iki 2023-04-01. 

Įgyvendinant Vyriausybės pavedimą, 
parengtos Strateginio valdymo 
sistemoje naudojamų pažangos ir 
tęstinės veiklos stebėsenos rodiklių 
nustatymo ir skaičiavimo gairės 

Finansų ministerija 
2023-04-01 
(XVIII Vyriausybės programos 
nuostatų priemonių planas) 
  

 
 
 
 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo


56 
 

 

48 lentelė. Valstybės turto ir finansų valdymo srities informacija apie didelės svarbos stebimas vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01), kurių priemonės įgyvendintos 
Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  Rekomendacija  

Vėlavimo trukmė, mėn. ir 
planuota įgyvendinimo data 

Laukiamas rezultatas 
  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią 
rekomendaciją  

 

Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
1.  2017 metų nacionalinio 

finansinių ataskaitų 
rinkinio ir valstybės skolos 
duomenų ir jos valdymo 
vertinimas (2018-10-01) 

Siekiant, kad nacionalinio 
finansinių ataskaitų rinkinio 
duomenys galėtų būti 
naudojami biudžetams 
planuoti, fiskaliniams, 
ekonominiams rodikliams 
skaičiuoti ir kitiems tikslams, 
praplėsti dabar konsoliduojamų 
viešojo sektoriaus subjektų 
aprėptį iki valdžios sektoriaus. 

13,6 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2021-12-31) 

Stebėsena tęsiama. 
Rekomendaciją laikysime 
įgyvendinta, kai parengtame 
nacionaliniame metiniame 
ataskaitų rinkinyje bus 
konsoliduoti visų valdžios 
sektoriaus subjektų finansiniai 
duomenys.  

Per nagrinėjamą laikotarpį pokyčių, įgyvendinant 
rekomendaciją, nėra. Rekomendacijai įgyvendinti 
numatytos 4 priemonės, iš jų 3 įgyvendintos, 1 – iš dalies. 
Naujos redakcijos Viešojo sektoriaus atskaitomybės 
įstatyme numatyta, kad į 2024 m. ir vėlesnių ataskaitinių 
laikotarpių ataskaitų rinkinius įtraukiami ir valstybės, ir 
savivaldybės kontroliuojamų pelno siekiančių subjektų 
ataskaitų rinkiniai, t. y. konsoliduojamų subjektų aprėptis 
praplečiama iki valdžios sektoriaus. 

Finansų 
ministerija 

2.  2017 metų nacionalinio 
finansinių ataskaitų 
rinkinio ir valstybės skolos 
duomenų ir jos valdymo 
vertinimas (2018-10-01) 

Siekiant, kad Vyriausybė, 
atsiskaitydama Seimui už 
veiklos rezultatus, kartu 
pateiktų ir konsoliduotųjų 
ataskaitų rinkinius, būtina 
suderinti atsiskaitymo 
terminus. 

38 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2019-12-31) 

Stebėsena tęsiama. Naujasis 
teisinis reguliavimas sudaro 
teiktos rekomendacijos 
įgyvendinimo prielaidas, bet ją 
laikysime įgyvendinta visa 
apimtimi, kai valstybės ir 
nacionalinis ataskaitų rinkiniai 
bus parengti ir pateikti 
vadovaujantis nauja tvarka. 

Per nagrinėjamą laikotarpį pokyčių, įgyvendinant 
rekomendaciją, nėra. Rekomendacijai įgyvendinti numatytos 2 
priemonės, iš jų 1 įgyvendinta ir 1 – iš dalies. Priimtas Viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymo pakeitimo įstatymas 
pakeitė Vyriausybės Seimui teikiamų (ir Seimo tvirtinamų) 
metinių ataskaitų rinkinių sudėtį, pateikimo terminus ir tvarką. 
Seimui iki gegužės 15 d. turės būti pateiktos 2023 m. ir vėlesnių 
ataskaitinių laikotarpių valstybės, valstybės socialinių fondų, 
Privalomojo sveikatos draudimo fondo ir Pensijų anuitetų 
fondo metinių ataskaitų rinkiniai ir audito ataskaitos, iki 
birželio 5 d. – 2025 m. ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių 
nacionalinis ataskaitų rinkinys. 

Finansų 
ministerija 

3.  
  

Lietuvos Respublikos 2015 
metų valstybės 
konsoliduotųjų finansinių 
ir biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinių 
teisingumas ir valstybės 
biudžeto vykdymo 
vertinimas (2016-10-03) 

Siekiant mažinti pridėtinės 
vertės nekuriančio ir 
dubliuojamo darbo mastą, 
administracinę naštą viešojo 
sektoriaus subjektams, turėti 
aiškią ir sprendimams priimti 
naudingą informaciją, 
tobulinti planavimo ir 
atsiskaitymo už Vyriausybės 
tikslų ir prioritetų pasiekimą, 
panaudojant valstybės 
biudžeto lėšas, sistemą.  

68,5 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2017-06-30) 
 

Stebėsena tęsiama. Įvertinti, 
ar pasiektas tikslas – turėti 
kokybišką, į rezultatus 
orientuotą biudžeto valdyseną 
– bus galima įgyvendinus 
Vyriausybės programos 
nuostatų įgyvendinimo plane 
numatytą 10.2.4 veiksmą 
„Sukurti ir įgyvendinti 
vidutinės trukmės biudžeto 
taisykles“ (įvykdymo data – 
2024 m. II ketv.). 

Seimas 2020 m. priėmė Strateginio valdymo įstatymą (SVĮ), 
Vyriausybė 2021 m. patvirtino jo nuostatas įgyvendinančią 
Strateginio valdymo metodiką, kurioje nustatyta 
stebėsenos, atsiskaitymo už rezultatus ir pažangos 
vertinimo tvarka. Naujos Viešojo sektoriaus atskaitomybės 
įstatymo nuostatos leis veiklos rezultatus susieti su 
finansiniais duomenimis – valstybės metinių ataskaitų 
rinkinio sudėtis papildyta valstybės pažangos ataskaita. 
Naujos strateginio valdymo sistemos taikymas praktikoje 
išryškino tobulintinus dalykus: nustatytas reguliavimas 
nėra suderintas su nepriklausomų, Vyriausybei nepavaldžių 
institucijų veiklą reguliuojančiais teisės aktais, 
neišlaikomas nuoseklumas atsiskaityti už tuos pačius 
rodiklius, kurie suplanuojami ir patvirtinami įstatymu, o 
kokybiškai atnaujintas atsiskaitymas Seimui nukeltas 
metams, t. y. 2024 m., atsiskaitant dėl 2023 m. Atsižvelgiant 
į SVĮ pakeitimus bei siekiant SVM nuostatų aiškumo ir 
tikslumo, Vyriausybės 2022-12-14 nutarimu Nr. 1264 
patvirtinta naujos redakcijos SVM, kuri sudarys prielaidas 
nuosekliau siekti strateginių tikslų, efektyviau ir tikslingiau 
panaudoti finansinius išteklius. 

Vyriausybė 

4.  Valstybinio socialinio Siekiant sukurti valstybinį 50,2 Stebėsena tęsiama. Valstybės Šiuo metu rekomendacijai įgyvendinti yra atlikti subjekto Socialinės 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23635/lietuvos-respublikos-2015-metu-valstybes-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudzeto-vy
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be


57 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  Rekomendacija  

Vėlavimo trukmė, mėn. ir 
planuota įgyvendinimo data 

Laukiamas rezultatas 
  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią 
rekomendaciją  

 

Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
 draudimo fondo 2016 metų 

ataskaitų rinkinio 
teisingumas bei lėšų ir 
turto valdymo, naudojimo 
ir disponavimo jais 
teisėtumas (2017-09-29)  

socialinį draudimą ir 
socialinę paramą (iš 
valstybės biudžeto) jungiančią 
socialinės apsaugos sistemą, 
atlikti teisinio reguliavimo 
stebėseną, vertinant 
Valstybinio socialinio 
aprūpinimo sistemos pagrindų 
įstatymo aktualumą ir jo 
reikalingumą. Atsižvelgiant į 
vertinimo rezultatus, inicijuoti 
reikiamus teisinio 
reglamentavimo pokyčius, kad 
būtų apibrėžta socialinės 
apsaugos sistema, socialiniam 
draudimui ir (ar) atskiroms jo 
rūšims būdingi principai.  

(turėjo būti įgyvendinta iki 
2018-12-31) 

kontrolė toliau stebi 
rekomendaciją, siekdama 
įvertinti įvykusį pokytį, kai, 
įsigaliojus teisės aktų 
pakeitimams, socialinio 
draudimo išmokos 
atitinkamuose biudžetuose 
bus planuojamos finansuoti iš 
VSDF ir valstybės biudžeto lėšų 
kaip numatyta VSDĮ 14 
straipsnyje.   

reikiami veiksmai. 2021-12-14 Seimui priėmus Valstybinio 
socialinio draudimo įstatymo Nr. I-1336 2, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 
14, 19, 19-1, 21, 23, 32, 33, 34, 34-1, 35 straipsnių pakeitimo ir 
Įstatymo papildymo 18-1 straipsniu įstatymą Nr. XIV-750, 
kuriame nustatyta, kurios socialinio draudimo išmokos yra 
priskiriamos susijusioms su asmens draudžiamosiomis 
pajamomis ir yra finansuojamos VSDF biudžeto lėšomis, o 
kurios išmokos nesusijusios su asmens draudžiamosiomis 
pajamomis ir finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis. 
Atitinkamai pakeisti ir kai kurias socialinio draudimo 
išmokas reglamentuojantys įstatymai. Pakeitus 
reglamentavimą, atskirtos socialinio draudimo išmokos 
pagal finansavimo šaltinius, numatyta socialinės paramos 
požymius turinčias išmokas finansuoti valstybės biudžeto 
lėšomis. 

apsaugos ir 
darbo ministerija 

5.  
 

Valstybinio socialinio 
draudimo fondo 2016 metų 
ataskaitų rinkinio 
teisingumas bei lėšų ir 
turto valdymo, naudojimo 
ir disponavimo jais 
teisėtumas (2017-09-29)  

Rengiant ateinančių metų 
Valstybinio socialinio 
draudimo fondo biudžeto 
rodiklių įstatymo projektą, 
suplanuoti tokius valstybinio 
socialinio draudimo įmokų 
rūšių tarifų dydžius, kurie 
užtikrintų pakankamą 
finansavimą visų rūšių 
socialiniam draudimui vykdyti 
arba svarstyti valstybės 
biudžeto lėšomis dengti 
socialinio draudimo įmokomis 
nepadengiamą socialinių 
garantijų kaip valstybės 
vykdomos demografinės 
padėties gerinimo ar kitokios 
socialinės politikos dalį.  

56,3 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2018-06-30) 

Stebėsena tęsiama. Pokytį 
(fondo biudžete planuojamos 
subalansuotos pajamos ir 
išmokos) bus galimybė 
įvertinti, kai bus VSDF 
duomenys apie sukauptą 
rezultatą pagal socialinio 
draudimo rūšis, t. y bus 
įdiegtas centralizuotas VSDF 
apskaitos modelis, kuris 
sudarys galimybes nuo 2024 m. 
rengti vieną VSDF finansinių 
ataskaitų rinkinį ir rezultatą 
apskaityti pagal atskiras 
socialinio draudimo rūšis. 
 

Šiuo metu rekomendacijai įgyvendinti yra atlikti visi 
subjekto reikiami veiksmai. 2021 m. priimtas Valstybinio 
socialinio draudimo fondo (VSDF) biudžeto 2022 m. rodiklių 
patvirtinimo įstatymas (N. XIV-749), kuriame pirmą kartą 
VSDF biudžete yra suplanuoti valstybinio socialinio 
draudimo įmokų rūšių tarifų dydžiai, pagal kuriuos 
planuojamos įmokos ir išmokos pagal draudimų rūšis yra 
subalansuotos. Pagal 2022 m. Valstybinio socialinio 
draudimo fondo (VSDF) biudžeto planą ir prognostinius 
skaičiavimus 2023 ir 2024 m., visų rūšių (ligos, motinystės, 
nedarbo, nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų, 
pensijų) socialinio draudimo įplaukos planuojamos 
didesnės nei išlaidos. Valstybės kontrolė toliau stebi 
rekomendaciją, siekdama įvertinti įvykusį pokytį. 

Socialinės 
apsaugos ir 
darbo ministerija 

6.  Programinio biudžeto 
sistema: strateginių veiklos 
planų sudarymas ir 
įgyvendinimo stebėsena 
(2016-10-10)  

Siekiant užtikrinti, kad 
strateginiuose veiklos 
planuose atsispindėtų 
kituose planavimo 
dokumentuose numatyti 
esminiai siekiai, nustatyti, 
kurie planavimo dokumentų 
elementai privalo būti 
perkelti į strateginius veiklos 
planus, o kurie turi būti tik 
susiję.  

66,4 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2017-09-01) 
 

Stebėsena tęsiama, kol pagal 
naują strateginio planavimo 
sistemą sistemiškai 
įvertinsime parengtą ir 
patvirtintą vidutinės trukmės 
biudžetą ir ministerijų 
strateginius veiklos planus. 

Seimas priėmė Strateginio valdymo įstatymą (SVĮ), Biudžeto 
sandaros įstatymo pakeitimus ir lydimųjų teisės aktų 
pakeitimus, kuriais įtvirtinti naujos strateginio valdymo 
sistemos principai, planavimo dokumentų lygmenys, tipai, 
jų tarpusavio sąsajos ir įtaka lėšų planavimui, strateginio 
valdymo sistemos dalyviai, jų teisės ir pareigos. Patvirtinta 
Strateginio valdymo metodika (SVM), kurioje nustatyta 
nauja strateginio veiklos plano struktūra ir detalizuota, 
kurie elementai turi būti perkelti iš aukštesnio lygmens 
planavimo dokumentų. Teisinio reglamentavimo pokyčiai 

Vyriausybės 
kanceliarija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23738/valstybinio-socialinio-draudimo-fondo-2016-metu-ataskaitu-rinkinio-teisingumas-be
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo


58 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  Rekomendacija  

Vėlavimo trukmė, mėn. ir 
planuota įgyvendinimo data 

Laukiamas rezultatas 
  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią 
rekomendaciją  

 

Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
sudarė prielaidas teiktos rekomendacijos įgyvendinimui, 
tačiau naujos strateginio valdymo sistemos taikymas 
praktikoje išryškino tobulintinus dalykus. Atsižvelgiant į SVĮ 
pakeitimus bei siekiant SVM nuostatų aiškumo ir tikslumo, 
Vyriausybės 2022-12-14 nutarimu Nr. 1264 patvirtinta naujos 
redakcijos SVM, kuri sudarys prielaidas nuosekliau siekti 
strateginių tikslų, efektyviau ir tikslingiau panaudoti 
finansinius išteklius.  

7.  
 

Programinio biudžeto 
sistema: strateginių veiklos 
planų sudarymas ir 
įgyvendinimo stebėsena 
(2016-10-10)  

Atsižvelgiant į tai, kad veiklos 
rezultatų vertinimo kriterijų 
skaičius turėtų būti ne 
didesnis nei gerai 
suformuluotų pagrindinių 
kriterijų rinkinys ministerijai, 
parengti priemones, kurios 
užtikrintų vertinimo kriterijų 
skaičiaus ministerijų 
strateginiuose veiklos 
planuose optimizavimą.  

73,5 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2017-01-31) 
 

Stebėsena tęsiama, kol pagal 
naują strateginio planavimo 
sistemą bus parengtas ir 
patvirtintas vidutinės trukmės 
biudžetas, ministerijų 
strateginiai veiklos planai ir 
galėsime sistemiškai įvertinti 
pokytį. 
 

Vertinimo kriterijų peržiūra buvo atlikta prieš tvirtinant 
Strateginio valdymo įstatymą ir Strateginio valdymo 
metodiką. Naujasis teisinis reguliavimas aiškiai numato, 
kokiu lygmeniu ir kokio tipo rodikliai gali būti nustatomi – 
tai sudaro prielaidas optimizuoti jų skaičių, todėl nėra 
rekomendacijų, kurios užtikrintų vertinimo kriterijų 
skaičiaus ministerijų strateginiuose veiklos planuose 
optimizavimą, poreikio. 

Vyriausybės 
kanceliarija 

8.  
 

Programinio biudžeto 
sistema: strateginių veiklos 
planų sudarymas ir 
įgyvendinimo stebėsena 
(2016-10-10)  

Imtis priemonių, kad 
duomenys į Stebėsenos 
informacinę sistemą būtų 
teikiami Strateginio 
planavimo metodikoje 
nurodytu laiku ir nustatytos 
apimties.  

66,4 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2017-09-01) 

Stebėsena tęsiama. 
Rekomendaciją laikysime 
įgyvendinta visa apimtimi, kai 
pagal naują strateginio 
planavimo sistemą sistemiškai 
įvertinsime ministerijų 
strateginių veiklos planų 
rengimo procesą. 

Strateginio valdymo metodikoje nustatyta stebėsenos, 
atsiskaitymo už rezultatus ir pažangos vertinimo tvarka, 
nustatyti duomenų suvedimo į Stebėsenos informacinę 
sistemą (SIS) terminai, o SIS automatiškai informuoja 
atsakingus darbuotojus apie artėjančius duomenų 
suvedimo terminus. Vyriausybės kanceliarijos Strateginio 
valdymo grupės darbuotojas nuolat vykdo į SIS suvedamų 
duomenų stebėseną: informuoja apie artėjančius duomenų 
suvedimo terminus, nustatytus vėlavimus ar daromas 
klaidas. Vyriausybės 2022-12-14 nutarimu Nr. 1264 
patvirtinta naujos redakcijos Strateginio valdymo 
metodika, kurioje patikslintos nuostatos dėl planuojamų 
pasiekti pažangos ir tęstinės veiklos rezultatų suvedimo į 
SIS – detalizuojama, kas, ką ir kokiais terminais suveda. 

Vyriausybės 
kanceliarija 

9.  
 

Valstybės investicijų 2015 
metais programos 
valdymas (2016-10-10)  

Keisti visų valstybės investicijų 
(tarp jų ir investicijų, kurios 
numatytos Valstybės 
investicijų programoje) 
planavimo ir atsiskaitymo 
tvarką, integruojant strateginio 
ir investicijų planavimo bei 
atsiskaitymo procesus.  

59,3 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2018-03-31) 
 

Stebėsena tęsiama. Valstybės 
investicijų planavimo pokyčius 
vertinsime pagal naują 
strateginio planavimo sistemą 
parengus ir patvirtinus 
vidutinės trukmės biudžetą ir 
ministerijų strateginius veiklos 
planus. 

Strateginio valdymo metodikoje nustatyta investicijų 
planavimo ir valdymo tvarka. 2020-06-25 priimtas 
Investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 2 ir 14 straipsnių pakeitimo 
įstatymas Nr. XIII-3128, kuriame numatyta, kad valstybės 
investicijų politika formuojama nacionalinėse plėtros 
programose, Vyriausybės programoje, Valstybės investicijų 
bei Valstybės skolinimosi programose, atsižvelgiant į ūkio ir 
ekonominės-socialinės raidos prognozes. Valstybės 
investicijų programa bus vykdoma iki 2020-12-31 
suplanuotiems ir atrinktiems investicijų projektams 
įgyvendinti ir sudaroma ne mažiau kaip trejiems metams ir 
ne ilgiau negu iki 2025-12-31. Naujos strateginio valdymo 

Vyriausybės 
kanceliarija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23641/programinio-biudzeto-sistema-strateginiu-veiklos-planu-sudarymas-ir-igyvendinimo
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23642/valstybes-investiciju-2015-metais-programos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23642/valstybes-investiciju-2015-metais-programos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23642/valstybes-investiciju-2015-metais-programos-valdymas


59 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  Rekomendacija  

Vėlavimo trukmė, mėn. ir 
planuota įgyvendinimo data 

Laukiamas rezultatas 
  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią 
rekomendaciją  

 

Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
sistemos programavimo lygmens dokumentuose – plėtros 
programose – nuo 2022 m. planuojamos visos naujos 
investicijos, kurioms taikoma bendra pagrindimo, atrankos, 
stebėsenos, atsiskaitymo tvarka, nepriklausomai nuo jų 
finansavimo šaltinio. 

10.  Valstybės nekilnojamojo 
turto valdymas (2018-01-
24) 

Parengti valstybės 
nekilnojamojo turto valdymo 
gaires: numatyti, kiek ir kokio 
turto ilgalaikėje 
perspektyvoje reikės 
funkcijoms atlikti, o kiek jo, 
siekiant didžiausios naudos, 
pagal nustatytus kriterijus 
galima išnuomoti, ateityje 
plėtoti ar parduoti. Siekiant 
užtikrinti veiklos tęstinumą, 
šis dokumentas turi būti 
privalomas visiems turto 
valdytojams. 

14,7 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2021-11-30) 

Stebėsena tęsiama. 
Rekomendacijos būklę 
vertinsime, kai bus parengtas 
ir priimtas įstatymų paketas, 
apimantis valstybės 
nekilnojamojo turto 
centralizuoto valdymo plėtrą 
visose veiklos srityse. 

Vyriausybė 2022-03-09 nutarimu Nr. 209 patvirtino 2022–
2030 metų plėtros programos valdytojos Finansų 
ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programą. 2021-
05-12 Finansų ministerija Seimo audito komitete pristatė 
valstybės nekilnojamojo turto analizės rezultatus ir VNT 
efektyvaus valdymo gaires. Jų pagrindu numatyta sukurti 
valstybės nekilnojamojo turto valdymo sistemą, integruotą 
į ministerijos plėtros programą. Planuojama parengti 
Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo įstatymo ir Centralizuotai valdomo 
valstybės turto valdytojo įstatymo pakeitimus, kuriuose 
būtų sudarytas teisinis pagrindas plėsti valstybės 
nekilnojamojo turto centralizuotą valdymą kitose srityse. 
Taip pat bus keičiami ir kiti su centralizuotai valdomo 
valstybės turto valdytojo VĮ Turto banko pertvarkymu susiję 
įstatymai. Įstatymų paketą numatoma pateikti Vyriausybei 
svarstyti 2023 m. lapkričio mėnesį.  

Vyriausybė 

11.  Valstybės nekilnojamojo 
turto, perduoto 
savivaldybėms patikėjimo 
teise, valdymas (2020-07-
15) 

Siekiant užtikrinti, kad 
valstybės nekilnojamasis 
turtas būtų valdomas ir 
naudojamas efektyviai, 
užtikrinant visuomenės 
poreikių tenkinimą numatyti: 
 valstybės nekilnojamojo 
turto, planuojamo perduoti 
savivaldybėms valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms 
vykdyti reikalingumo 
įvertinimo procedūras; 
 perduoto valstybės 
nekilnojamojo turto 
naudojimo savivaldybėse 
stebėsenos ir kontrolės 
procedūras; 
 savivaldybėms pareigą 
teikti ataskaitas valstybės 
įgaliotai institucijai dėl 
nekilnojamojo turto, kurį gavo 
valstybinėms (valstybės 
perduotoms savivaldybėms) 

13,6 
(turėjo būti įgyvendinta iki 

2021-12-31) 

Stebėsena tęsiama. 
Atsižvelgiant į rekomendacijos 
įgyvendinimu siekiamo 
pokyčio svarbą, pokyčio 
stebėsena tęsiama iki 2025-12-
31.  

Numatytos 5 priemonės įgyvendintos. 2021 m. įsigaliojus 
Vyriausybės nutarimu patvirtintiems valstybės turto 
perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 
pakeitimams sudarytos prielaidos įvertinti valstybės 
nekilnojamojo turto perdavimo savivaldybėms 
valstybinėms funkcijoms įgyvendinti reikalingumą, 
perduoto turto faktinį naudojimą ir jo būklę. Tačiau 
rekomendacija nėra įgyvendinta ir laukiamas pokytis 
nepasiektas. Įvertinus pokytį, ar visas savivaldybių 
patikėjimo teise gautas valstybės nekilnojamasis turtas 
naudojamas valstybinėms (valstybės perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms įgyvendinti (apskaičiavus 
pokyčio rodiklį – procentinį santykį tarp valstybinėms 
(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 
įgyvendint skirto valstybės nekilnojamojo turto ir faktiškai 
šioms funkcijoms įgyvendinti naudojamo turto) gauta 75 
procentų rodiklio reikšmė, t. y. savivaldybės 25 proc. turto 
naudojo ne toms funkcijoms, kurioms įgyvendinti jis buvo 
patikėtas. 

Vyriausybė 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas


60 
 

 

Eil. 
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas  Rekomendacija  

Vėlavimo trukmė, mėn. ir 
planuota įgyvendinimo data 

Laukiamas rezultatas 
  

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojančią 
rekomendaciją  

 

Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
funkcijoms įgyvendinti, faktinį 
naudojimą ir jo būklę. 

 
 
 
49 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių galutiniai rezultatai  

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito 
tikslas 

Rodiklis Matavimo vnt. Pradinė reikšmė Siektina reikšmė Siektinos 
reikšmės 

data 

Rodiklio galutinės 
faktinės reikšmės, 

metai 

1. Valstybės nekilnojamojo turto, 
perduoto savivaldybėms patikėjimo 
teise, valdymas (2020) 
 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar 
savivaldybėms patikėjimo teise 
perduotas valstybės nekilnojamasis 
turtas valdomas efektyviai. 

Visas patikėjimo teise valdyti gautas valstybės 
nekilnojamasis turtas, kuris nereikalingas perduotoms 
valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms įgyvendinti, teisės aktų nustatyta tvarka grąžintas 
 
(Ukmergės rajono savivaldybės administracija)  
(Rokiškio rajono savivaldybės administracija)  
(Panevėžio rajono savivaldybės administracija) 
(Pakruojo rajono savivaldybės administracija)  

proc.  
 
 
 

47 
71 
84 
37 

 
 
 
 

100 
100 
100 
100 

 
 
 
 

2023-12-31 
2022-12-31 
2023-12-31 
2022-09-30 

 
 
 
 

100 (2023) 
100 (2023) 
100 (2023) 
100 (2023) 

Į savivaldybės apskaitos registrus įtrauktas visas 
savivaldybės patikėjimo teise valdomas nekilnojamasis 
turtas, kuris pagal Valstybės turto perdavimo savivaldybių 
nuosavybėn įstatymą yra priskirtas savivaldybių nuosavybėn, 
bet dar neperduotas (Klaipėdos rajono savivaldybės 
administracija)  

proc. 29 100 2025-12-31 100 (2023) 

2. Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano rodiklių 
pasiekimas (2022) 
 
Audito tikslas – įvertinti, ar ES 
Tarybos įgyvendinimo sprendime 
nurodyti rodikliai pasiekti tinkamai ir 
kaip atsakingos ministerijos 
pasirengusios valdyti su jų pasiekimu 
susijusias rizikas. 

 

Rodiklių, kurių rizikoms valdyti Susisiekimo ministerijoje 
reglamentuotos kontrolės priemonės (atsakomybių 
nustatymas, detalių planų sudarymas, rizikų vertinimas ir 
valdymas, reguliari stebėsena), dalis. 

proc.  29 100 2023-04-30 100 (2023) 

Susisiekimo ministerijoje reglamentuotos vidaus kontrolės 
priemonės rodiklių pasiekimo rizikoms valdyti (atsakomybių 
nustatymas, detalių planų sudarymas, rizikų vertinimas ir 
valdymas, reguliari stebėsena). 

 
Ministerijoje 

nereglamentuotos 
vidaus kontrolės 
priemonės, kai 

rodiklių siekiama 
netaikant 

projektinio 
valdymo. 

Ministerijoje 
reglamentuotos 
vidaus kontrolės 

priemonės kai 
rodiklių 

siekiama taikant 
ne tik projektinį 

valdymą. 

2023-04-30 Ministerijoje 
reglamentuotos 
vidaus kontrolės 

priemonės kai 
rodiklių siekiama 

taikant ne tik 
projektinį valdymą 

(2023) 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24140/lietuvos-ekonomikos-gaivinimo-ir-atsparumo-didinimo-plano-rodikliu-pasiekimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24140/lietuvos-ekonomikos-gaivinimo-ir-atsparumo-didinimo-plano-rodikliu-pasiekimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24140/lietuvos-ekonomikos-gaivinimo-ir-atsparumo-didinimo-plano-rodikliu-pasiekimas


61 
 

 

50 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių tarpiniai rezultatai  

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė 
reikšmė 

Siektina 
reikšmė 

Siektinos 
reikšmės data 

Rodiklio tarpinės 
faktinės reikšmės, 

metai 
1. Valstybės nekilnojamojo turto, perduoto savivaldybėms 

patikėjimo teise, valdymas (2020) 
 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar savivaldybėms patikėjimo 
teise perduotas valstybės nekilnojamasis turtas 
valdomas efektyviai. 

Visas savivaldybių patikėjimo teise gautas valstybės 
nekilnojamasis turtas naudojamas valstybinėms 
(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 
įgyvendinti 

proc. 61 100 2021-12-31 75 (2022) 

 
Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo 
vnt. 

Pradinė 
reikšmė 

Siektina 
reikšmė 

Siektinos 
reikšmės data 

Rodiklio tarpinės 
faktinės reikšmės, 

metai 
1. Valstybės nekilnojamojo turto, perduoto savivaldybėms 

patikėjimo teise, valdymas (2020) 
 
Audito tikslas ─ įvertinti, ar savivaldybėms patikėjimo 
teise perduotas valstybės nekilnojamasis turtas 
valdomas efektyviai. 

Visas savivaldybių patikėjimo teise gautas valstybės 
nekilnojamasis turtas naudojamas valstybinėms 
(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 
įgyvendinti 

proc. 61 100 2021-12-31 75 (2022) 

 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925


62 
 

 

3.1.13. VIEŠASIS SAUGUMAS
 

 

 

 

 

 
51 lentelė. Viešojo saugumo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

 

 

Teiktos re-
komenda-

cijos Stebimos reko-
mendacijos 

Iš jų terminas ne-
sibaigęs 

iš jų vėluojamos įgy-
vendinti rekomenda-

cijos 

Sup-
la-

nuo-
tos 

prie-
mo-
nės 

Ste-
bi-

mos 
prie-
mo-
nės 

  
  

2022-
09-01 

2023-03-
01 

2022-09-
01 

2023-
03-01 

2022-
09-01 

2023-
03-01 

Po-
ky-
tis 

2023
-03-
01 

1. Policijos vykdoma nusikaltimų prevencija ir tyrimas 
(2021 m.) 

9 9 7 9 7 - - - 18 13 

2. Priešgaisrinių pajėgų veikla mažinant gaisrų skaičių ir jų 
padarytus nuostolius (2021 m.) 

6 6 6 6 6 - - - 13 12 

3. Institucijų pasirengimas reaguoti į ekstremalias situaci-
jas (2022 m.) 

8 8 4 8 4 - - - 13 7 

Iš viso: 23 23 17 23 17 - - - 44 32 

 
52 lentelė. Viešojo saugumo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

    Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai 

Stebimų   rekomendacijų   skaičius    Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų  
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Vidaus reikalų ministerija 10 8 - - - 
Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 5 3 - - - 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie 
Vidaus reikalų ministerijos 

4 4 - - - 

Vyriausybė 4 2 - - - 
Iš viso: 23 17 - - - 

2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu įgyvendintos 
6 rekomendacijos. Įgyvendinus audito „Institu-
cijų pasirengimas reaguoti į ekstremaliąsias si-
tuacijas“ 4 rekomendacijas: teisės aktuose nus-
tatytas paskelbtos ekstremaliosios situacijos a-
titikimo jos paskelbimo sąlygoms ar kriterijams 
įvertinimo procesas, patvirtintas ekstremaliųjų 
įvykių kriterijų sąrašas bei jų vertinimo dydžiai, 
Nacionaliniam krizių valdymo centrui pavesta 
atlikti nacionalinį galimų pavojų ir ekstremaliųjų 
situacijų rizikos vertinimą. Įgyvendinus audito 
„Policijos vykdoma nusikaltimų prevencija ir ty-
rimas“ 2 rekomendacijas: dešimtyje apskričių vy-
riausiųjų policijos komisariatų patvirtinti prižiū-
rimų teritorijų situacijų prevencijos priemonių į-
gyvendinimo planai, kuriuose numatytos situa-
cijų prevencijos priemonės, siekiami rezultatai 
bei jų vertinimo kriterijai, policijos įstaigose at-
liekamų ikiteisminių tyrimų prioritetų nusta-
tymo apraše nustatyta, kad aukščiausias priori-
tetas nustatomas AA kategorijos ikiteisminiams 
tyrimams, kuriems priskiriami labai sunkūs nusi-
kaltimai ir visi ikiteisminiai tyrimai, kuriuose įta-
riamieji yra suimti arba įtariamieji ar nukentėju-
sieji yra nepilnamečiai.  Kitų stebimų auditų re-
komendacijų įgyvendinta nebuvo, tačiau buvo 
vykdomos priemonės, kurių rezultato laukiame.  

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgy-
vendinimo rezultatus galite rasti www.valstybes-
kontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

 

17  
stebimų rekomendacijų 

 

0  
vėluojama  
įgyvendinti 

17   
terminas nesibaigęs 

3   
stebimi auditai iš kurių 

6  
įgyvendintų rekomendacijų, 

iš jų 4 didelės svarbos 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


63 
 

 

 

53 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių galutiniai rezultatai 

  

Eil. Nr. Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo vnt. Pradinė reikšmė Siektina reikšmė Siektinos 
reikšmės data 

Rodiklio galutinės 
faktinės reikšmės, 

metai 

1. Policijos vykdoma nusikaltimų prevencija 
ir tyrimas (2021) 
 
Audito tikslas – įvertinti, ar policijos veikla 
vykdant nusikaltimų prevenciją ir tyrimą 
užtikrina nusikalstamumo mažėjimą. 

Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų, 
kuriuose nustatyti prevencijos prioritetai, pagrįsti 
kriminogeninės situacijos analize, ir naudojami 
prevencinių priemonių planavimui, skaičius 

vnt. 0 10 2022-12-31 10 (2022) 

  Policijoje atliekamiems ikiteisminiams tyrimams 
aukščiausias prioritetas suteikiamas atsižvelgiant 
į BPK 

 

vnt. Nei vienu iš BPK 
nustatytų atvejų, kai 
ikiteisminis 
procesas turi būti 
prioritetinis, pagal 
PD patvirtintą 
aprašą savaime 
nesuteikiamas 
aukščiausias 
prioritetas 

Policijoje atliekamų 
ikiteisminių tyrimų 
prioritetų 
nustatymo apraše 
aukščiausias 
prioritetas 
suteikiamas byloms, 
kuriose: - įtariamieji 
yra suimti; - 
įtariamieji yra 
nepilnamečiai; - 
nukentėjusieji yra 
nepilnamečiai 

2022-12-31 Policijoje atliekamų 
ikiteisminių tyrimų 
prioritetų nustatymo 
apraše aukščiausias 
prioritetas 
suteikiamas AA 
kategorijos byloms, 
kuriose: - įtariamieji 
yra suimti; - 
įtariamieji ar 
nukentėjusieji yra 
nepilnamečiai (2022) 

2. Institucijų pasirengimas reaguoti į 
ekstremaliąsias situacijas (2022) 
 
Audito tikslas – įvertinti, ar institucijos 
pasirengusios reaguoti į ekstremaliąsias 
situacijas. 

Numatytas ekstremaliosios situacijos atitikties jos 
paskelbimo sąlygoms ar kriterijams įvertinimo 
procesas 
 

- Nenumatytas 
ekstremaliosios 
situacijos atitikties 
jos paskelbimo 
sąlygoms ar 
kriterijams 
įvertinimo procesas 

Numatytas 
ekstremaliosios 
situacijos atitikties 
jos paskelbimo 
sąlygoms ar 
kriterijams 
įvertinimo procesas 

2023-12-31 Nustatytas 
paskelbtos 
ekstremaliosios 
situacijos atitikties 
jos paskelbimo 
sąlygoms ar 
kriterijams 
įvertinimo procesas 
(2023) 

  Paskirta institucija, atsakinga už nacionalinės 
rizikos analizės atlikimo koordinavimą 

- Nepaskirta 
institucija 

Paskirta institucija 2023-12-31 Nacionalinis krizių 
valdymo centras 
atlieka nacionalinį 
galimų pavojų ir 
ekstremaliųjų 
situacijų rizikos 
vertinimą, kurio 
tvarkos aprašą 
tvirtina Vyriausybė 
(2023) 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta galutinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta galutinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23982/policijos-vykdoma-nusikaltimu-prevencija-ir-tyrimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23982/policijos-vykdoma-nusikaltimu-prevencija-ir-tyrimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas


64 
 

 

Eil. Nr. Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo vnt. Pradinė reikšmė Siektina reikšmė Siektinos 
reikšmės data 

Rodiklio galutinės 
faktinės reikšmės, 

metai 

  Nustatyti kriterijai, kuriais remiantis būtų galima 
identifikuoti ir konstatuoti krizines situacijas 

- Nenustatyti 
kriterijai 

Nustatyti 
kriterijai 

2024-12-31 Vyriausybės 2022-12-
29 nutarimu Nr. 1317 
patvirtintas 
ekstremaliųjų įvykių 
kriterijų sąrašas bei jų 
dydžiai (2023) 

  Teisės aktų pakeitimai, patikslinantys 
savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos 
paskelbimo sąlygas ir ekstremaliųjų įvykių 
kriterijus 

- Teisės aktuose 
nustatyti 
ekstremaliųjų įvykių 
kriterijai ir jų 
vertinimo dydžiai ne 
visoms 
savivaldybėms 
sudaro sąlygas 
paskelbti 
ekstremaliąją 
situaciją 

Patikslinti 
savivaldybės lygio 
ekstremaliosios 
situacijos 
paskelbimo sąlygų 
vertinimo kriterijus 

2024-01-01 Vyriausybės 2022-12-
29 nutarimu Nr. 1317 
patvirtintas 
ekstremaliųjų įvykių 
kriterijų sąrašas ir jų 
dydžiai. Šiuo nutarimu 
nustatyta 
savivaldybės ir 
valstybės lygio 
ekstremaliosios 
situacijos skelbimo 
tvarka (2023) 

 
54 lentelė. Rekomendacijų pokyčių vertinimo rodiklių tarpiniai rezultatai  
 

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo vnt. Pradinė reikšmė Siektina reikšmė Siektinos reikšmės 
data 

Rodiklio tarpinės 
faktinės reikšmės, metai 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Priešgaisrinių pajėgų veikla mažinant gaisrų 
skaičių ir jų padarytus nuostolius (2021) 
 
Audito tikslas – įvertinti, ar priešgaisrinė 
sauga organizuojama taip, kad būtų 
apsaugotas žmogus ir turtas nuo gaisrų:  
 ar užtikrinama priešgaisrinių gelbėjimo 

pajėgų nuolatinė tinkama parengtis 
gesinti gaisrus ir atlikti žmonių ir turto 
gelbėjimo darbus gaisro metu;  

 ar užtikrinamas tinkamas priešgaisrinių 
gelbėjimo pajėgų reagavimas į 
pranešimus apie gaisrus; 

 ar veiksmingai valdoma gaisrų kilimo 
rizika. 

Apskričių, kuriose ne mažiau kaip 80 proc. 
pajėgų atvykimo į įvykio vietą laikas kaimo 
gyvenamosiose vietovėse – ne ilgesnis 
negu nustatyti reikalavimai, skaičius 

vnt. 
 
 
 
 
 

9 
 
 
 
 

10 
 

 
 
 
 

2025-12-31 
 
 
 
 
 

10 (2023) 
 
 
 
 
 

Apskričių, kuriose ne mažiau kaip 80 proc. 
pajėgų atvykimo į įvykio vietą laikas miesto 
gyvenamosiose vietovėse – ne ilgesnis negu 
nustatyti reikalavimai, skaičius 

vnt. 7 
10 

2025-12-31 7 (2023) 
 

Didėja ugniagesių, galinčių atlikti visus 
gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus, dalis 

proc. 52 100 2025-12-31 53,2 (2023) 

Priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų turimos 
gaisrų gesinimo ir gelbėjimo technikos dalis 
atitinka nustatytus reikalavimus (Valstybinė 
priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba) 

proc. 62 100 
2027-12-31 65 (2022) 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip gera 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio  reikšmė įvertinta kaip vidutiniška 

 

Pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė įvertinta kaip bloga 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius


65 
 

 

Eil. 
Nr. 

Ataskaitos pavadinimas ir audito tikslas Rodiklis Matavimo vnt. Pradinė reikšmė Siektina reikšmė Siektinos reikšmės 
data 

Rodiklio tarpinės 
faktinės reikšmės, metai 

 
 
 

Gaisrų skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų 
vnt. 3,2 2,7 

2025-12-31 3 (2021) 
 

Gaisruose žuvusių asmenų skaičius, 
tenkantis 100 tūkst. gyventojų vnt. 3,4 1,8 

2030-12-31 3,3 (2021) 
 

Teisės aktuose nustatyta tvarka 
tikrinamuose objektuose kilusių gaisrų 
skaičius 

vnt. 188 90 
2025-12-31 198 (2022) 

2. Institucijų pasirengimas reaguoti į 
ekstremaliąsias situacijas (2022) 
 
Audito tikslas – įvertinti, ar institucijos 
pasirengusios reaguoti į ekstremaliąsias 
situacijas. 

Mažėja institucijų, kurių pasirengimas 
reaguoti į ekstremaliąsias situacijas 
vertinamas kaip nepasirengusių ar iš dalies 
pasirengusių. vnt. 23 0 

2024-01-01 23 (2022) 

 
  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas


66 
 

 

3.1.14. VIEŠASIS VALDYMAS
 

 

 

 

 

 
55 lentelė. Viešojo valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

  

Teiktos 
reko-

mendacijos 

Stebimos 
rekomenda-

cijos 

Iš jų 
terminas 

nesibaigęs 

iš jų vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 

Supla-
nuotos 
priemo-

nės 

Stebi-
mos 

priemonė
s 

  
  

2022
-09-
01 

2023
-03-
01 

2022
-09-
01 

2023
-03-
01 

2022
-09-
01 

2023
-03-
01 

Po
ky
tis 

2023-03-
01 

1. Ar pasirengta priimti sprendimus dėl administracinių ir viešųjų 
paslaugų teikimo pertvarkos (2017 m.) 

6 4 4 - - 4 4 - 13 4 

2. Ar savivaldybių vykdomų funkcijų sistema sudaro sąlygas joms veikti 
efektyviai (2019 m.) 

6 5 5 4 4 1 1 - 28 8 

3. Buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų 
centralizavimas (2022 m.) 

6 - 6 - 6 - - - 11 8 

Iš viso: 18 9 15 4 10 5 5 - 52 20 
 

6 lentelė. Viešojo valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

   Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai 

Stebimų   rekomendacijų   skaičius    Iš jų vėluojamų įgyvendinti  rekomendacijų  
skaičius   

2022-09-01 2023-03-01 2022-09-01 2023-03-01 Pokytis 
veiklos auditas   veiklos auditas   

Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras - 2 - - – 
Vyriausybė 4 4 - - – 
Finansų ministerija 1 5 1 1 – 
Vidaus reikalų ministerija 4 4 4 4 - 

Iš viso: 9 15 5 5 - 

 

2022-09-01–2023-03-01 laikotarpiu įgy-
vendintų rekomendacijų nebuvo, tačiau 
buvo vykdomos priemonės įgyvendinant 
auditų „Ar pasirengta priimti sprendimus 
dėl administracinių ir viešųjų paslaugų 
teikimo pertvarkos“ (2017 m.), „Ar savival-
dybių vykdomų funkcijų sistema sudaro 
sąlygas joms veikti efektyviai“ (2019 m.) ir 
„Buhalterinės apskaitos tvarkymo ir per-
sonalo administravimo funkcijų centrali-
zavimas“ (2022 m.) rekomendacijas, kurių 
rezultato laukiame. 

  
 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų 
įgyvendinimo rezultatus galite rasti 
www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuo-

 

 

 

15  
stebimų rekomendacijų 

5  
vėluojama  

įgyvendinti, iš jų 2 
didelės svarbos 

10   
terminas nesibaigęs 

3   
stebimi auditai 

iš kurių 0  
įgyvendinta rekomendacija  

 

 
 

     

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


67 
 

 

57 lentelė. Viešojo valdymo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas (2023-03-01) 
Eil. 
Nr.  

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Vėlavimo 
trukmė, mėn. 
ir planuota 

įgyvendinimo 
data 

Subjekto 
nurodytos 
vėlavimo 
priežastys 

Subjekto atlikti veiksmai įgyvendinant vėluojamą įgyvendinti 
rekomendaciją 

Subjekto numatomi 
atlikti veiksmai, kad 

įgyvendintų 
vėluojamą 
įgyvendinti 

rekomendaciją 

Subjektas ir jo 
numatomas 
vėluojamos 
įgyvendinti 

rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas 
1.  Ar pasirengta 

priimti 
sprendimus dėl 
administracinių 
ir viešųjų 
paslaugų 
teikimo 
pertvarkos 
(2017-09-29)  

Siekiant užtikrinti geros kokybės ir 
visuomenės poreikius atitinkančių 
paslaugų teikimą ir šiam tikslui 
skirtų valstybės išteklių racionalų 
naudojimą, Vidaus reikalų 
ministerija, formuodama valstybės 
politiką administracinių paslaugų 
teikimo ir viešųjų paslaugų teikimo 
administravimo srityje, turėtų 
nustatyti, kokias administracines ir 
viešąsias paslaugas turėtų teikti 
valstybė.  

38 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2019-12-

31) 

Nenurodyta  Siekdama nustatyti, kokias administracines ir viešąsias paslaugas turėtų teikti 
valstybė, Vidaus reikalų ministerija pateikė Vyriausybei administracinių 
paslaugų ir jas teikiančių institucijų (įstaigų, organizacijų) sąrašus, nurodė 
besidubliuojančias, administracinės paslaugos sampratos neatitinkančios 
paslaugas bei paslaugas, kurias galima teikti integruotai. Pagal parengtus 
sąrašus atnaujino duomenis Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir 
analizės informacinėje sistemoje (PASIS): užtikrino aukštesnę PASIS 
priemonėmis rengiamų administracinių paslaugų aprašymų kokybę, su 
administracine paslauga susiję lydintieji veiksmai buvo integruoti į pagrindinę 
administracinę paslaugą, iš PASIS buvo pašalinti aprašymai tų paslaugų, kurios 
pagal Viešojo administravimo įstatymą, nelaikomos administracine paslauga. 
Atliko administracinių ir viešųjų paslaugų inventorizaciją, parengė viešųjų 
paslaugų ir jų teikimą administruojančių įstaigų sąrašą, informavo institucijas ir 
įstaigas, kurios laikomos viešųjų paslaugų teikimo administratoriais apie jų 
administruojamas viešąsias paslaugas, viešųjų paslaugų ir jų administratorių 
sąrašą paskelbė interneto puslapyje vakokybe.vrm.lt. Atliekamas viešųjų 
paslaugų ekspertinis vertinimas, kurį planuojama baigti 2023 m. I ketv. Laukiame 
sprendimo, kokias viešąsias paslaugas turėtų teikti valstybė. 

Nenurodyta Vidaus reikalų 
ministerija 
2023-04-30 
(XVIII 
Vyriausybės 
programos 
nuostatų 
priemonių 
planas)  

2  Ar pasirengta 
priimti 
sprendimus dėl 
administracinių 
ir viešųjų 
paslaugų 
teikimo 
pertvarkos 
(2017-09-29)  

Siekiant sudaryti galimybę gauti 
patikimus susistemintus duomenis, 
reikalingus valstybės politikai 
administracinių ir viešųjų paslaugų 
teikimo srityje formuoti bei kitiems 
valdymo sprendimams priimti, turi 
būti užtikrintas tinkamas duomenų 
kaupimas ir valdymas, todėl Vidaus 
reikalų ministerija turėtų nustatyti 
aiškų viešosios paslaugos 
apibūdinimą, kad paslaugų teikėjai 
teikiamas paslaugas galėtų priskirti 
atitinkamai paslaugų rūšiai, pateikti 
rekomendacijas, kurios padėtų 
paslaugų teikėjams parengti 
paslaugų teikimo aprašymus.  

50 
(turėjo būti 
įgyvendinta 
iki 2018-12-

31) 

Nenurodyta  Siekiant lengviau identifikuoti teikiamas viešąsias paslaugas, jas atskirti nuo 
administracinių paslaugų ir kitų funkcijų: Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos 
tobulinimo gairėse (Vyriausybės 2018-05-16 nutarimas Nr. 495) pateikti viešosios 
paslaugos požymiai; 2020-05-28 priimto Viešojo administravimo įstatymo Nr. 
VIII-1234 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2987 (paskelbta teisės aktų registre 2020-
06-11) 2 str. 19 d. patikslinta viešosios paslaugos sąvoka. Vidaus reikalų 
ministerija informavo, kad planuojama Viešųjų ir administracinių paslaugų 
stebėsenos ir analizės informacinės sistemos (PASIS) duomenis integruoti į 
Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą (VIISP): administracinių 
paslaugų teikėjai ir viešųjų paslaugų administratoriai galės pateikti duomenis į 
VIISP apie jų teikiamas/administruojamas paslaugas, šių paslaugų kokybės, 
prieinamumo, pasiekiamumo rodiklius, įskaitant ir sąlygas duomenis tikslinti; 
ministerija ir įgaliota institucija (Viešojo valdymo agentūra) galės atlikti 
administracinių paslaugų teikėjų ir viešųjų paslaugų administratorių pateiktų 
duomenų analizę ir užtikrinti jų kokybę. Tobulinamas viešosios paslaugos 
aprašymas bus baigtas išsprendus VIISP integracijos ir tobulinimo klausimus. 
Rekomendaciją planuojama įgyvendinti iki 2023-12-31. Laukiame patikslintų 
teisės aktų, kuriais būtų atnaujinti viešųjų paslaugų aprašymų teikimo 
reikalavimai, atsižvelgiant į naują viešosios paslaugos sąvoką. 

Nenurodyta Vidaus reikalų 
ministerija 
2023-12-31  

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23729

	santrumpos ir sąvokos
	INFOGRAFIKAS
	REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO APŽVALGA
	1 PRIEDAS. reikšminga pažanga įgyvendinant rekomendacijas
	2 PRIEDAS. būtini pokyčiai įgyvendinant rekomendacijas
	2.1. VĖLUOJAMOS ĮGYVENDINTI DIDELĖS SVARBOS REKOMENDACIJOS, TURINČIOS ESMINĮ POVEIKĮ VALSTYBĖS VALDYMUI IR VISUOMENEI
	2.2. SEIMUI PATEIKTI ĮSTATYMŲ PROJEKTAI, ĮGYVENDANTYS AUDITŲ REKOMENDACIJAS

	3. PRIEDAS. REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO BŪKLĖ IR TENDENCIJOS (NUO 2022-09-01 IKI 2023-03-01)
	3.1. VIEŠOJO SEKTORIAUS VEIKLOS SRITYS
	3.1.1. APLINKOS APSAUGA
	3.1.2. EKONOMIKOS KONKURENCINGUMAS
	3.1.3. ENERGETIKA
	3.1.4. EUROPOS SĄJUNGOS INVESTICIJOS
	3.1.5. INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS
	3.1.6. KULTŪRA
	3.1.7. SOCIALINĖ APSAUGA IR DARBAS
	3.1.8. SVEIKATOS APSAUGA
	3.1.9. ŠVIETIMAS, MOKSLAS IR SPORTAS
	3.1.10. TEISINGUMAS
	3.1.11. TRANSPORTAS IR KOMUNIKACIJA

	41 lentelė. Transporto ir komunikacijos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt.
	3.1.12. VALSTYBĖS TURTAS IR FINANSŲ VALDYMAS
	3.1.13. VIEŠASIS SAUGUMAS



